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Команд акт Одеси приказує Вед. Британія облйняе ся з Ро- 

бритійським кораблям ■' сією воєнними плїнниками. 
опустити порт.

Турки І Курди мордують 
Вірменів.

ВАІШНГТОН; 17 лютого. — 
Урядовою дорогою отримано 
тут відемісїь, ЩО турецьія і 
курдійські жовніри змасакру- 
валн в Ціліші 7.000 Вірменів, 
Масакра тревае дальше. Доне
сене говорить, що сйх жовні
рів є 50.000, - .

рівнож одобрити [джеме донесене, що правитель- 
або;, відкинути заяву редакто- ство Латвії, підписало пере ми
ра “Правди:* (орган комуні- рє з болбшевиками. . , 
стичної партії в Москві), ко
трий обстоює насильні Методи, 
революції, щоби тільки пова
лити капіталізм.

Еліс запитав, звідки прий
шло совітське золото, котре 
пропонує ся ужити па закуп
но американського золота?
(Правдоподібно має бути — 
американських товарів, а не *

відказав ся»

Новинки КОПЕНГДҐА, .13 лютого. — 
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 13 Переговори межи «ІШеймсом 

лютого. ^ Контрадмірал Мак- ОТреднм, представникрм Вел. 
Ко.їли, командант американ- Британії, і М. Лггв.інеВим, за- 
ської воєнної "фльЬти на ро- Ступаючий російське совіт- 

Америка запрошує Англію І сійських водах, доносить, що сі.ке правительство,'закінчили 
„Францію до товарообміну ген. Уборевич, 28-лїтний ко-- ея підписанєм в четвер, уго- 

В Ішпанн. . з Росією- мандант Одеси, загрозив (три- ди, на підставі котрої бритій-
МАДРИТ, 10 лютого'. — Со- ВАШІНГТОН*11 лютотб — Шським воєнним кораблям"r/ськИ воєнні шинники в Рбсії 

юз зелїзнодорожних робітни- Міністерство з а гр а н и ч н и х °-*еськім Фронті, іщь як «дай .будуть ссвободжені Ч бритій- 
ків в Італії повідомив прави- і справ^звернуло ся з заТіросина- до трох ^рє-дяуфИу пор-Гські цивільні обмінені, а ро- 
тельство, що 1 марта буде про-1 ми до правительств Франції Ту’ ~ » огонь, енські воєнні плїнники в Аи-
голошений страйк, єсли дома- і Англії дотиш^г'практичного; ' вислано h о глп будуть освободжені і Вел.

‘здійтеся «Аяилм Traigg^Знференції американського-Британія має постарати ся о
обмін з совітською PociW-^*№«$4 3-<|Н 'Убзревичом, перевіз для російських плїн-

Остаточно питане про від-'’КотРт"1 Числоінв здивоване, ннків через 
новленє торговельних-ЗНОСИН бритійсаді воєнні кораблі Зроблено та 
з Росією буде рішене прези- СТР,Л®А на С,ого (Р°с > вій" хангельське
дентом Вилсоном. сьвв" , . ;1L оевободить ________  __

Ген. Уборевич розумів, що п.тінників в заміну за білих 
Бритійцї зробили угоду з боль плїнників, яких тримають боль 
"" ’ ПРаЙНТр£ЬСТВОМ. шевики.
він заявив,,ДЮ торговелідо ко-іє>,^. ----- •—-
раблї і будуть приняті в Одесі 
для торговельних цілий. Ге- 
иера.т заявив, що по своїм 
прибуло до Одеси він сейчас
застановив рабунки і не не-1 ,,-----—лютого.
реслїдхвав нікого, лише шпіо- Сиб.рськ. большевики заняли 
нів і злодіїв : Александровск, столицю остро

Під теперішну пору в Одесі ва Сахалін, і загально побо-
панує спокій. "Фабрики і ма- юють СХЩ0 большевики мо- 
газинй зістали дтворені і на- жуть пе^нестись до властн- 
рід виповнює свої обовязкн во' Японп" ПР° се доносить 
свобідно. В Місті є під руками с™ьна 3 Токю.
подостатком поживи. до Нш.пу - японсько,

часописі в ГонОлюлю.

В донесеню сказано, що ле- 
ремирє підписано 29 січня, пі
сля того, як латншські війська 
заняли місто Ґузии, посліпне 
місто в Латвії, яке займали 
бодьшевики. -

яг
СТРАЙКИ В ЕВРОПІ.

Дикоом освободжений.,

Ф. Дж. Диксон, посол манї- 
тобського парляменту, оскар
жений за бунтівничі пашквілі, . 
написані ним в “Страйк Боле- 
тин" підчас торічного страй- 
ку в Вінніпегу, зістав в поне
ділок .рано, 16 лютого^ узна
ний лавою присяглих невин
ним і його випущено на волю.

Коли в суді проголошено, 
що лава присяглих узнала 
Диксона невинним, в перелов- 
неній судовій салі загреміли о- 
плески.

Розправа проти Диксона 
тягнула ся 16 днів. Диксон не 
хотів брати адвоката для сво
єї оборони, але боронив ся 
едмий. Він не хотів також по
кликати сьвідків зі своєї сто
рони, котрі мали би сьвідчи- 
ти про ЙОГО ' невинність.

Диксон був арештований в 
липни м. р. за написане в 
“Страйк Болетині” з 20 чер
вня статий “Кровава Субота" і 
і“Кайзеризм в Канаді". Се бу
ло по арештованю т. зв. про
відників страйку, між котрими 
находив ся редактор “Страйк 
Болетину”, Айвенс, і власне То
ді Диксон обняв був редакцію 
органу страйкерів. Диксон 
промовляв також підчас страй
ку на устроюваних тоді'робіт
ничих мітінгах і взагалі допи
рав страйкерів.

Диксон по своїм політич
ним переконаним не є соціалі
стом. Він належав перше до 
т. зв. "сінгелтаксїстів", а те
пер е членом Домінїяльноі 
Робітничої Партії.

Больїцевицькі демонстрації в 
Македонії і Сальонїках.

"ВАШИНГТОН, 13 лютого. — 
Большевицькі "—демонстрації 
вибухли в грецькій Македонії і 
Сальонїках. Як виказують на- 
співші до державного департа
менту донесеия, в Македонії 
був генеральний зелїзничий 
страйк. Большевиїіьких про
відників поарештовано. Демон 
страція. в Сальонїках повста
ла після того, як на улицях на
збирало ся людий. Двіста (!) 
людий машерували улицями 
міста, несучи червоні прапори 
і взносячи оклики в честь Ле
ніна: ■ . •

амер. золота, як се подає пре
са).

“Від російського народа", 
відповів Мартене.

“Яке.. відшкодоване дістав 
він (нарід)? — запитав Еліс.

“Воно е ще його’,’, відповів 
Мартене. Він' Пояснив дальше, 
що уділовцї дістали-відшкодо
ване, коли переводило ся на
ціоналізацію банків.

“Би пропонуєте післати нам 
сюди шкіри, що були забрані 
від' російського народа?", під
дав Еліс.

ганя робітників що до під- 
■гісшеня платні не будуть спов 
нені. тральні кріт.

і умову, що ар- 
правнтельство” 
большевицькихВ Італії.

М1ЛЯН, 10 лютого. — Двіст"' 
тисяч робітників на хемічних 
фабриках, включаючи 60.000 Американські жовніри опуска

ють Владивосток.

ЛОНДОН, 12 лютого. — Ни
нішня депеша з Москви гово
рить: “Американські війська, 
які охороняли сибірську зелїз- 
ницю, опускають Владивосток. 
Американська місія виїхала з 
Чіти до Харбіна.

“Білі пдепішно евакуують 
Катеринодар, котрий має туй- 
туй упасти".

шевицьким

аптекарських робітників, за
страйкували. У Фльоренції вий Бодьшевики заняли остров 

Сахалін.шли на страйк робітники, за- 
няті в шкляніїї індустрії. “Вони були забрані 150,000,- 

000 (сгопадьдесятьма міліона- 
ми) народа і коли нарід сего 
хоче, ви не можете його стри
мати", відповів Мартене.

“Російське совітське прави
тельство сконфіскувало всі 
приватні майна без відиікодо- 
ваня з тої причини, що вони 

місії. Ген. Ніселя, рапорт, що належали до народа і булй 
німецька армія числить 400 
тисяч жовнірів, а крім сего е 
єшс 100,000-на полїційна ар-

. *і

В Болгарії.

ЛОНДОН, 11 лютого. — З 
Женеви доносять, що в Бол
гарії проголошено генераль
ний страйк. Зелїзнодорожний 
рух зістав стриманий.

Німці мають велику армію.

ПАРИЖ, 14 січня. — Комі
тет для заграничних справ о- 
держав від голови- балтійської

Бодьшевики переправились че
рез Азовське море.

ЛОНДОН, 11 лютого. —'Во
єнне міністерство сповіщає, що

неправно забрані від него в 
часах - невільництва",
Мартене.

Еліс прочитавши з консти
туції комуністичної партії у-

В Голяндії.

ГАГА, 11 лютого. — Пра
вительство Голяндії занепо
коєне приготовляючим ся 
страйком докових і транспор- 
тових робітників. Сей страйк 
носить революційний характер. 
Страйк назначений на 16 .по
дою.---------------------------------------

сказавТелеграма додає, що япон
ське правительство веде пе-

Г Латвія і Росія заключили пе- 
ремирє. мін. В рапорті ген. Нісель го- 

реговори з властями в Але- ц0рИТЬі шо Німеччина е до- 
.ксандровску в справі опорож- f,pe заосмотрена в тенки, ма- 

тримана тут в середу з Риги неня міста японським населе- шинові іси. ; дітаки 
депеша доносить, що Латиші нєм. '
і бодьшевики заключили пе-

большевики в полудневій Ро
сії переправились через Азов- ЛОНДОН, 12 лютого. — О-

ступ, де говорить ся про по
білу СОЦІАЛІЗМУ в цїлім сьвітї, 
запитав:

“Чи се включає і Злучені 
Держави?"

“Розумієте ся", відповів Мар 
тенс.

ське море з Таганрогу і заня
ли територію межи ріками До
ном і Єєю.

Останки армій Денїкіна вті
кають на полуднє. Сам Денїкін 
мав поїхати до Ялти,

Телеграми з Токіо з перед 
послїдноі суботи доносили 

і про большевицькі повстаия 
проти японських властей на 
острові Сахаліні і про напади 
на японські копальні нафти і 
мінералів.

(Сахалін се вузький, довгий 
остров близько східного ио- 
бережа Сибіру, на північ від 
Владивостока. Місто Але
ксандровск не лежить на са
мім Сахаліні, але на суші за
раз напроти острова. На о- 
снові договору в Портсмавт, fl- 
ким покінчила ся російсько-я
понська війна 1904—1905 рр., 
поділено остров Сахалін на 
дві части: одна часть осталась 
при Росії, друга пішла під Я- 
понїю. Запите Александров- 
ска большевиками і наїзд ре- 
волкіційних відділів на північ
ну Корею вказує на те, то я- 
понські інтереси на азійськім 
континенті є поважно загроже-

Віетка про убите Колчака 
потверджена.

ЛОНДОН, 13 лютого. — Тут 
офіціяльно потверджено ві
стку, що Колчака і одного з 
його міністрів М. Попеляева, 
рострілено минувшої суботи в 
Іркуцку.

ЛОНДОН, 12 лютого, 
пенгаґський 
“Дейли Мейл" доносить сьо- 
годня, шо Колчака "убили йо
го власні жовніри.

ремирє.

[Поляки приготовляють ВІДПО- 
відь на мирові пропозиції.

! ВАРШАВА, 13 лютого. — О- 
фіціяльно доносять, що в Поль 
щі назначено комісію для об- 
знакомленя ся з мировим пред- 
ложенем совітської Росії і для 
виробленя відповіди на се.-пред 
ложене.

На чолі комісії поставлений 
польський мінїстер загранич- 

Щ них справ Станислав Патек. 
h Всі постанови комісії бу- 

! дуть зпочатку переглянені ка- 
, бінетом міністрів, а потім пе- 

I редані під наради сойму; ко- 
I, трий скаже послїдне і ріша- 
|: юче слово в справі заключеня 

J мира 3 Росією.

Страйк портових робітників 
в Голяндії.

ГАГА, 17 лютого. — Нинішні 
газети пишуть,- шо в Амстер
дамі і Ротердамі вийшли на 
страйк майже всі портові ро
бітники.

Латиші заключили перемирє 
з Росією. І

лютого. — 
Департамент стейту одержав 
сьогодня неурядове і нествер-

Естонїя ратифікувала мировий 
договір.

ЛОНДОН, 17 лютого. — Е- 
стонський сойм ратифікував 
мировий договір межи Естоні
єю а совітськую Росією.

ВАШИНГТОН, 10
Ko-

кореспондент

ЗЕ

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР, РОБ. ДОМІ,
Убійство губернатора.

ПАНАМА, 13 лютого. — Гу
бернатор провінції Чіріюї 
Перріґолт зістав замордова
ний в четвер вечером.

НЕСПОДІВАНКА!В СІМ СЕЗОНІ!НОВІСТЬ!

ДРАМАШН0-Ш1ВДШ КРУЖОК 
УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

.. В. ЧЕТВЕР, 19-го ЛЮТОГО, С Р.
Укр. Діточа Громада при Чит. Просьвіти 

виставить дві дуже гарні штуки: 
“ВІНОК НА МОГИЛУ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА"

4-відіграє
в дохід Українського Робітничого Дому

славну драму Тараса Шевченка п. н.:
Всі Бритійцї опустили Одесу.

ЛОНДОН, 10 лютого. — Де
пеша, яку надіслав англійський 
консуль Лавдон, говорить, шо 
всі Англійці втїкли з Одеси 
заки ще туди дійшли больше- 
вики. Донесене говорить, що 
військач Денїкіна е цілковито 
розбиті.

«і КОЗАЦЬКІ ДІТИ”/
Англійці опускають Батум.

ЛОНДОН, І 13 лютого. — 
Премієр Лойд Джордж "опові
стив в парламенті, що англій
ські війська опускають Батум 
(в азійській Росії).

З Москви доносять, що боль 
шевики в Одесі взяли в полон 
трох генералів, 200 офівйрів 
і 3.000 жовнірів.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 цт.

Назар Стодола В СУБОТУ ДНЯ 21 ЛЮТОГО, С Р.
Тов-о ім. М. Заявковецької

відіграє перший раз в Вінніпегу історичну песу п. н.:

ні).

IIГЕТЬМАН ДОРОШЕНКОБольшевики збирають війська 
на польській границі.

ВАРШАВА, 16 лютого. — 
Доносять, шо большевики на-1-, 
громадили в трох місцях 
здовж польської границі вели
ку скількість військ. В той са
мий час в Варшаві і Москві об
говорюють справу мирових 
переговорів, які мають поча
ти ся межи Польщею і Росією 
в марті^Ь-''-

*•

злучену з справжньою українською оперою Нїщннського Штуку виставить ся при ужитю стародавня* ко
стюмів і. зовсім' нових декораціях.

Ціни місць: 75, 50 і 35 цт.

*е

ВЕЧЕРНИЦІ Совітський . представитель в 
Зл. Державах не хоче від

повідати" сенатови на 
во питаня.

В СУБОТУ, 28-го ЛЮТОГО, С Р. 
Товариство їм. В. Вииииченка

відіграє пречудову штуку Л. Яновської п. з.:
Довіз товарів до полудневої 

Росії стриманий.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 

лютого. — Місцеві алїянтські 
портові урядники видали роз- 
порядженє, яким стримано 
тимчасово всяку доставу по- 

j силок до полудневої Росії. Всі 
і кораблі, що їхали до чорно- 
; морських портів, зістали за- 
! держані. Корабель “Тароито”, 
1 котрий віз 1,000 тон ріжної о- 
дежі для шпиталів навіщених 
тифом в полудневій Росії, сто- 
іть тут вже пару днів. Сей 

! корабель від’їде правдоподіб- 
іно до Новоросійська, де йо- 
I Mÿ 'можливо буде вїхати до 
І порту.

«І 0 ПЕРЕДРОЗСВІТНЬОМУ ТУМАНІ”ВАШІНГТОН, 17 лютого. — 
Людвик А. К. Мартене, совіт
ський представитель в Злуче
них Держав відказав ся 
дати відповідь сенатському 
підкомітетови заграничних зно 
син що до тайних інструкцій 
совітського

12
пречудною своєю музикою та сьпівами сольовими і на 

хори, жіночий, нужеський і мішаний.
В драмі беруть участь добірні сили. - В “Вечерниііях” 

сьпіватн муть вишколені сьпіваки. .

0
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 цт.

В СУБОТУ, 6-го МАРТА, С. Р.
Читальня Просьвіти їм. Т. Шевченка з 1er КІлдоиан 

І Елмвуд
виставить дуже гарну і зворушаючу драму в 4-ох 

діях, 1. А. Тогобочнього, п. н.:

Зелїзннчі робітники в Арген
тині грозять страйком.

БУЕНОС АИРЕС, 8 лютого. 
— Робітники трох головних 
зелізничих ліній в Аргентині 
грозять страйком, если ком
панії не СПОВНЯТЬ СВОЇХ ОбІТт 
ниць що до підвисшеня пла
тні, зменшеня годин праці і 
полїпшеня условин праці.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.
правительства. 

Мартене заявив, що сі доку
менти єГсховані і він не вия-

Тикети просить ся замовляти завчасу в Українськім Ро
бітничім Домі. Замовляти можна через телефон:

St. John 1465.
Памятайте, що весь дохід йде

Роб. Дому а не на корнете яких вебужь
інтересованих людий.

“МАТИ НАЙМИЧКА”
вить місця їх ульокованя. Де
які з сих документів е вже по
нищені, додав він.

Мартене розказав дальше 
про совітські ідеї націоналі
зації і апропріації земле і тла- — 
сностай без відшкодована. Він) j —о.

Ціни місць: 50, 35 1 25 цт.сплату довгу Укрь

Тикети на Bd представлена
«ше в Українськім Робітничі* Домі І у всіх 

$ українських склепах та ------:~

купати

ЗА ПОДРОБИЦЯМИ ;слтдггь В ОКРЕМИХ 
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ІРАВИ
) виснланя гав. 

«вмуроване, позвц,
-oemt документів -

ідажі і купно pea***, 
яті у нас.

ІЯД

р. І до сеї 
ютребам які 

справ.

пори с»у
В ХОДЖІ,

їте до:

. & СО.

WINNIPEG MA*.

ЕНЕЦКОГО
іо після вказівок лікар,, 
ся.
уточу рецепту і переконає.

фаху. Ми перенесли своє 
ресу. бувши там в бнзней

ГО STORE
WINNIPEG, MA*.

)БРЕ
як добре наїсти сж? 
чоловік. . 
осго під ч. 
ГАВРИСИШИНА 

їжі — старокраеві 
гь вас.

Залам»

ЦІННИКА

ІБІЖУТЕРМ
« літ вже провадимо іпж 
«гарні 850 Мейн Стр., Він- 
осібний відділ годинникар 

перський. Маємо на сгі». 
іикнй вибір годинників стін 
ЬИІІКІВ, дамських і муже- 
інників кишенькових і ва- 
інсолетових), як також лан 
годинників, перстенїв, куаь 
іих артикулів ювілерськиї 

наш відзначаесь перво- 
стию, за Яку гварантуеио, 

його і висилаєм на про- 
іїнах дуже уміркованих - 
ГОВИХ. Занїм який годнв- 
овленя вишлемо, йідтж 
гульованя стало у нас за- 
янникареви. 
іінський годинникар 
ІЧУК,
ю направи, виконуючи її 

рня.
ги також почтою.

зник
Winnipeg, Man.

ЗОН STORE
Winnipeg, Man.

НОВА КНИЖНА!
еть ся про розви- 
- — Ціна лише 80ц.

$1.00
80ц.
05ц.
05іÈ
30ц.

*

гь на адресу:

KNYHABNIA 
Winnipeg, Man.
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Д-р. Володимир Кучер. ібеснсго звірниця "Водоноса”. А заповів П ще 
в 1499 році астрольог з Тибінген Stoefflef. Ся 
злука мала принести дуже великі преображеня 
майже цілому світовії, кліматам, державам, до- 

На день 17 грудня 1919- предсказав калі- стоїнствам’. худобі диким звірятам, цілій ро-
форнїйський астроном Porta кінець нашому ;ст,,нности 1 т' д' С. зміни мали бути так вели-
саітови. Та не по раз перший завис “кінець КІ' що ° них Н1ХТ° ще нехч^ш з хроніки, ні з 
світа” над людьми. Не треба далеко шукати, ! пеРеказ№ стаРших людий' Суспільність зрозу- 
бо 19 мая 1910 р. мало наступити затроене на- м,ла се„ як заповідь загального потопу, 
шеї атмосфери в наслідок переходу землі че- Тоді показало ся в обігу яких стокількаде- 
рез косу комети Hallvy-а..а в ночі" з 13-го на|сять б?сш>Р <мимо дРУ*арських трудностии 
14-тий листопада 1899 р. Грозив нам пожар з'в тих яасах>- в яких Розбирано можливі наслід- 
неба у виді надаючих звізд. МУдначе суспіль- хи небувалого укладу плянетарного. . Думки 
ність досить критично відносила ся до предска- °>ли були й тіцо, що виступали про-
зів каліфорнійського астронома і не улягла о- ™ Storfflera; одначе 3 ними мало Т0ДІ чи"
баві перед ката клізмами у" вселенній в дни 17 
грудня 1919. “Нема диму без огняХ говорить
народня приповідка, тому і у пророцтвах , „ .
Port-и містить ея також зерно правди, бодай у- позбували ся своїх власностей, инші будували

кораблі і там шукали ратунку. Хроніки з тих 
часів говорять, що бурмістр міста Тулюзи ви
будував для своєї родини великий корабель на 
спосіб Ноя і там схоронив ся; инший знову 
бурмістр уладив собі захист на піддашу свого 
дому, де спровадив богато пива і меду, щоб 
бодай в добрім гуморі приглядати ся як світ

не, але не узгляднено обітниці.— Господа Бо
га для Ноя, і4© потоп більше не повторить ся, 
инші знову твердили, що вправдї потопу не 
було, але за се... розпочалась хлопська війна.

Stoeffler сподївав ся світового катаклізму в 
1524 р. в наслідок сповидної геоцентричної злу- 
ки планет. Одначе, як переведемо се на нову 
сучасної астрономії, то злука з 1524 р. була 
геліоцентрична, 
приймає за осередок руху планет сонце). Але 
астрономи в часах Stoeffier-a придержували ся 
ще геоцентричного систему, після якого осе
редком руху небесних тїл була земля.

Астроном Porta старав ся -уосиувати свої 
пророцтва фізичним дїланєм злучених планет 
на сонце. Правдивий факт, заобсервований 
Port-ою, був слідуючий:

Дня 17 грудня (і коло сеї дати) всї великі 
планети, крім землі, найшли ся в просторі на 
одній простій лінії зі сонцем. З одної сторони 
сонця було шість планет (Меркур, Венера, 
Марс, Юпітер, Сатурн і Нептун), з другої сто
рони — один .піше Уран. Иншими словами 
для обсерватора зі сонця шістьміланет було зі
браних разом близько себе на просторі 17 сте
пенів, знов осьма Уран світила в діаметрально 
противному положеню. Така конфігурація пла
нет є дійсно небувалЗ. Рахунки астроновір вир 
казали, щр' від Різдва Христа Уран іде не заняв 
ні разу такого положена зглядом- инш

єні силою і

ЩЕ ПРО КІЙЩЬ ЙІТА.

(Геліоцентричний систем

слили ся.
’ Аж прийшов критичний лютий 1524 року. 

Богато людий шукало захисту на горах, другі

тому змислї, що на небі наступили дня 17 гру
дня м. р. нещоденні уложеня планет, т. зв. “злу- 
кн або “конюнкціГ'. і

Такі злуки, або сповидні приближеня взаїм- 
ні планет, бували нераз taxe все даремно) при
чиною ріжних ;обав. В .старинних і середник 
віках, коли положеним планет приписувано ве,- 
ликий вплив на справи на землі, були зовсім о- 
правдані обави перед часами злук планет, бо 
тоді дїланя планет сумували ся. Найбільшого 
алярму наробила в середнях віках Злука пла
нет в лютім 1524 р. в одицайцятім знаку не-

гине.
Та всї приготована були непотрібні, бо не. 

лише лютий, але і цілий рік 1524 не приніс по
топу ні ніякого іншого нещастя. Одначе 
скомпромітовані астрольоги знайшли викрути. 
Одні ' говорили, що' все було добре предсказа-

их пла
нет.

Ми, як, єства, приневол тяготїня

І

це

землі оставар^на ній, інтересуємо ся видом не- Лїтвінов 
ба із нашої планети. На загал явище було по
дібне, лише планети були розсунені і вигляда
ли більше віддалені від себе. Поминувши Неп-

головним представни
ком всіх кооператив.

ПАРИЖ, 6 лютого. — 3 Ko- 
туна, якого знає лише, математична астрономія, пенгаГи доносять, що'рос. со- 
а якого логим/оком не мфжна бачити на небо- Р*тське правительстЬо назнач*- 
зводі, як також Урана, іцо світить в противній ло свого делегата М Літвіном 
півкулі небесного зводу, осталих пять 
мало"!7 грудня 1919 слідуючі довготи:

Юпітер 138°, Сатурн Щ2*>, Марс 189», Венера ваРиств.- Таким робом,
217°, Меркур 244° (чим більша довгота, тим ники- бажаючи вести торгов- 
планета світить більше на сході)! лю через кооперативи, новин»

Юпітер сходить перший, около 9-тої вече- будуть звертати ся виключно 
ром, о год. 11-тій Сатурн, о 2-гій в ночі Марс, до большевицьких властий.
о 5.30 рано ВенЄра, a Mepjcyp аж зі свитанєм. -------------
Юпітер світить як біта Звізда, Марс червона- На Угорщині люди падають з 
вим світло, Венера побиває своїм ясним сві
тлом взагалі всї-звізди. З огляду на зглядно 
повільні рухи планет, згаданий уклад 
тріває кілька тижнів, так, що дата 17 грудня в п-тьоматичні відомости з Від- 
згаданому положеню на земськім н^босклснї,ня подають, що засоби пожи
ве відіграє ніякої особливої ролі. іви на Угорщині є на найяиз-

По думці більшости астрономів сьогорічна шім степені, який коли заре- 
злука планет не може бути причиною ні вели- коРДовано, і що людий, я» 
кого остуджена на землі ні затьміня сонця і т. падають з голоду, збирають 
п. Але зсумоване магнетичних ділань планет там на У-тицях. 
на сонце могло би * слабому степени відбити На 16 січня прийшло до су- 
ся на фізичному житю сонця (плями), a noce- тички межи військами і р» 
редно і на явищах земного магнетизму, які за- бітниками, однак як подають 
лежать від плям на сонці. Одначе обсервації відомости, в тім не було нічого 
не запримітили до* тепер ніякої зміни на совці. : грізного.

головним преставником всіх 
російських кооперативних те- 

союз-

планет

голоду на улнцях.

ЛОНДОН, 22 січня. —- Д*-планет

о о

V
У!

- W
______:_______. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — U

соціалісти хотіли о-— У довг виносив лиш $40,000,000,- Тайний
°°Від 1914 р. скіткість палеро- БЕРЛП^_1 ”"ТОГО- “ 

ви* гроший в обігу зросла о час дяскуЖ' ^ велась ,вчеРа
600 процент, тоді як резерви в н,мецьк,м паРляметі над 

-, „„«ГГ пропозицією незалежних со-золота на їх .покрите побіль- шоби знести воєнний
шили ся лиш о 40 процент. ШЯЛ,СТ1В, що„ ЗНВСТИ военний 
Налична вартість паперових стан- заявив ДР' Гайне' ПРУСЬ' 
гроший в тринайцятьох голов- кий мш,стеР «путр.шних справ, 
них державах, яка в 1914 р. ви-
носила' $7,250,000,000, піднесла 7у десь долить ся тай- 
ся в-часі заключеня перемиря »ий арсенал в Берліні, але ло
то $40,000,000,000, а в грудня тепе? ии„не 1І0ГЛИ €ще його 
1919, виносила вже $50,000,000, висл,дити '
000, не включаючи в се $34,- 
000,000,000, які видало росій
ське совітське правительство.

річ абсолютно неможлива для Ті ревеляцй Мартенса заста- дістануть помочи від ант. 
нього і дя# членів делегації вили голову комісії Мозеса на едержане тої території
приймати відвічальність за пе- завважати, що Джордж Кріт, вітське правительсгво пру
ресилку до Німеччини лїсти і голова комісії публичного ін- жило мир Польщі і J]
ноти антанти. Він оповістив, формована, очевидно “працю- Джордж набудь гадає,
що щла німецька делегація і вав одною рукою зі Совітами, Польща повинна приняти 'про. ]
має намі^ виїхати сьогодня ве- g другою проти них”, на що позицію Совітів. В коадім р».
чером до Берліна. Мартене відрік, що воно дій- зі він не думає піддержувя*

------------  сно так було. їх в поході проти большевигід
Італія, як. здаєті ся, вваж* 
заключеня Лойда Джорджа ао 
правними.

Палійські 
публікована всіх днпльома- 

тнчнмх документів.

РИМ. — Внесене в італій
ськім парламенті, щоби с пуб
лікувати gçï диіільоматичні до
кументи упало, ломимо' того, 
що цілий соціалістичний бльок 
за ним голосував. Преміер Ніт- 
ті мінїстер заграничних 
справ Сціялься завзято висту
пали проти внесена.

в Берлин.

РІЖНІ ВІСТИ т

. у; З
ЛОНДОН, 3 лютого. — Пи- 

Польща має заключи- 
і большевиками, було 
їм послідних нарад 

між аитантою І Польщею. Хоч

чи
ти мир з Із Згаданих американських у- 

рядників Мартене назвав по
іменно Реймонда Робінса, був
шого голову американської мі
сії Червоного Хреста .в Росії, 
як одного з тих, які співдїла- 
лй зі Совітами в пропаганді 
проти Німеччини.

Італійські селяни забрали па
лату князя і присилували йо

го віддати їм землю.

ПАЛЕРМО, 4 лютого. — Се
ляни в Рібара, провінції Джір- 
дженті, на полуднє від Палер
мо, напали на jia-іату князя Рі- 
вони, розбрАли вартових жов
нірів, ранили карабінера і від- 
так забрали все з палати.

Самий князь був примуше
ний підписати документ, що 
він зрікаєть ся своєї землі в 
користь селян. Після того йо- 
М£ дозволено опустити місце
вість.

Правительсгво післало зараз 
сильну військову поміч на у- 
спокоєне селян. Много ареште 
вано за бунт.

виразне становище! антанти в Та Франція видимо не може 
розстати ся з теорією Фо. | 
fflâ, Який твердить, що

сій справі не є ще ясне, однак 
в дипльоматичних кругах трер-‘ Протест проти зменшена пор- 

,і ції хліба в Німеччині.
БЕРЛІН, 3 лютого. — “ІЇай- 

тунг ам Міттаг” номіщуе нині 
на своїх сторінках протест 
проти зменшеня порцій хліба 
з 260 грамів на 200 грамів. В 
протесті тім звертає ся увагу 
правительства на се, що‘ воно 
обіцяло рільникам дати якісь 
нагороди за доставу потрібних 
споживчих ередств.

Колчака буде судити висший 
суд в МоскМ.

антав
ПОЛЬСЬКІ
- хочє 

виоу.
ПИЛЙ ДО ВІЙНИ Проти Леніні
і троцьког.о, а голови: ю щ. 
лею такої війни малоб буц 
не охорона Польщі, але п:ва- 
ленє совітського правитель, 
ства.

дать, що антанта не виступила 
ще з ніякими закидами проти 
такого напряму.

Всї признають, що положене 
Польщі є дуже трудне. Вона' за 
слаба, аби вести війну з бсль-
шевиками без носторонної по- ОТТАВА, 3 лютого. — За 
мочи. Мир, який заключиля Е- лва тижні збере ся на нараді) 
-тонїя з большевиками, також домінїяльний парлямент в О- 
ве є сприяючою обставиною таві^і, як деякі предсказущть, 
для Польщі у випадку війни з, буде се послїдна сесія парля-

менту. Хоч'всі предвиджують, 
що надходяча сесія домініяль-

та повинна вислати 
армію до Москви. Він 
аби Румунія і Польща• V ЛОНДОЦ, 2 лютого. — Де

пеша з місточка на сибірсько- 
манджурській границі до “Дей- 
лі Мейл” говорить, що Іркуць- 
кйй совіт організує революцій
ний трибунал, який має судити 
адмірала Колчака, бувшого 
голову “всеросійського пра- 
зительства” в Сибірі.

Кромі того говорить ся, що 
ходять слухи, будьте би Кол- 
чай май бути висланий до Мо-

Можливість зміни правитель
ства. Викинули протистрайкоеі по

станови з законопроекту.

ВАШІНҐТОН, 4 лютого- — 
На спільній конференції пред
ставників обох палат конгре
су прийшло сьогодня до зго
ди дотично законодавства, по
трібного для уладженя відно
син, що виринуть через звер
нене зелізниць під приватну 
контролю 1 марта. З предло- 
женого в тій справі законо
проекту Комминса викинуто 
всі протистрайкоеі постанови, 
яі^ були викликали сильні про
тести і погрози серед зорга
нізованого робітництва. .

Замість тих постанов конфе
ренція ріїхіила пропонувати ин
ші міри дотично» страйків, а я-, 
кі в дїйсности будуть наклада
ти на працьодавців і робітни
ків обовязок передавати свої 
спори до вирішеня 
ній комісії. яку назцачить пре
зидент.

бояьшевикамиЛ Алїянтські місії опустили* В#, 
ливосток.ного парляменту буде дуже 

бурлива, то правите.їьственні
І круги е ТОЇ . думки, що , ситу- скви п,д висший с>,д' Ся-сама 

ЛОНДОН, 2 лютого. — Боль ацію удасть ся урятувати і те- ВІСТка„ п®лае’. що ситУадія в 
шевицькі делегати в -Дорпаті перініне правительство бУгане СХ,АН,Й Сибірі вже спокійна і
(Естонія) заявили, що Пзль- дальше в силі аж до слідуючих шо ВС1 поля 3 30Л0ТИМИ ко

пальнями здовж ріки Лени 31- 
стали знаціоналїзовані.

>Бермонт-Авалов збожеволів.
КОПЕНГАГА, 4 лютого. — 

Одержано Щстй, шо бувший 
командант" , російсько-німець
ких військ, полковник Б^рмонт 
Авалов, який перу місяців то
му робив невдячні походи на 
Ригу, сетапного часу почав 
проявляти признаки -божевіїь- 
ства. • '■ >

його відіслано до божевіль
ного дому в однім естонськім 
місточку.

не буде воювати з 
Росією. ЛОНДОН, 4 лютого. — Те

леграми з Владивостоку, під 
датою^ЗІ січня, доносять,'щ0 
після спокійної окупації того 
міста революціонерами, алїянг- 
ські, місії виїхали звідтам в за
хіднім напрямі.

- \

Страйкері обкидали камінем 
бувшого міністра.

БЕРГАІМО, Італія, 4 лютого. 
— Сеніор Креслі, бувший мі- 
нїстер; зістав обкиданий ка
мінем, иколи хотів промовля
ти до страйкуючих в. Ціпрія- 
тедеда ткацьких робітників.

ща залишила воєнні пригото- виборів, які відбудуть ся за 
ваня проти Росії, за якими три роки.

, мали слідувати походи на Mo- ' Вислід надходячої сесії зале- 
скву і Петроград. Польща всту жати буде головно від Т. А. 
пиХа на сей шлях, говорять Крерара, бувшого міністра 
делегати, тому, що Естонія. рільництва, котрий став тепер 
“відповідно до мирових усло- ; провідником фермерської пар
ний з совітською Росією”, від-1 тії, яка здобула собі велику 
тягнула свою обітницю дати 'силу в Онтаріо і західних про- 
до . розпорядимссти Польщі вінціях. На сторону Крерара, 
свою армію, як рівнож свою ' як говорять, може перейти бо- 
пристаиь Реваль.

Третий всеросійський конгрес 
народного господарства 

в Москві.

ЛОНДОН, 26 січня. — Без- 
дротна депеша з Москви до
носить, що там. відбуваєть ся 
тепер ‘ третий всеросійський 
конгрес народного господар
ства, на котрім є присутних 
250 делегатів. В їх числі е най
більші учені краю.

Проф. Ломоносов, недавно 
повернувший до совітської ^о- 
сії із Злуч. Держав, виступив 
на конгресі з промовою, в ко
трій остерігав перед егоїстич
ними намірами, союзних ка
піталістів, котрі старають ся 
захопити російські національні 
богацтва. Він тому дораджував 
декотрі економічні реформи і 
охорону національних богацтв 
краю. ( '

Виконавчий комітет конгре
су складаеть ся з слідуючих 
большевицьких лідерів: Буха- 
ріна, Мілютіна, Рикова, Том
ського. Ногіна," Катарова LKy- 
тузова.

Німецьке "соціялістичне” пра- 
вительство заборонило 27 га
зет независимих соціалістів.

БЕРЛІН, 4 лютого. — ‘Крайц 
Цайтунг* сповіщає, що спине
но видаване двайцять еїмої 
часописий независимих соція- 
лїстів. Се має бути наслїдкон 
проголошена воєнного стану.

Навіть Гомперса називає “ра- 
J дикалом”. дераль-Одеськнй гарнізон Денікіна 

попав в полон.
лдЬдон, б

лика частина Денїкінового гар
нізону в Одесі попала » полон. 
Такі відомости нас мівші з О- 
деси надіслав кореспондент 
“Сентрел Нюс” в Парижі. О- 
ставше війоькб зістало рі 
ружене на румунській терито-

ВАШІНҐТОН, 4 лютого. —
Посол Блентон з Тексас кри
тикував знову сьогодня Саму-
їла Гомперса, президента À- Мартене просить рос. правн- 
мериканської Федерації - Праці, тельство освободити ’ полоне-, 
на заеїданю палати послів. Він них членів Американсько-
доказував, що Гомперс є не- го Червоного Хреста. ВАРШАВА 5 лютого Мі,
безпечним радикалом і між идгшава, о лютого. М»

сказав; іщо <4сеА тгадя- ВАШІНГТОН, 4 -лютого. — алїянтська плебісцитова комі
кальний вовк за довго скривав Мартене, совітський сія перебрала в свої руки всю
сяв овечій шкірі”. представник в Америці опублї- адмінїстраційну вдасть в Теши-

Згадуючи про се, що. Том- “У838 нинї каблєграму, яку він ні на Шлеску 3 лютого. ,
перс назвав його брехуном, в,!,слав д? Тітвінова, перебува- 
Блентон сказав, що в його юч_ог? п‘д сю пору в Копега- 
стейті нема звичаю накидати дз‘> ‘ в як*й в’н Радить рос. 
ся особисто на “женщин, crap- правительству безусловно о- ПРАГА, 3 лютого. — Був-
ців І калік”. свободи™ Bçtx тих Американ- ший рос. преміер Керенський

цїв, членів Червоного Хреста, і бувший мінїстер війни Савін-
яких взято недавно в полон. __ков їдуть до Праги, щоби тая

конферувати в справі мілітар
ної акції Чехословакії, Польщі 
і Румунії проти большевикік 
Про се сповіщає сьогодня че-

ігато послів; котрі попирали до 
тепер правительство, і в сей 
спосіб спричинити ЙОГО 4 упа- лютого. — Ве-

большевнки занялн Миколаїв.
і___  ЛОНДОН, 3 лютого. — В у-

рядовім донесенні до міністра 
вШни з Одеси під датою 2. лю
того сказано, що большевики 
здобули Миколаїв і наступають 
тепер на Очаків. В донесеню 
додано, що вигляди на вдер
жене Одеси є дуже малі.

док.
Перебрали адмінїстраційну 

вдасть на Шлеску.
Мартене каже, що торгувати 

з Росією можна через зно
сини з сов. правитель- 

ством.
рії.ВАШІНҐТОН, 2 лют. — Ми

мо оповіщена, що головна ква- 
тира російських кооператав в 
Парижі дістала дозвіл від со
вітського правительства на 
торговельні зносини з загра- 
ничними краями, Людвнк X. 

реловлеиа тут бездротна те-|А, К. Мартене, представник со- 
леграма, яку вислало москов
ське совітське правительство 
до премієра Георгії Гегечекора 
докоряє георґійське правитель 
ство за його обоятне станови-

По всій Норвегії встановлені 
жовнірські ради. Керенський- іде до Праги.Совітське правительство осте

рігає Георгію. КОПЕНГАГА, 4 лютого. —
По цілій Норвегії встановлені 
жовнірські ради. Вся норвеж- 
ська армія реорганізована на 
взір російської армії. В кінці 
лютого має бути зїзд соціа
лістів Естонії, Ляпляндії, Фін
ляндії! Польщі, де буде підня
та справа про політичне по
ложене тих країв. Комуністи 
в Фінляндії виступили з соці-. Людвика X. А. -К. Мартенса, 
ял-демократичної партії і у- 
творили комуністичну партію.

ЛОНДОН, 2 лютого. — Пе-

вітського правительства в сім Каже, що Американці, працю
вали разом з большевиками 
над викликанем революції 

в Німеччині.

краю, заявив сьогодня, що за- 
гранична торговая з Росією є 
можлива - лиш через безпосе
редні зносини зі совітським 

ще дотично боротьби з остан- правительством. Такі зносини, 
нами сторонників ідеї привер- каже Мартене, можуть насту- 
неня старої деспотичної Росії пити допераа тоді, аж Росія 

і та за зносини з Бритійцями і і позбуде ся боротьби з чужи- 
Фраицузами в справі нової о- нецькими наїздниками, та як 
фензиви проти совітської Ро- буде знесена цілковито бльо-

када проти неї.
Він казав також, що росій

ські кооперативи за границею 
не мають жадних зносин з цен-

Франція невдоволена з. відмови 
помочі Польщі проти Росії.

ПАРИЖ, 4 лютого. — Очи- 
видне рішене антанти не дава
ти Польщі^атеріяльної помо
чи проти большевиків викли
кало страшне невдоволене у 
француській пресі і в франк
ських дипльоматичних кругах, 
які кладуть колоди кождому 
крокови на дорозі до мира зі 
совітською Росією, що є., ме
тою, до якої Лойд Джордж ве
де алїянтські держави..,, Фран
ція бажає, аби Польща була 
барієрою проти большевиків; 
Лойд Джордж є проти такого 
лляну, вважаючи його злиш- 
ним.

хо-словацьке урядове інфор
маційне бюро. Керенський і Са 
вінков перебували в послідних 
часах в Лондоні.

ВАШІНГТОН, 4 лютого. — 
Підчас нинїшного переслуханяБольшевики евакуувалн 

Латвію. _
ЛОНДОН, 9 лютого. — Ви

дана тут латишською лєгаці- 
єю заява говорить, що боль- 
шевицькі війська опустили цїл 
ковито Латвію.

совітського представника в 
Злучених Державах, перед се
натською підкомісією, яка роз- 
слїджує російську пропаганду 
в сім краю, найбільше вражінє 
на членах комісії викликало

Чехо-словацький мінїстер зі 
" граничних справ Бенеш, про

мовляючи оноді в парламенті, 
заявив був, що пражське пра
вительство не брало би участи 
в акції проти якоїнебудь ча
сти Росії, але буде придержу
вати ся дотично того краю по
літики невтручуваня; яку під
держує антанта.

сії. Зрезнгнував, бо не хотів ви
слати лїсти оскаржених о во

єнні злочини Німців.
ПАРИЖ, 4 лютого. — .ба

рон Лєрснер, голова німецької 
мирової делегації, виїхав сеї 
ночи з Парижа до Берліна. Він 
відказав ся сьогодня вислати 
до Берліна зладжену антантою 
лїсту осіб, оскаржених о во
єнні злочини, і залучену до 
неї ноту з інструкціями.

Лєрснер звернув лїсту і ноту 
французькому міністерству за
граничних справ і сповістив 
його про свою резигнацію зі 
становища голови німецької 
мирової делегації. У своїм 
письмі Лєрснер говорить, що

В телеграмі сказано, що со- 
‘ вітське правительство не буде 
ставати до переговорів з ге- 
оргійською републикою, хіба 
що вона відкличе свої запро
сини до держав антанти взяти 
участь в боротьбі. проти со
вітської републики і не позво
дить висаджувати війська на 
і'еорґійську територію.

тверджене Мартенса, що в 
1918 р. агенти комісії публич
ного інформована, яку ство
рено підчас війни як ін
формаційну агенцію правитель 
ства, та инші урядники Злуче
них Держав працювали зі со
вітськими урядниками над ви- 
кликанєм революції в Німеччи
ні, а рівночасно збирали в Ро
сії документи, аби мати доказ, 
що совітські урядники є пла
тними агентами Німеччини. 
Мартене казав, що се були 
власне ті папери, які пізнїйше 
опубліковано під назвою "До
кументів Сиссона”.

і
тральним бюром в Москві; що 
вони піддержували діяльність 
Колчака і Денікіна, отже не 
мають нічого спільного зі Со- 
вітом, та що Злучені Держави 
і антанта" даремно пробувала 
би вести бизнес з ними.

Мартене опирає свої твер- 
дженя на каблєграмі, яку о- 
держав сьогодня від Лїтвінова, 
совітського представника, fl- 
кий тепер -переговорює в Ко- 
пенгадзі в торговельних спра
вах з представником Великої 
Британії ОТредим.

"Грецький займає уряд коміса
ра транспортації.

ГЕЛЬСІНГФОРС, 9 лютого. 
—Лев Троцький, російський 
большевицький мінїстер вій
ни і маринарки, станс дирек
тором і головним комісарем 
транспортації а його обовяз- 
ки як міністра війни обійме 
ген. Полянов. Команда над со
вітськими військами на Сибірі 
буде віддана в руки ген. Егер- 
та, а ген. Іванов буде доводи
ти большевицькими військами 
в Туркстанї.

Турки воюють з Французами.

ЛОНДОН, 4 лютого. — Те
леграма з Константинополя під 
датою ЗО січня доносить до 
Телеграфічної Обміни про 
важну битву в околицях Марі- 
шу і Ентабу в Малій Азії між 
турецькими і французькими 
військами. В телеграмі сказа
но, що Мараш є сильно загро- 
жений. -г*-

і і
В сій справі Лойд Джордж 

прийшов видимо до слідуючо
го рішеня: Як Поляки цофнуть 
ся поза межі своєї держави, 
то їм не треба буде воювати 
з большевиками. А як би во- 
нй захотіли займати станови
ща яких сто або більше миль 
поза границями Польщі, то не

Довг сьвіта побільшив ся ч£- 
рез війну в гііггеро.

НЮ ИОРК, 2 лютого. — В 
Нейшенел Ситі Банку обчисле
но сьогодня, що довг сьвіта 
виносить під сю пору $200,000, 
000,000, тоді як в 1914 р. сей

.

МСТИ З

Поляки рекр)
- для Петд

Газета “ІШ 
дить в Нїнеч* 
січня с. р. дон 

У Львові пі 
шеня місцево 
зголошували 
яки й старшії 
досить ся, бу 

Жидівський 
бергер ТаГблі 
зголошенє рс 
країнськоі ар: 
ново органїзі 
шим донесені 
док ' польськ 
мови в Варт 
незалежність 
(Галичини й зі 
жави до спі 
прота бодьш

“Воєводи"
Гаї

Польські ЧІ 
що “воєводах 
меновані Тар 
мишля, трас 

і Львова і ЦЄ 
поля. Оба с 
відомі з дав 
жерті вороги 
роду.

Учительстві
п

N‘ ‘ Dziennik 
січня доносі 
учительство 1 

не. одержало 
І Одні одержа.’

тні і на тр 
І шим виплачу 

ками, чого вс 
няти, з огля, 
в ціні. При в 
їм, — 1.40 К 
денному обіг 
ку не цілу к

Коли врий.
Львівський 

січня доноси 
В таборі п 

кові вмирає 
людий. Люді 
нок, в яких 
і в найбільїі 
люють. До і 
нять ло кіль 
там jycï вон 
в страшном; 
там ні одної 
купелі часте 

Такі вісти 
з сего ослав

Комуністичні

Як доне 
“Swit”, ко: 
Польщі приї 
свою пресу 1 
ють ся такі 
на” в Лодзі 
стична” в Л 
та Червониі 
тральний о| 
недавно стаї 
ла ся такси 
пись спозиі 
•‘Walka’’.

Мілїон на со

Францусьі 
вели в свої 
енергійну аг 
мідїонового 

• стичну прої 
manite” й 
дня гіоміщеі 
жених на сі 
встигли фрі 
зібрата зна
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до всего, u 
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приятельсьі 
вона не ші 
і зневажає і 
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нашу землі
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СОЦПІЛІСТИЧНА ПРЕСА, инші, обнжті страйком, який

захоплює щораУбільше місце
ВОСТИЙ. ^

; Конгрес трейд-юній в Лон- В Мадриді робітники й служ- 
донї ухвалив одноголосно по- ба водопроводів, електрики, га 
перти англійський соціялїстич- зу і телефонів заявили уряде 
ний денник “Daily Herald” в ви, що вони розпочнуть загальч 
сей спосіб, що робітничі oprà- ний страйк, як що він не спов 
нїзації підпишуть орбдїгації: нить домагань' їх т'сварншів 
на суму 400 тисяч фунтів штер- трамвайовцїв. 
лїнгів. “Daily HeraldV почав
виходити недавно і ™ні ДРУ роаЯСЬЮ РОБІТНИКИ ЗА- 
куєть ся щоденно в 300.000 
примірниках:} В найбдищій бу
дучи инї соціалістичний ‘"Daily 
Herald" буде наповажнїйшою ЛОНДОН, 2 лютого. О"

тримана тут московська без- 
дротна депеша пересилає за
прошене до трейд-юнїй. В ній

В МИВШОЇ УКРАЇНИ. ти їх[|ВІСПІ З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАП ЕВРОЛИ. І » _/

Проголошене радянської
-іа~і дивлять ся. Як двади на Україні.

ШШШШ лось Німої підписують якусь
З Кракова доносять 3 січня, бумагу. Потім почали підпи- 

що на иїлій обласні України, сувати ті, що дивились. Два з 
а- ятій тепер больщевиками, них 'були й минулого разу, як 

проголошенні українську ра
дянську републнку з Петров- 
ськнм на чолі.

де б ту
процію і господаруе тут, як хоче, 

не рахуючись з потребами на- лонених! Плювать 
і кришка.

Я, щоби не заі
• для Петлюри армію.
Газета “Шлях”, щ<# вихо

дить в Німеччині, в числі з 17 
січня с. р. доносить:
у Львові появили ся сго.то- 

шеня місцевої команди, щоби 
зголошували ся українські во
яки й старшини. Хто не зго- 
лосить ся, буде інтернований.

Жидівський щоденник “Лем- 
бергер Тагблят" думає, що се 
зголошенє робить ся для у- 
країнської армії, що тепер- на
ново органїзуеть ся. По ’инь- 
шим донесеним, се вже наслі
док польсько-української у- „
мови в Варшаві, яка признає ського ^тянства. Воно радо
незалежність (!) України без повитає кожду змшу' щоби 
Галичини й зобовязхє обі дер- Увьтьнити ся від такого стану 
‘ до спільного" -виступу Р'4"6- •_ готове однаково вита- 
проти большевиків. ™ Дешк(‘|а ‘ большевикш.

Такий настрій у нашого се- 
лянств'а. Сумне, але правдиве.

Ратунок один. Треба пере
стати твориіи на чужих зем
лях польську державність і^шу 
кати прихильників, а не роби-' 
ти собі ворогів”.

я був там, а решта зовсім не
знайомі. І, ,

Ну, думаю собі, добре, що 
хоч два є знайомих вже. По
гано порушити якусь справу 
перед зовсім незнайомими. 
Може хабарів треба дати; мо
же те, може се, все таки зі ста
рими краще. —

.Коли вона всі порозпйсува
лись, що тяглось кілька з&и- 
лин," той. старий, що минулого 
разу все казав “заждіть закй 
сіірава вирішить ся, звелів у- 
еїм розходитись і я зараз же 
підійшов до нього і поздра- 
стував СЯ З НИМ:

пролетарський — Ну, що ж — кажу — як 
діла?

— Добре! — відповів він. — 
Дай Боже кождому так.

Харків, 6 січня. — В розмо- — Ну й надули ж ви Швабів! 
зі із співробітником У країн- Бодай вас! Отеє так відпаяли! 
ського Телеграфного Агент- — А що ж? Хай- знають на- 
ства Петровеький (член укдз- шіїх! 
їнського революційного комі
тету. — Ред.) сказав, то все
український радянський з'їзд 
має бути скликаний в найблиз- 
шому часі." Буде вжито всіх 
заходів, щоби прикликати се
лянство до радянського будів
ництва. Одною з перших 
справ, яка має бути вирішена, 
се справа обдїленя селян зе- так пиши пропало! Дуба дасть, 
млею. Задля сього скликають не витримає. Але, - здасть ся, 
ся у волостях і повітах конфе- минуло.

uiord народу,! не звертає ува
ги на народне невдоволенє і 
обурене.

Ми ще не відіпхнули від на
киненого нам ІКіебісциту,- як 
звалила ся нова несподіванка.

плюнути самому, куди небез 
печно плювати — поверну 
голоблі і повторив:

І^лажсн муж, іже не іде н 
совіт нечестивих, а як і піді 
то живий вернеть ся. Т| 
блажен!

. Нова влада видала до укра
їнського народу маніфест, в я- 
;очу заявляє, що від сьсго- 
тнїшного дня Україна в брат
ньому союзі з-великою репу- 
бликою російських севітів. -

ПРОШУЮТЬ АНГЛІЙСЬКИХ 
ТРЕЙД-ЮНЇСТІВ. ДО РОСИ.

Виходить, що 
сойм уважає накинутий нам 
плебісцит за непотрібний і за
думує прилучити заняті своїм 
військом землі до Польщі і 
віддати їх під варшавську ад
міністрацію.

Супроти того., трудно собі 
представити обурене білору-

польський
часописе» сьвіта.

Синежупаї“Ь" Humanité”-: Український політичний рух.
Москва, 6 січня. Після внзво 

леня України полїуичне житє 
згіову відновімо ся. Характери- 
гггчною. його рисою є тс, що 
воно розвиваеть ся при власній 
ініціативі Українців. У Київ! 
заснував 
клюб на чолі з Михайличен
ком. Боротьбісти рішили В№ 
давати часопись для селян.

шЦентральний орган францу- говорить ся: 
ських соціялїстів “L’ Виша- “Хай ваші делегати приї- 
nite" переміняєть ся на акцій-.і дуть і розглянуть самі поло
ну спілку з заклад овиц капі- жене та познайомлять ся-на- 
талом 500.000 франків: Еміто- очно з. нашим професіональ- 
вано 20.000 облігацій по 25 ним рухом, з його лозитив- 
франків. Доси субекрибовано ними і негативними сторонами.

“Ми запрошуємо до себе 
всіх робітників і всіх утнете-

ндплгжита а і МІНІСТРА! ill них аб° переслідуваних. Ми НАДУЖИТЯ. АДМІНІСТРАЦІЇ привнта€МО їх 3 0тверТою ду-
НА ВОЛИНІ. ^ цією і з простягненими рука-

Слїдчий судія усталив, що ми”- 
госпсуарчий референт луцько-j В депеші взакуєть ся на те, 
го "Повіту Галїк ужив жаидар-’шо російські професіональні 
мів, приданих йому для осо- союзи пробували інформувати 
6j/eroro безпеченства до само- своїх заграничних товаришів 
вільної “ревійднкаціГ від се- про себе, але стрінули ся з ба
тан річей з маєтності! його гнетами правіїтельства, “які 

! жінки в другім повіті і зарядив боять ся правди про ту йад- 
Румунські власти інтернува- “укаране виновників" без нїя- звичайну і геройську примір- 

ЛИ ВСІХ офіцирів, ЯКІ схорони- І кого суду. Заступник луцького «У роботу, яку робив росій- 
ли ся як збігці з армії Денїкі- старости Пурбе провинив ся ський пролетаріат .

Апель кінчить ся словами:

БЙЙ* на кулаки в Італійськім 
парламенті.

РИМ, 4 лютого. — Прези
дент парламенту Орляидо був 
мусів еринити нині наради пар- 
лямекту з тої причини, що міщ 
послами прийшло до ручної 
боротьби.

До бійки прийшло підчас 
дискусії над .браком нафти в 
Італії. Соціалістичні посли ін
терпелювали міністра поживи 
Муральдого, де поділась наф- 

— О, будуть знати! Один, та. Мінїстер відповів, що в І- 
отой, шо тоді ніс вимастив, талії є вільна торгоиля і наф- 
чорннлом, поїхав в Америку і 
чуть було не зваріював. За
слаб так, що думали всі й не 
вичуняє. Нерви у нього роз- 
сохлись, аж тринайцять штук.
Казали лікарі, що як но підка
чає А чотнрнайцятий нерв —

ся
звиш 350.000 франків.

жави

“Воєводи” для Східної 
Галичини.

Польські часописі доносять, 
що “воєводами" мають бути і- 
меновані Тарнавскі для Пере
мишля, граф Скарбек для 

[ Львова і Цєньскі для Терно
поля. Оба останні “воєводи" 
відомі з давни х часів як за
жерті вороги українського на- 
роду.

та щезла з ринку. В тій хвилі 
соціалістичний посол Велля 
закричав: "Нафта є, бо вся 
продукція з минувшого року 
осталась в Італії, але ти хова
єш її”. Тоді група соціялїстів 
обступила міністра Муральдо- ч 
го і почали визивати його, що 
він є членом нафтяного тресту 
і робить в користь' великих 6о- 
гачів. Инший посол, Барбе- 
ріс, сказав мінїстрови: “Ти ку
пив нафту за 350 лїрів, а про
дав її за 1.200 лїрів.” Се зчи
нило гамір, почались крики, а 
відтак бійка на кулаки.

З Румуни.

на . на румунську територію, сим; що не слухав заряджень
Останні телеграми доносять з генерального комісара в сира- "Для всіх дійсних революціо- 
Букарешту, що в Румунії про- ві арендаторів кольонїстів. перів рос. професіональні со-
голошено мобілізацію кількох "Пурбе назвав сі зарядженя не- юзи будуть представляти спе- ренції.

з дня Юфічників, щоби зміцнити гра- важними і казав, що сей, хто ціяльнии інтерес, позаяк дс-
еїчня доносить, що народне ничні станиці перед большеви- їх видав, може бути 'за них брі вони чи лихі, вони є прак-
учительство по нинїшний день нами. - укараний, та .на власну руку тичними спробамндо сощяліз-
не одержало платні за осінь. ——----- примінив до 'арендаТсрів ко-МУ- Ми бажаємо 'ділити наш Полтава, 8 січня. — Воюл-
Одні одержали дві третих лла- р„,,льонїстів право лро 3 сніп, Я- Д°сьвід з вами. Ми хочемо тавському повіті відбув ся
тнї і на трету чекають, ин- рссі"ськиЯ посол в Рим|" ке належало примінювати ли- шобн і ви брали участь разом | з'їзд представників волосних
шим виплачують платню’ мар- До Риму прибув делегат від ше до сих осіб, шо самовільно 3 нами. так як лише спільна революційних комітетів пол- _ Куди їм там їхати? Що во
нами, чого вони не хотять при- совітської Росії." Відбуває він ужиткували поле. Знову луць- боротьба пролетаріату цілого тавського повіту. З'їзд поста- ни робитимуть там? В больше-
няти, з огляду на спад марок там тепер конференції з пре- кий староста Лада-Лобачев- сьвіта, тісна кооперація в йо- новіш, щоби червоні армії не- вики підуть? Ні, хай сидять
в ціні. При виплаті числить ся мієром Ніттім. ський каригідно запізнив про- го економічних організаціях і залежних радянських росій- тут. Тим більше, що скоро вся
1 м _і 40 К тимчасом в що- --------------—— голошенє о арендаторах-ко- пряма борба за соціялїзм мо- ської й української републик Росія буде похожа на табор
денному обігу’дають за 1 мар- .... „„„революційне льонїстах, з чого скористали *угь привести до остаточної були обеднані Під одною ко
ку не цілу корону. Агітаційне контререволюційне дїдичі ; побрали від сихарві- побіди . мандою російського военно-

— бюро з соціялїстів. даторів 3 сніп, хоч вони<шд)ій ----------- го головноверховного совіту,
чинш заплатили. і g ЄГИПТІ. щоби трудове селянство само

Слідчий судія видалив зі КАІРО, 21 січня.' — Наспів- в,ддавало ЛИШ8И хл,ба 1,0 
служби за сі надужитя Ґаліка шj сюди нинішні депеші доно- 
і Пурбе, а справу відступив сять> що підчас бійок жовнї- 
прокураторії. Старосту Лада- р|в з цивільним '
Лобачевського перенесено., з : Тантаг, столиці провінції Хар-1 
Луцька до другого повіїу.

Учительство у Львові без 
платні.

1 * Dziennik^Ludowy * ’
Жаль, — кажу. -, Але ви 

все таки й без нього зуміли 
здерти зі Шваба навіть пан-3*їзд революційних комітетів 

полтавського повіту. тофлї! Маладцом, їіЬбо малад- 
цом! Ну, а як тепер буде з по
лоненими? Скоро поїдуть во
ни до дому?

ФранцуськІ гроші падають на 
долину.

ПАРИЖ, 28 січня. — Ніколи 
в історії Франції, навіть після 
францусько-нїмецької війни 1 
в часи Парижської Комуни, 
впав був франк до так низь-

полонених: вже на заводах за
мовлено трийцить три тисячі 
крадратових верстов колючого 
дроту, щоби НИМ обгородити іК0* ЯЇИИі як тепер, 
усю Росію. Се краще буде від* “^и сунемось поводи по тій 
німецьких таборів. У Німців" самій дорозі, по якій пішли і

досягнули найнмзшої вартости 
німецька марка і австрійська 
корона. Російський рубель ува 
жаеть ся вже за иїчо, лише 
“Ехо де Наріс”.

Після донесень з Парижа ре
презентанти російських контр- 

Львівський “Вперед” з 10 революціонерів заснували там 
січня доносить: і агітаційне бюро “Уніон”, на я-

В таборі полонених в Стшал|кого чолі стоїть Бурцев, що пе 
кові вмирає денно ЗО — 50 рейшов вже давнїйше на служ- 
лкщцй. Люди голі, босі, земля- і*У Денїкіна. В бюрі працюють 
нок, в яких перебувають вони і також Струве, Алексинський,

Коновалов, Чайковський, Са- 
вінков і Калашников.

Коли прийде тому кінець?
твердим '"цінам, щоби для по
ліп щеня справи постачане ар
мії було утворено єдиний за

готовляючий апарат, щобіі зе
мельні питаня вирішували ся

що найвисші дротяні паркани 
мають півтора сяжня висоти, 
а ми для Росії поставимо в 
одну верству високого. 1

,----------- І хід від Каїоа зістаїи дві осо-і"3 засаді постанов всеукраїн-1 Ого! Се дійсно, що кра-
. І*д в‘д Ка,ра* ЗІСТ дв осо ського З’їзду представників л знаете ес вжс стае
ПОЛЬСЬКІ НАСИЛЬСТВА НА би Ужитих а чотири ранених. мрацК)ЮЧИХ мас та щоби Для |ТЯжко сидіти в полоні. їй Бо

УКРАЇНІ. - КАІРО, 22СЇЧНЯ. -noHOBHi!^B^VaBp^^ ДД?®У^,|Т^'{0, Ви хіба ие чули, шо в
Польські газети доносять безпорядки вибухли вчера ве- * кото с” х місцевих СЄРСДУ У- Табор' "Є варИЛИ ИІ ДруКар' В Ні».Иорку, голов- 

ппо ноооже відношене \коа- цепом в Тянта 55 чин віт у св.їх місцевих обшу< вечері, бо нема чим но композиторі, будуть одер-про вороже виношене укра ічером в Іанта, 55 миль В1Д революційних комітетів. -і н печі поапалити> Весь вугіль жувати від тепео $4500 за 48 їнської люди сети на Поділю й Каїро. Ворохобники з револь- 1 гіШях") розпалити? весь вугіль жувати від тепер уіо.ии за чо
Волині до Поляків та про рі- верами і цеглами в руках напа- * _______ ‘ вам "овинн1 Шва6и. в,длаватн" годин в тиждень" Так говорить
шучі польські репресії. ли на індійську патролю і уби- “ 4е ис мае зиачшя,ІІІС бу' угода- ику шдписали ВЛаСТИ'

У Камянцї Поляки мусіли ли капрали та ранили двех ря- у ПІЖЛ&ПИПК Д>ТЬ шли“и:тижнвми без су"у тел‘ друкарень ' друкарСЬМ
подавленя розрухів вис.та- дових. Військо убило одного - ■> ДІЖДАїтЬВ, и кави. Хай привикають. Хай юшя. ”

,еди.ці” ареш; > а к“ькох рани‘ . (З.г,»,и 'Ш.,,,",. ІтогГж в^ни^и^т! вШм2- над ту "«"яка^окінчил"»

тувал _ огат ЛЬЮД"Н' одно ______ Нарядившись у свій синій чині, а все, що є там, повна- з старим контрактом ЗО верес-
вирізми К°'вШїлаМЯпмЙсСькогоі КАІРО, 18 січня. - Сїмде- жупан, я в друге махнув на ми-jno відчувати, що ми побілили, «я, м. Р- і на $3.00 пойад ту 
війська мабхть v звязку з тим, сять миль на пслудне від Ка- Рову конференцію. Купить, ; - Так значить - сидіти- «пню. яку подали бул*.
що Поляки"відбирають усюди Лра банда хоружених людий чи не купить, а ноторгуватись муть? властителі друкарень по 30 ве-
opv-жє й переводять реквізи- порозкидала шини і виколіїла *°ЖНа’ Д° ТСГ0 ж' дуМаЮ С°" і “ СиД,ТИ"уТЬ' ИнаЧЄ НЄ ГГ" f сїцТТдя голи™
цй. В Дубні відкрито тайну експресові™ потяг, шо ходить б|- вони;ам доситв гаРно тгор- можна ти до 1 с.чня, а 48 годин пра-

-,г и у ^ггували, бариш вийшов їм чор- Навіть без горячих хар- ция тиждень до 1 мая 1921друкарню й переведено .знов межи Люксоромм Каїром. По- ' ЯКий веіикий так пои'чів? dokv
богато арештоВань. На слїду- тім напала на вїґГн з 'почтою, ^ u - •- ^ Г1У

• к * Фунтів 1С1Й нагоді слід, пригадати їм і| — Навіть без горячих хар- Півтора рази таку платню му
про полонених. М'сже й сим і.чів. сять давати властителі за кож-
шо небудь перепаде.

Ото ж, кажу, махнув.
Приїхав туди, де ото був і -®-Що? Ха-ха-ха! Ну й дурні 

перший раз — нема й духу!ж-ви! Ta-же тепер ми усім 
Кругом- хоч посвищи. Зали- ! сьвітом і всього сьвіта совістю 
тав водовеза якогось, де ми- [управляємо! Кому ж ви буде- 
рова конференція і він мені те скаржитись? 
розтолкував, шо вони з ми- — Подамо до мирового.
ром, як кіт з оселедцем возять----Мировий наш. Він ще вас
ся: то Tyf щось пошепчуть ся, 
то там теж саме зроблять, то 
ще далі потягнуть. Тепер вони 
там і там, і туди я й повинен 
іти, та скоріше, щоби заста-

населенєм

І'бієг, .45 миль на північний за-

і в найбільші моро.зи не опа
люють. До купелю (бані) го
нять до кількасот осіб разом, 
там ^усі вони роздягатюь ся 
в страшному зимні, бо нема 
там ні одної шиби. При такій 
купелі часто кількох вмирає..

Такі вісти доходять до нас 
з сего ославленого табору.

Друкарі в Ню Норку здобули
$45.00 ка тиждень.

ПРОТИ БІЛОГО ТЕРОРУ НА 
УГОРЩИНІ.

Протести віденських соціаліс
тів.

Дня 4 січня відбули ся у Від
ні чисельні віча соціялдемокра- 
тів, на яких запротестовано 
проти терору На Угорщині: 
Австрійсько'-'Нїяецькі товариші 

і скликали в тій справі десять 
; а чеські три протестуючі пуб- 
личні збори.
Коаліція в обороні угорських 

комуністів.

для
Комуністична преса-в Польщі.

доносить 
“Swit”, комуністична партія 
Польщі приневолена видавати 
свою пресу нелегально. Друку-, 
ють ся такі часописи: “Кому
на” в Лодзі, “Пр'авда комуні
стична” в Люблинї, для селян 
та Червоний Прапор”, цен
тральний орган партії, який 
недавно став виходити. Появи- 
ла ся також нелегальна часо
пись опозиції П. П- G. п.:н. 
"Walka”.

віденськийЯк

Агенція Аваса подає, що на
жадане англійської, францусьЧ“чий день ви»е»° бомбу, під!забрала около 2.000 
кої та італійської військовивУ директора поліції. ]штерлшпв в грошах і ранила

-Місій -"в Будапешті, рішила ^ місцевости Сади на Врли- і почтового клерка.
Найвисша Рада візваТи yrçp- ні вбито кількох вояків з кор-* " , "7 І ,
ський уряд щобй^ейчас змен- пусу Галера. Коли туди прий- ^ КАІРО, 22 січня. — Газета 
шив кари," видані на угорських шда карна експедиція людність Альмокаттамс , що 
комуністів збунтувала ся й нехотїла- ви-|в Дамаску,-донссить під датою

дати виновників. З трудом у-! 17 січня, шо в Дамаску відбула 
дало ся тут “зробити поря- ся величезна демонстрація, в 
док.” (“Шлях”). котрій брало участь 120.000 о-

сіб; демонстранти домагали ся 
злуки всіх Сирійців і цілкови
тої независи мости їх країни.

— От така іювись! Видно, ду мінуту поза вісім годин ден
но. -Подвійний час за недільну 
або святочну роботу і потрій- ' її 
ний, час за недільну або свя-'" ’щ 

яу нічну роботу.
Ся угода закінчує боротьбу §

поміж властителями друкарень ^
і друкарською юнїею; ся бо- J
ротьба спричинила була ми- . 
нувшої осени величезний за- .
стій в друкарській індустрії, 
котра видавала книжки,- дру
кувала ріжні оголошена, цир
кулярі і т. п.

шо прийдеть ся протестувати.

виходить точ
Міліон на соціалістичну пропа

ганду.
Поворот Малят ести до Італії.ФранцуськІ соціялїсти роз

вели в своїй партійній пресі Шдомий італіЙ£;ький анар- 
енерпчну агітацію за збиранєм ^ Ма.1ятеста^іц0 довгі часи 
мілюнового фонду на соц.ялі- жив на вигнаню в:англП, вер- 
стичну пропаганду. В “Ь Hu- тде Tehe долхадїї. його вибра 
mamte й “La Bataille Щ°;но послом д0*італійського-па- 
дня поміщені довгі викази мо-| й. Анконп. Франція і
жених на сю ціль датків. Досі "

самих під арешт посадить. Іди, 
юловіче, краще назад 
бору і більше не рила 
нього. Ми робимо що « 
трібие і для того ні перед Чим

іо та
їся зстрайки веспанн.

В Еспанїї під сю пору (з по
чатком січня) ширить ся силь
ний страйковий рух, -як у са
мій столиці, так і на провінції.

ио-
Ленсбури поїхав до Росії.
ШТОКГОЛЬМ, 26 січня. — 

Джордж Ленсбури, бувший со 
Уряд пробує бороти ся з страй ціялїстичний .посол англїйсько- 
керами оружною. силою, під- го парляиенту, прибув тут з 
гіриємцї льокавтом, що- ще Копе:»гзги. Він є в дорозі до 
збільшує замішане й розпалю- Росії, "діставши дозволене на 

- є конфлікти. Часто приходить виїзд до Росії від М. Лїтвіио- 
до сутичок між 'страйкуючими ва,..большевицького предсгав- 
робітниками й- страйколомами, ника-в Копенгадзі, котрий кон-

з англійським^

І
і ! Деб-

. . . Швайцарія * заборонили Маля-
встигли француські соціяшсти ;тестПхати через сі краї, 
зібрати значні суми. ЧЙ ГАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

Люксеябурські, соціялїсти за 
111. Інтернаціомалом.

ЛЮКСЕМБУРГ. -, Соціалі
стична партія Люксембурга -за- ...
явила ся за злумо*>уд Ж (мо- яких охороняє військо. Кінчать ферує там тепер з аигліі 
сковськйм) Інтернаціоналом і ся сі сутички раз у раз жертва- предстевникої^. О’Греди

ми по обох сторонах — ране- ----------- 1
ними й убитими. На дяевному Одобрують кандидатуру 1 Деб- 
порядку арештованя робітни- са на президента Злуч. Держав. 

• кїв, розгін робітничих зборів ОКЛАГОМА Ситі, 1 лютого, 
і спілок, Робітники в одчаю— Соціялїсти сгейту Оклаго- 

РИМ, 23 січня. — “Трібуна" хапають ся розпучливих спо-^іи, зібрані тут на конвенції,
собів боротьби. Читаємо отже заявилй ся вчера вечером одно 
про напади на страйколомів і голосно за кандидатурою Ев- 
полїцію, револьверові стріли й гена В. Дебса на президента 
навіть кидане бомб. Цілий ряд Злучених Держав. Дебс відси- 
місцевостий: Мадрит, Барце- джує тепер 20-лїтну вязницю, 
льона, Сарагосса, Валєнція й засуджений за бунтарство.

у.З БІЛОЇ РУСИ.
Чим дальше, тим гірше.

“Што далей, то горей” — 
пише “Беларусь”, — “Як мож
на тут говорити про порозу- ____
мінє, коли все робить ся як на за як найскоршим' вс$аиовле- 
перекір, наче навмисне, щоби иєм робітничих рад. 
оправдати ту неприхильність 
до всего, що польське. Вихо
дить з того, що так як є, то з 
Польщею не можна жити в 
приятельських відносинах, що:доносить, що підчас завору- 
воиа не шанує нас як народ шень в Полі, які повстали в- 
і зневажає права нашого наро- наслідок демонстрацій страй- 

житє. ' керів, зістало. убитих кілька 
Виходить, що* Польща уважає осіб а певне число ранено, 
нашу - землю, як свою провій- і —------- -

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" "

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись мае своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах україн

ської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

Ч

На пів року ..
На три місяці 
На оден місяць

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу;

$4.50
Убили кількох робітників. ... $2.50

... $1.00
- 4

Ukrainski Shchodenni Visty
HEW YOKE, H.502 EAST 11-th STB.да на його незалежне

1v і
<Г ш ж

,І ш

Ь помочи від антаві 
гане тої території.^ 
зравительство nne1w І 
іир Польщі і 

набудь гадає, 
повинна приняти про.
Совітів. В КОЖДІ1І Вф ’ 

г думає піддержу 
їді проти большевийд 
ІК. здаєт'6 ся, вважає 
га Лойда Джорджа по
і.
анція видимо не може 

ся з теорією фо. 
І твердить, що антав-
гна вислати польську 
о Москви. Він хоче 
унія і Польща вв«ї-

вшни проти Лені»
сог.о, а голови ;ю щ. 
ої війни малоб бут 
>на Польщі, але пава- 
вітського правитель

ці місії опустили’ В» 
дивосгок.

ОН, 4 
з атадивостоку, під 

І січня, доносять,' що 
окійної окупації того 
олюціонерами, алїякт- 
виїхали звідтам в за- 

іпрямі.

лютого. — Те-

“соціялїстичие” пра- 
ю Заборонило 27 гь 
івисимих соціалістів.
Ч, 4 лютого. — ‘Крайц 
сповіщає, що спине- 

іане двайцять еїмої 
й независимих соція- 
г мае бути наслїдкок 
аеня воєнного стану.

зли адмінїстраційну 
їсть на Шлеску.
^ВА, 5 лютого. — Міх 
а плєбісцитова комі- 
рала в свої руки всю 
аційну вдасть в Теши- 
еску 3 лютого.

ький-їде до Праги.
, 3 лютого. — Був- 

премієр Керенський 
мінїстер війни Савін- 

і до Праги, щоби таж 
ати в справі мілггар 
Чехословакії, Польщі 

проти большевиків. 
повіщає сьогодня че- 
іьке урядове інфор- 
іюро. Керенський і Са 
ребували в послїдниі 
Іондонї.
ювацький мінїстер за 
< справ Бенеш, пре- 
і онодї в парламенті, 
гв, що пражське пра- 
о не брало би участи 
гроти якоїнебудь ча- 

але буде придержу- 
отично тего краю по- і 
■втручуваня, яку під- 
нтанта.

юють з Французам.
)Н, 4 лютого. — Те- 
Константинополя під 

і січня доносить до 
ічної
гву в околицях Мара- 
ібу в Малій Азії мі* 
ш і француськими 
. В телеграмі сказа- 
араш є сильно загро-

Обміни про

юловким представ»* 
всіх кооператив.
!, 6 лютого. — 3 Ко- 
оносять, що :рос. со- 
іавительстбо назначн- 
делегата М Літвінова 

преставником всіх 
х кооперативних то- 
Гаким робом, союз- 
саючи вести торгов- 
кооперативи, ііовиняі 
іертати сц виключно 
евицьких властий.

їй ні люди падають з 
іду на. улниях.
H, 22 січня, 
іні відомостн з Від- 
гь, що засоби пожн- 
ірщині е на найниз- 
:нї, який коли заре-
I, І ЩО ЛЮДИЙ, Яв 
з голоду, збирають 
іицях. :
Ічня приі^ило до су
ки військами і рО" 
, однак як подію» 
, в тім не було нічого

Дя-

V
V.

6

шшшщ

■ ^



ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ВИШ ПРЕМІЙ П
VV*"..... - -|* ,

би здійснити свій “громадян-. Сю казку я пригадав собі, 
ський лад”- Натрових* оздоб- коли перечитав слідуючу ко
лені і темні елементи села на винку: 
мійських робітників і в сума- 
туй будувати "незалежну дер
жаву*'.... Хто читьв статі Дон 
ЛИвіна в шікаговських газе
тах, той може собі ясно пред-

опе рації Ото
Стрільців розпочали сі в тім са-
%ім я* 
дератнваоі грамоти” і не мииую 
кілька днів, а "федералісти" Сжо-

'♦е-
Pablialted weekly under the жшріеев of ~. 
The Winnipeg Trades end Labor Coundl 

eor. Pritchard * McGregor Г
Subscription

HA 866 НАШ STREET.\ “Винниця, '6 січня. — Jf- 
країнський уряд візвав тов. 

, В. Винниченка вертати знову 
на Уіфаїну. Тов. Вииинчеико, 
який тепер перебуває у бід- 

ставити, до якої степени ви- ні, після наших інформацій, 
бриків і вандалізму дійшли згодне ся повернути на У- 
всякі ватажки Струки, котрі з країну", 
дозволу, Петлюри збирали.. На перший погляд, здаєть 
дань з обляжеиих місточок. І ся, нема нічого ос облившого... 
отримавши дань, сі “атаманй” Але слова “український уряд” 
убивали жидівське та христі- і “вертати знову на Україну” 

__ янське населене, а потім опя- набирають -особлившого зна- 
нївши від людської крови і ра- чіня, коли в тій-же самій газе- 
бованя та руйновані», вени з ті “Земля І Воля" на першій 
жадобою нищили машини фа- стороні читаємо:

^ брик та заводів, роблячи на. т: “По страшному погромі 
мілїони рублів шкоди..,. Та пі- наш уряд спинив ся в Хмель- 
сля знищена заводів і.фабрик, нику. Там е тепер мінїстер-

„піедя урядженя десяток по- президент т. L Мазепа, т. L 
громів і нечуваних звірств, до- ..Безпалім», др. L Маку* і нн- 
конаних натровленими хулі- ші. Уряд наш завізвав тов.
ганськими елементами міст і В. Винниченка до повороту

Силою історично неминучо- уважали себе селянською пар- с;л ПрИ участи петлюрівських на Україну”, 
го процесу розвитку і улїпше- тією, єсли і не рахували мі- “геррїв", село не розвязало 4 сі панове, котрі з польської 
ня продукційнихьсил, транспор ста, мійських робітників пер- сво;х економічних задач. Обя- ласки знайшли пріют в Хмель- 
таціі і виробу продуктів інду-, тими в борбі за лучшу долю, вившв бльокаду містови, се- нику, на Поділю, творять “у- 
стрії, землеробства і скотовод- то завеїгди підчеркува-. ло ти^ І|е менше збідніло са- країнський уряд", ,а Хмельник 
ства, на ряду з убогим, темним ліі необхідність, є дности сих мо j пЄрЄйшло до первісного і околиця се— “Українська 
і суевірним селом росли мі- двох елементі*: селян і мій- ! стану. Сим воно єще більше Народна Република”. Як все 

- егочка і міста України. Міста ських робітників. Провідники погіршило положене міста, ..о- 
представлялн собою машино- і теоретики робітійіків стави- собливо міЙСьких робітників, 
ву індустрію і' техніку з нако- ли .робітників на першім мі- • те після своеї “герой- 
пиченє* приватних капіталів в cm, бо,, як вони думали, ро- й 4
руках мійської буржуазії, а мі- j бітники виросли в самосьвщр^ £ ■ ; '
сточка. приютивші ся близше^оети, зрозуміли задачі |АК1„,10_И в- -, пише в ста- 
до села, служили, так сказати, ричнеї хвилї і тому могли бо- .®п \ „„ г
агентами і посередниками ме- : роти ся за лучшу будучність _ . F
жи містом і селом. Місточка і при безпосередній- піддержці СЛ1ДУЮЧЄ- 

'у і невеликі провінціоиалькі мі- і участи бідного села. , 
ста зберігали селянству час і ! ...

. працю на' обміні, отримуючи ! Петлюрівці жіц, сі тиПічні 
від нього продукти землі, са-ї представники “квасного" мі- 
доводства і скотоводства (зер- стоякового міщанства і недо- 
ио, бураки, лей, віск, мід, ма- Уків 3 таб°РУ "Дсусової піхо- 

*- сло, яйця, овочі, скот, птицю, ™” (бурсаки) з домішкою лю- 
шкіри, шерсті, і т. д.) і дава- Д»1"1. «огляди котрих звернені 
ли йому в заміну гроші, за ко- не в будучність, а в минув-

шість, хотіли повернути хід і-

У Ж И ВАИТЕWinnipeg, Май.
in *2лЮ а

іві Дорогу на Фастів зайшли СТ- 
чові стрільці, дорогу на ГребінкуУваг.

чк-о Розпочалась місячна облога міста 
Київа, котра 'скінчилась тріюмфаль 
ним віздом Директорії. Дальші 
випадки відомі Реакційний урил 

замінив ск дуже

Telephone*: St. John 1465 А‘
•О-

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЮСТИ” 
часопнсь для робочого люду — виходить раз в тиждень 

заходом Віннїпегської Ремісничо - Робітничої Ради. _ 
Передплата $2.00 на рік.

Реіакція за оголошеня не відвічае.

ЛІВИМ

ректори. її декларація, яка прого
лошує прінціп трудового конгре
су, е компромісом між парлямен- 
тарною і радянською системою. 
Відібране політичних прав в бур
жуазії — се і вже само собою 

“відхиленсм Від парламентарної 
.„системи . Надане одначе трудово, 

му конгресови тільки леїїслятив- 
ннх прав е нічим иншим як парля- 
ментаризмом. Екзекутива все шс 
таки лишаєте ся в руках влади, 
котра стоїть поза трудовим кон
гресом. Вольшевицькі теоретики; 
стоять на тому, що не повинно.

• бути розділу влади на лєгісла- ! 
тивну і екзекутивну і що сї дві; 
галузи повинні зілляти " ся в дик- 

" татурі пролетаріяту.
І власне сей компроміс між тими ! 

двома державно-правовими прій- 
ціпами показав ся иежитьовим в] 
молодій державі, такій ще до того | . 
неекбнео.тїдованій, як українська.
Річ в тім, що ліві течії україн
ських соціалістичних партій сто
яли на прінціпі радянської влади, 
на позиції диктатури робітничого 
і селянського пролетаріяту. Ком
проміс між 2-ма протилежними 
системами не міг погодити живих

U■

Адреса:
«от Pritchard Л McGregor Sts.

СКВАПНАЯ LABOR HEWS
Winnipeg, Man.'

A

► DAOE МІЩАНСТВО НА “ШЛЯХУ РУЇНИ 
' І ЗАНЕПАДУ". Щидпь купони і жадайте лісти премій в РУСЬКІЙ 

КНИГАРНІ, під ч. 850 МАШ ST., МШІПРВО, МАЯ
/ The ROYAL GROWN SOAPS Ltd.

654 MAIN ST,
PREMIUM DEPT.

Гі

в- славну річницю петлюрівського гноблять, тих, які залежать від 
повстанр, в річницю влади Дирек- іинших. Віками збирали в собі 
торії.1 Може бути, що влада на ППИГНЇЧРНІ •ня1|ії жя„ян„
Україні буде диктатурою проле-!ПрИГНІЧЄН1 НаЦ" Жадане ВИЗВ0‘ 
таріяту, але вона буде диктату- ;леня ВІД великодержавних на- 
рою в першу чергу українського ЦІЙ, такі, як нація українська, 
селянства". j від таких, як нація великоросів
Першими з потапаючого ко-;ська. Ми хочемо добровіль- 

рабля кидають ся в воду щурі, ного союзу націй без жадного 
І першим шурем, що скочив j насильства. Не треба забувати, 
У воду з иотапаючопвріетлю- що буржуазія завжди прямує 
рівського корабля, був, як по- грати на національних струнах. 

: казалось (яїГ би се і не сором-. Там, де починаеть ся націояа-

гарно звучить! І коли порівна- 
ти сю груп-маленьку
ку людців, котру оставили по 
собі петлюрівсько-петруиіеви- 
чівські аваитуристн, з великан- 
ською роботою, котру взяли 
.на себе українські робітники 
і селяни (на поміч ' котрим 

N "На протязі останнього ПРИЙШЛИ Російські робітники 
року (як раз за,часів цар- 1 селяни).коло очищеня дій-
ствованя Денїкіна і Петлю- сної- веЛико1 УкРаін" в,д вся" 
ри) наш край більше зруй- ких “добровольців" і душите, 
новано, ніж за всю війну І ЛІВ наР0Да- щоби Лребудува- 
революцію. Се Підтвердить1™ ікРаінУ. для працюючих 
кожен, хто мав змогу на мас’ то мені «РигаД>еть ся за- 
власні очі бачити українське рез насьм|шлив* слова мого 
жите торік і зараз. Ми „е ! добродушного діда, коли він 
будемо розбирати _ чИЯ; розказував про муху^на розі 
тут вина: тай історія дасть ; У бика: ■ ,
свою відповідь. (Колчак та- ® поля, ріднесенька, з
кож спустив ся на історію, подя* ми пахали! 
і ломимо того вона не зов- ^ак’ сей український уряд 
сім делікатно обійшлась з 
ним). Нас цікавить зараз 
инше питане: Куди далї йти 
— чи шляхом експерімен- 
тів (!) минулого року, 
шляхом дальшої руїни і за
непаду, чи шукати якихось 
нових шляхів? Ми мусимо 
перше всього рахуватись з 
реальним житєм".
(В. П. у “Волі” з 17 січ. с. р.)

і людий і тому що українська вла
да не могла станути твердо на 
одній ago другій позиції, прийшло 
до розбитя єдиного українського 
фронту. Лїві фракції не підтриму
вати Директорії і се дато тільки j . , w
привід большевикам вмішати ся |но>» не шур, а.... Хомик. Так, лізм, там святкує контррево- 
у внутрішні справи України і зно- : Т°Й самий Хомик, “ве.ІИКИЙ ЛЮЦІЯ. Хто розєднує ТІСНИЙ 
ва збройною рукою ПІТИ на Укра-1 прцрок” Петлюріяди. 1 ти Бру- СОЮЗ великоросійських І Укра
їну.----- - ;те? їнських селян Т робітників, той

Прийшощяв сюди, большевнки і певно, що. упавши в воду, помагає денїкінцям І капіталі-
ГТ.ТГ8 Гвони" Гіди"”: се делікатне звірятко стратило стам усього сьвіта. 
ти диктатуру тітьки фабричного • свою краску. І тут знова з о* j Тому ми, великоросійські ке*

повтори- мунїсти, повинні з великою у- 
“Для вагою і суворістю нищитй в 

більш успішної борби за істнО- своїх колах найдрібнїйщі про* 
ванє декотрі звірята змінюють яви великоросійського наці- 
краску шерсти (в данім слу- оналїзму, й.ти на уступки при 

від-j чаю перемінюючи в матерія- незгодах з українськими кому* 
биваєть ся на відмінній наці-1лїстичну краску), щоби най- нїстами, боротьбістіми, коли 
ональній психольсігії. Закований : лїпше приспособити ся до о- справа тичить ся національно- 
від віків в “общинї” і “мірі” мо-

- ч
собливою точністюпролетаріату, над селянством, на 

Україні дуже спролєтаризованим, 
не числячись з тим, що на Укра- 

* j їнї на проїязї історії склалась цїл- 
ком инакша соціальна структура 

• як На Московщині Звичай
но соціальна структура

трі воно (селянство) тут-же 
в місточку або в місті закупо- сторичного розвитку України 
плювало продукти міст і мі- «азаД. Д° часів Запорожської 
сточок (дьвяхи, зелїзо, п.іу- Січи 1 ЗВІДСИ відповідна іде-

ольогія. “Міста, і місточка, 
се нікуди негідний

лась теза біольоґії:

ги, серпи, колеса, медикамен- 
ти, мило, одежу, ПОЛОТНО, ДРЯНЬ, 
шапки, всякого рода шкіри- (для Петлюрівців) матеріал, 
ні і деревляні вироби, папір, ;Вони спосібні бути тільки під 
книги, образи, тютюн і т. д.) власт|° больніевикі» або 
Продукти села вчасти зуживе-1 Денїкіна, а тому з. ними нема 
лись населенем місточок за у. чого рахувати ся» ‘Здоровий” 
слуги (посередництво), але бі- український елемент се се.ія- 
льшу їх часть ВИСИЛЯНО В 6ІЛЬ-;НИ і тільки при їх помочі MO-,

жна буде утворити громад-

— також з поля, але не з по
ля праці, але з поля авантури 
і інтриги... 
країни також, пахали, але по
сіяли вони не добре зерно пра
ці, а кости обманених'галиць
ких братів, посіяли ватажків, 
атаманів, інтригантів і зрадни
ків....

сї “спасителГ* У-

кружаючих обставин І зроби- го питаня. Але коли споавасковський селянин ЯВЛЯЄТЬ СЯ ПО-І f
датливим матеріалом для дикта-:™ ся ”енше зам,тним Х1Я ВО- ТИЧИТЬ СЯ пролетарської ЛИК,
тури меншости, якою є робітнича рогів.,. ---
кляса. В тїии диктатури пролета-

ЛИСТ Н.ЛЕНІНА ДО УКРАІН- 
ЯГҐ ру«и*РГя“ ST-5: СЬКИХ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН.

#
ітатури і пролетарської бороть 
j би, тоді великоруські, україн
ські а- рівнож і комуністи ин- 
ших націй повинні бути впер
тими і завзятими.

і

Ч f» ші міста. Сї послїдні оставляли . ________ __ ,
часть сих продуктів собі, але ■ський лад т Укра,н| • в таких 
значнїйшу часть висилали за ПП,,Г>лижн0 ег10вах виражалась
границю, звідки діставали в за-івся 'Деольопя Петлюрівців і Яке страшне признане! “Ку- 
міну удосконалені машини, ін-,зпдно 3 сею "теорією" пано- ди далі йти — чи шляхом 
струменти, хемікали, кольо- ве 3 “народної" републпки но- дальшої руїни і занепаду, чи 
нїяльні товари/(риж, каву,!стУпали"_ НаЙголовнїйшою за--ШуКати якихось (!) нових (?) 
гербату) а дужу чдсто навіть дачсн> їх бУЛ0 звернути всі шляхів?” Яке страшне призна-

..прряуктн, вирфбіїаіі^іі4. гра- тсмні елементи села і містом- не в тім, щ0 панове невіжі від
ницею з того сирргоім^теііія- ка проти пролетарів > країни, "квасного міщанства" ішли 
лу, котрий вони самі туді^їю !Єсли робітники управляли я- “шляхом руїни І занепаду!"™.

ким небудь містом, то се озна- №, панове! Нема чого шукати 
чало (Для Петлюрівців) “а- “якихось”, 

сказане маржію" і “жидівську владу”... Ви збанкротували 
до купи, ми повинні прийти Проти міст і мійських робітнії- сторії не можна повернути на-
до заключеня, що Україна лікіаимедісь темна, підла трон- зад. Селяни вам більше не
початком 20-го столітя^Г як і ля. Місто ТїрїеДстаЬляло ^ пов]рять. Навіть га.іицькі вій- 
більшість європейських кра--ворогом, паразитом села. Врт- ська _ j ті пішли від вас! Те. 
їв, економічно представляла .на перфвала зносини міст"з пер селянин на Україні зрозу- 
собою край з середини уров-;заграннцею. Маса сирівцю, міе_ що його добробут зале- 
нем капіталістичного розвит- ' котрий місто вивозило і обмі- жить таксж від міста як І до
ку, де село залежне в знач-Н Ні вадо за границею на пере- бробут міста' залежить від се-
ній степени від міста, котре числені висше продукти, 
знова в свою чергу залежне ставалась невивезеною і на 
від села а одне і друге (мі-{ніщо нсобміненою. Населене

Хвалькуваті мухи!...V
Громенко,

шина" і "мір” були нічим иншим | „. , „ .. Перемогти Денїкіна, знищи-
як пасивним протестом проти ве- ! віденська воля з 1 / січня ти його, се одинока задачі 
ликої земельної посілості! і збе- і Є. р. містить слідуючий лист великоросійських 
рігати заздрісно всі старовинні Леніна, премієра російського ських робітників і селян”
свої звичаї і навички, не дозво-1 совітського нравительства, до і ______  '
ляючи втручуватись баринові у українських робітників і селян: ! ,
ії вн>Трішнежите. З упадком ба- ' ..Ч ні війська заняли Київ, ВСІМ ЧЛЕНАМ УКРАЇНСЬКО- 
рина община стала архаїчним г . *

Полтаву, Харків і побідно

т

і українуПРЕСА.
В. П. (з “Волі") “добрий” Пе- 

тлюрівець.
ГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

ДО ВІДОМА.
пережитком і • московський селя
нин вийшов з неї як індівідуадь- \ йдуть на Ростов. Необхідно ви
ний користувач землі.. Зруйнував- j нищити Денїкіна, щоби забез- Повідомляємо всіх товарн
ий. “общину”, Московщина набли- : печити себе від найдрібнїйшої шів ч ленів" Українського Робіт-

На і НИЧОГ0 Дому.^що сп,

jia Московщині починає набирати окраїні, і іанованє Денїкіна на 3 загальних зборів Укр. Роб. 
ваги селянство, як активний по- ; і країні було так само за тяж- д0Му j статут вже друкують ся 
лїтичиий чинник. Від тепер боль-1 ким, як пановане Колчака в j згіДно 
шевики, які до того часу дивились Сибірі. Тяжкі уроки Денїкіна 
нд своє селянство як на обєкт, а 
ве як. на субєкт політики, мусять 
з ним рахувати ся. Сей погляд на 
московське селянство перенесли

“Яка-б не була зараз влада на 
Україні — чи Мазепи, чи Ткачен- 
ка — чи мішана, чи большевицька, 
вона мусить бути тільки україн
ською".

“Але не по назві тілько, не по 
національності!, а і по тим гігант
ським зусиляї), які вона повинна 

ийому народцього 
культурного і еко*

Слали. .

Звівши все висше
“нових” шляхів! І 

Колеса і-

з ухвалою загальних 
зборів будуть вскорі розісла- 

і наведуть українських робітни- |Hj Д0 BCjx ЧЛенів Українського 
' ків і селян на більш ясне зро- 
:зумінє завдань совітської вла-

вжити для 
добробуту 
номічного". Тй- II. у “Волі").
І чи се не доброта?!

. А ми завеїгди думали, що 
без Поляків і Румунів, котрі, 
як звісно, дуже прихильно від
носять ся до “нас”, не обій- 
деть ся!

Робітничого Дому'.
Рівночасно всім товаришам

московські большевнки також на ди, на зрозч міке необхідностей j 1юза Вінніпегом порозси іаеть 
українське і се було причиною їх | більш твердого опору, «а У-|ся членські книжочки. Що*

к^ї^сюГГ^вГзеюЬ» Wa знищити Цілковито ^“ДГ^апейа-*

лях, а не засиджене на старих, І панСЬКЄ землеволодін^.----- тати з дійсною фотографією У
проявило на протязї історії велику і Крім. сього завданя та ин- країнського Робітничого Дому 
активність, також і революційну,1 ших завдань спільних Велико- і через те їх рознллеть ся чле*
наючи з 16. ст. Активне укр. се- РОС“ 1 5 кРа,Н1- Виникае пита' на« Ро6' ДомУ ТР0ХИ nf*
лянство не могло дозволити нйки- jнє яке заслугуе в сей час О- знїйше-
дувахи собі волю з боку фабрично І собливої. уваги, питане наці- Взиваємо товаришів по всіх 

“Тимчасом розумний, холодно- '» пролетаріяту. Воно виступило ! ональне — чи бути Україні ! місцевостях до . органїзованя
кровний чоловік знає і без Р. зі зброєю в руках, щоби повалити окремою незалежною совіт-1 відділів Укр. Роб. Дому і не-
Вістий. що на Україні не все так владу міншости. і з сеї боротьби СЬКОІО рЄПубликою, злученою гайної помочи Укр. Роб. До-
побить ся як би ми (панки з **Ук скористала реакція зі своїм про- : .. „ > *
Голосу”) тут бажали. Оно Навіть відннком Денїкіном, який тїшив ;3 Рос1йською републикою на . мови. Мусимо негайно поро-
не так робить ся, як Тамошні У- ся симпатією антанти. Одначе, о .засадах федерації, чи зіляти бити всі можливі заходи, шо-
країнцї (читай Петлюрівці) бажа- скільки диктатура промислового ся Україні з РосієкУ-в одну ео- би в час сплатити ВСЇ позички
ють. Є там" люди дуже щирі, є пролетаріяту показалась нестерпно вітську републику? товаришам, більшість котрих
менше щирі є І погані люди. ю Л-1Я українського селянину, то Незалежність України визна- вже вибнраєть ся до старого
(Але?) Дальше і найліпші люди ше бьтьще нестерпною л.тя ньосе всеросійським центральним краю Мусимо за всяку ціну 
не будучи все в ід учини роблять показалась диктатура поміщицької ; ^ , исиїїхаимімін краю, тусимо за всяку шпу
помилки (але роблять що небудь меншосте яку репрезентує Де виконавчим комітетом і ро- до весни збути ся довгу, бо
помимо “помилок"). їх роблять і иїнін. сійсь кою комуністичною пар- він не дає нам спромоги взя-
соціялїсти. Тай самі всевідучі ре- і знову розпочала ся боротьба ’ тією. Остаточно виріши- ти ся за іншу хосеннїйшу ре
дактори Р, Вістий пійшовшн там активного українського елементу ’ти питане, чи зіляти ся роботу. Майже вся наша енер
СТаЛИ би найпростїйшими емер- ; УкРаїнї 3 Росіею’ чи за-™шити гія і весь труд йдуть тепер ПО™ГГни «LU фабричного “рбіуТї^і- неза.тежною, чи бути в фе- неволї лише „а те, щоби при-

як найлростїйшими смертника- вж* московські большевнки та у.. деративному звязку, — має дбати гроша на сплату довгу,
ми!) Мовчали би, як риба в водГ. країнський народ, який повстав'встановити всеукраїнський ЗЇЗД Сего вже многим із нас зов-
(Але?) проти Денїкіна, цуть проти спіль- рад робітників і селян. ’ еїм за богато. Тому треба

“Дальше-ж що не казати, ніхто ^иоїтклорога і е неначе 6 ту при- Як же т,алежить ся вирішити збути ся довгу відразу і СВОЇ 
з нас (панків з “Укр. Голосу") не роднимн союзниками. Є неНиклю- , ~ поглням :ш„ій

чека можливість, що червоні ар- се nHTa^e • точки погляду сили та працю віддати іншій,
Mil знову займуть Україну. Одна- інтересів Працюючих МИ ВОрО- корисній ДЛЯ НЗС роботі. Не 
че коли большевицька політика гн національної ворожнечі, на- забувайтеж про се товариші, 
повторить в трете ту саму помил- j ціональннх суперечок, націо- Заряд

роках 1917 і 1918, то їм ціоиаЛЬНОГО ВІДОКремленя. .. Укр. Роб. Дому-

■

°* ла. Не незгодою з мійським
робітником укр. селянин дій
де до ліпшої, еьвітлої будуч- 

сто і гело) находять ся в е-. міст і сїл. віддало війні вели- ности, але тісним братським з 
кономічній залежності! ,, від ку масу молодої витворної 
других країв (від “заграницї”), сили і продуктів. Збільшена 
а знова сї послїдні таким ро- трансмортація воєнного 
бом ставали економічно

Але як тоді буде діло з про
мисловцями, котрих запрошу
вав граф-брат Ексцелєнція 
Тишкевич?

ним зоюзом, і він пройде мимо 
вас, гамлєтствуючих “народ- 

часУ них діячів”, котрі лиш тепер 
за-! вичерпала средства транспор-^обачнл,^ що йшли “шляхом 

лежкими від України і ннших тації і не було спромоги не- 
країв. І прийшовши до кін- гайно їх направити або побу- 
ця нашого виводу, ми новин- і дувати нові через недостачу

і рече “Український Голосе”.руїни і занепаду" і стали на 
перехрестних дорогах, почі-
ххючи потилицю та читаючи 

ні остановити ся на тім важ- матеріялів та инших потрібних дїТОЧу наївну мораль
нім факті, що - концентру- до сего ріЧий. Революція і \‘ Ми мусимо перше всего ра
юча ся в містах індустрі- горожанська війна зробили хувати ся з реальним жи- 
я, внутрішна і внїшна тор- ; решту.» Збідніло місто, збід- TtM" g g
говля і фінансова система ; нїло і село. В виду дісорганї- 
(банки для внутрішної і внї- зованої індустрії, місто могло
шної торговлї) вимагали інте-’дуже мало витворювати для УОДПІіКУНАТІ MVÏIA 
лектуальних jcwi з теорстич- села і місточка і сї топічні .no- AuRJIulv DM 11 И14 АП
цими і практичними нау- середники межи містом і, се
нами і | таким робом місто лом остались без діла і тому
надавало тон провінції (мі-’збідніли до послїдної степени. Мій дїд Дуже мене любив і 
сточкам і селам), місто слу-,Село же, як би там не було, часто оповідав мені казки. Ме- 
Жйло центром просьвіти, зна- ‘ оставалось на землі, близько нї пригадуєть ся тепер одна 
ня,- науки, штуки і артизму. .її природних богацта і хотяй з його казок, котру він розка- 
Одним словом, в містах, єслй : взялось за пе^існі методи до-! зував з добродушною усьміш- 
так можна висловити ся, на- буваня хліба і .картофель, то кою бувалого чумака... Казка 
ходив ся мозок індустріально- j все таки не так терпьіо від го- ; коротку, але цікава. * 
го організму краю. Борба долу, як місточка і міста, ко- Після двя-лрацї повертають 
прайсі з капіталом в більших і трі остались при пустих рин- з- пйля до села бики з'плугом,
і менших містах видвигала і кових столах і холоднії* та Бики йдуть повільним кроком
відповідаючих класовим .інте- запилених машинах остано- відганяючись від мух. Але од- 
ресам теоретиків, політичні’вивших ся фабрик і заводів.... на з мух (певно розумна!) сї- 
Іартії і т. д. Село же тяжко їх їсти не можна! Селяни, не ла на ріг бика. Сіла не з цїлию 
працювало, піячило, шептало зумівші підняти ся висше сво-г* покусати бика, 'але

їх групових інтересів, нічого сім інакшою цїлию... 
не хотіли дати місточкови і 
містови. Грошйїі вони не хо
тіли брати, бо за них нічого 
не купиш: нема що купити.

І ось сей стан річ ай хотіли 
Навіть ес-ери, котрі використати Петлюрівці, що-

(Фейлєтон).

е авторітетом в українських євро
пейських справах (А ко.ій-.вас хто 
за таких уважав? Ми давно вже 
говорили вам про те) і тону наші 

докори
і посуджуваня можуть в Европі 
не варта бути торби січки". (Во
ни і тут, панове, не варта торби
січня).

ку, що в 
не утриматись на Україні.

, Три листопади — 1917, 1918 і 
1919 — неначЛ повторюють ся. 
Одначе тільки “неначеб". За сї 
два роки поглубнлась революція 
і- українське революційне 
ство -здобуло собі таку 
силу, що воді його' мусить слухи-

поради,

х> з зов- 
I коли

одна з летівших її на стрічу 
мух спитала її, звідки вона 
йде, вона сейчас сьміло і мно- 
гозначучо відповіла:

— З поля, ріднесенька, 
пахали! (брали).

Большевнки заняли Красно* 
водськ над Каспійським 

морем. *
ЛОНДОНІ, 7 лютого. — Без* 

дротна телеграма з Москви до
носить, що большевнки занялж 
Красноводськ нЯ* східнім побе
режу Каспійського моря.

....... ми прямуємо до
тісного обеднаня і цілко
витого зіляня робітників і 
селян всіх націй всьо
го сьвіта. Капіталізм поділив 
народи на невелике число тих, 
що стбйть висше над иншиий, 
і на велике чисто тих, яких 

. : ... ч>

на воду, одним словом, про
зивало в темноті і невіжестві.! *•

Українські і російські робіт
ники, плоть і’ 
есїгди думали 
сьвітї “меншого брата" — се
лянина.

е селяи- 
могутиюПерший щур з потапаючогбкров села, за- 

сг помочі і про- * 1 корабля.
А. Хомик у віденській “Вол?* 

з 13 грудня пише:

те навіть московські большевнки.
Uv До переміни влади на Україні 

прийде дуже скоро, може навіть
ї-

V J
;

і
і* “■іІ

_.

З НЕПІ
Кореспонденц

(Докінчся
Шлях на пі

іед Петлюро 
чимало дріб 

елементу, що 
безпосередні 

держуваню і 
а лишеладу,

з ріками п; 
>ізь буржуазн 
й надїею на я 
гїнє; Як часте 
в соціялїстичі 

дрібнісалось, 
іедня маса, щ< 
економічного 

к не мала й сі 
ції ясної полі
І. Всі їх муд 
в невеликій т 

іякались само: 
Йюцію, а колі 
і “то злякалисі 
кли її убрати 
Іцуський ЧИ ц 
іць. Таких лк 
Івалось бога* 
в. їх надією б; 
кний стан мі» 
та Заходом, 

рціял-демокра 
І всіх своїх ' 
в через своє 
спирались на 
Іюра на них), 
іи що завжди 
Ьяхвоставу” 
вона несподїв;

ііту припхає
'У-
;же сим група 
Йан до чорн 
>кої а надай 
Іської, треба 
L робити Й 1

СЬ. НІЯКОГО 1
пя них не ДНІ 
Просто до 
Ікт є вже та 
І що ніяким 
І не збити, хс 
цільно* ховає 
м-то Винник : 
Е. Панове ес- 
! репетували 
Ігу над боли 
|ке співають: 
[треба було 
(проголосив 
Ітой самий, і 
Ьехливу зго, 
[році ошукав 
швів до ВІЙНІ 
в на око, а 
■екали лише 
коїти больн 
І що стояли 
Іра. Певним j 
Енський со 
Кпа, голова 
її, людина по 
Із иншими з 
■тільки ЛЮДНІ 
Ь подали ся 
І пішла з ні 
корового ві 
■вина з Пет 
■Гарнополя а 
Ьк більшу ча 
І скарбниці 
Еамо забрати 
Ьи ії до ск; 
■-Селянської 
кети на гроші 
І Денїкіном 
■зі, де їхавші 
■мінїстер Пет 
Ь жите собі 
■к дістав ся і 
■к ранений і 
Ьяний.
■к розбігли 
Віці, ЩО цїл 
кя на Поділ 
■шині т|а В 
Вони: одні п 
В другі до 
Ві до Ракове 
■ вибирав на 
Ьсь самі міс 
В які ми ска:

> куди, — і

Іо-ж станеті 
іими група» 
} ’місця, не 
їй докладне 
} скажу ли; 
ку- Галичан 
і і Томатів 
Ірижі переп 
к і Маклако 
кордон на ч 
км, де й у 
кьну Раду*’, 
рдосів з ЗО 
Пенїкіна і t 
Г прийшли 
k бо Англії 
І й мусить, 
fro союзниі

і."
І

ШЯНШШ

шшшщ

і
І

:



' ■ > ; • "7. * пr-

ЗВЕРТАЙМО З МАНІВЦІВ!З НЕДАВНИХ ПОДІЙ НА УКРАЇНІ. УКРАЇНІ ПО УСТУШІЕНЮ 
ДЕнгані[Кореспонденція з Европж до “Укр. Щрд. Вістий”).

(Докінчене). * Петлюра, чи може (?) Ше-
Шга на північ.

ред Петдюроаих людий 
чимало дрібно-буріжуаз- 

елєменту, що не мав сво- 
безпосереіного інтересу 

ідержуваню капіталїстич- 
ладу» а лише посідав го- 
з мііками просякненимн 

зізь буржуазною ідеольо- 
й надією на майбутнє роз 

гінЄ; Як частенько об тім 
в соціалістичній лїтерату- 
ісалось, дрібна буржуазія, 
редня маса, що не має пов 
економічного становища, 

ж не мала й своєї ідеольо- 
іні ясно! політичної пове- 
I. Всі їх мудрощі купчн- 
в яевеликій тромадцї. Во- 

іякались самої думки про 
дюцію, а коли вона прий- 
*то злякались ще більше 

•їли її убрати в капшук на 
іцуський чи швайцарський 
ць. Таких людий понако- 
валось богаро коло Пет-,
1. їх надією було утворити 
іний стан між большевиз- 
та Заходом. Там були всі 
рціял-демократи, що згу- 
I всіх своїх члбнів робіт- 
з через своє крутійство і 
спирались на Петлюру (а 
іюра на них), були там ті 
їй що завжди тямили про 
Цяхвоставу” демократію,
)она несподівано для цїло- 
:віту припхає їх до соці-

Ш ««MA Am, Phone 8t- John ІТ72
1918 р. ВжІ цісдр Карло зна
чив менше, чим перший ліп
ший віденець; ж таки теперіщ- 
ний “диктатор" шукав у ньо
го великої й богатої милости

“Вперед" з 4 сі
чня с. р. містить під повисшим 
заг. слідуючу статю:

Богато довело ся пережити

я.
ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ

під управою жобре знаного загалови
Е Редактор “Ізвєстій” Овсяниї- 

ков, який повернув з України, 
висловлює вражіня своєї по
дорожі. Він пише:

Починаючи від Курска мож
на бачити всюди, що тук пере
бував Денїкін. Селяни відно
сять <)Г ДО' большевиків з при- 
хильністю, яка тим більш силь 
на, чим далі ви йдете на пів
день. Вони богато перенесли 
під білими. Не можна висло-і 
вити ту ненависть, яку зали
шили по сообі в населенні 
контрреволюціонери. Досить 
тільки подивитн ся на україн
ського селянина, щоби мати 
представлене прр ню. В часо
писи "Голос” вони пишуть 
про увезені. льокомотиви і 
про знищене ЗОВСІМ СР[ЄДСТВ 
сполуки. Харків знову починає 
дихати 4- радіє своїй свободі.
Праця відбудовує^ нове житє.
Часописи розплоджують ся, як 
гриби після дощу. В заеїданю

™ І засвідчити ськюі острі«»»п.
Насд-аки нової-ОрІснтацЯ лі Пні.,...... „І. і,- 1 д'"“ a щт*чт-

Д°иі. « і» ".P-»™»». і «.йти 4-І ”
клик наших товаришів опамя- соціялреволюціонери оголоси- ві Ікпаїнським бопотьбістам 
тати ся й оперти ся на народ- ли відозви, в якій вони вима- » _ ** w
ні маси лриминув як голос гають від своїх членів вступу 7 Р Допущеня до Ко- 
вопіючого в пустині^ Коли ДО червоної армії і співробіт- 8^иаотийГОкомітетР€^тоТ>І^м-

S= ЯГ •
... „ питане про зіляне всіх кому-

славові виступили з кличем: Ціла Україна повинна була нїетичних сил укоаїнських в о- 
“повертай на ліво!” Се викли- перенести велике страхітє від ^ ■
кало тільки іронічні підсьміш- білої гвардії. Окрівавлена від сьотодюгляду Ткмідім“краю 
ки » .кет— РаадїтЬ, аби удар,, «„„і. в». —, н,- “Г1Г^..,и“и^, 
віз не перевернув ся, як дуже вертає до житя завдяки геро- „„ і „„
будемо повертати! А віз пере- ічним потугам червоної армії, і и шо СПрава української“рш « — -.-ус? і — фш «=. ».«,.= «* яда25ї5Я?Яг
перевернути ся, бо своєї про- прислуги, вона ніколи не за-!гае ЦЇЛІІОВИТОГО обєднаня всіх 
відно. Л.И.. у нас все бракува- буде прислуги рос.йського т які „ сїм краю захищають 
ло, поза охотою йти під то- робітництва,- яке знову дало її 
то чи иншого пана. Були волю. Село памятає добре, як 

і не до речі розводять ся про большевики на галицькій гра- відновляли права великих зе- 
своє всеукраїнство, про те, що ниці й богато з тих, що під- млевласн'иків, добре памяТЗЄ
не інтерес, мовляв, партії кер- кепковували з наших товари- реквізицію, розстріли і насиль-
'мує ними, а інтерес цілого на- шів, нараз стали ся дуже чер- ства білих вояків. Є села, в я-

воними. _Се одначе не пере-, ких -після панованя Денїкіна 
шкодило їм згодом перекину- не залишило ся ні одної неза- 
ти ся в иншу крайність, коли чіпленої жінки, ні одної неза- 
замість комуністів появив ся 
Денїкін. Раптом велика У- 
країна стає непотрібним ре
квізитом, нездійснимою мрією,
а рахувати нас може царський них оголошень. Перед кілько- 
генерал, що нищить україн-'ма тижнями в Білгородї уро- 
ство де може, де стане — й
на Поділю, й на Полтавщині, 
в Київі і далекій Кубані, та йо
го могутня протекторна, що

мет, наметають ся утворити 
на українській землі під поль
ською окупацією свій терен 
проти Денїкша та проти боль
шевиків, . ціною скасовавя зе-

Д-РА КАЛТЧИАНАнашому громадянству за о- 
станнї роки і всеж як Мало во
но навчило ся з тих лекцій, що 

мельного закону на користь йому уділяло невблагане житє 
Польських панів, та угодою Досьвід недавно минулого й 
що' до Галичини. Не виключе- сучасного,, одно велике запе- 
на можливість і уряду з тре- речене тої старосьвіцької му- 
тої групи якоїсь ще більш ре- дросги, що історія є, мовляв, 
акційної, як хлїбороби-демо- учителькою житя. Погані уче- 
крати, — себ-то чогось в роді ники, ми нічого не забули й нї- 
хліборобів-власників (поміщи- чого не навчили ся. Наша по
пів). Тут навіть називають Бі- літака — очевидно мова тут 
скупського, богатого пана, у- про політику наших провід- 
роджеиого десь на Україні, що них верств ^ ніколи не» ви- 
віке дає можність йому вва- значала ся послїдновністю й не 
жати себе Українцем. Ся ком
бінація матиме* найбільше у- 
спіху серед • ^польського пан
ства. Шеметова група буде 
звичайно задавлена, бо їх дріб; 
но-власницьким інтересам во
на ні в якому разі не зашко
дить. °

Що-ж торкаєть ся до тих, 
що пішли до большевиків, то 
з певністю можна сказати, що 
войи утворили уряд в Білій 
Церкві, де головою став Тка- 
ченко (у. с.-д. незалежний), я- 
кого Петлюра тримав в тюрмі; 
а до нього вступив і. Мануїл- 
ський, відомий український ко
муніст.

Ткаченко звичайно міг тво-

для вірних Рутеицїв.
Що більше," # на історично

му заеїданю Національної Ра
ди в Станиславоеі, коли дня 2 
січня мин! року* проголоше
но злуку з Великою Україною, 
чимало наших керманичів не 
годні були розсіяти ся з окре
мою захіаньо-українською дер 
жавою. Віри в Україну у них 
таки не було не Тепер ні піз- 
нїйше, а бродила химерна 
думка^ : видурити в антанти 
щось в роді незабутнього га- 
лицько-володимирського кня: 
зївства з медових днів австрій
ської орієнтації. А без сеї ві
ри одно й лишило ся — як,не 
дописала австрійська протек
ція, вдати ся під протекцію ан
танти.' Ї^МИ, як перепуджені 
вівці кинули ся стрімголов ПІД 
иншого пана. Сліпо й без за- 

знову попали з

в

чово-полові і adpHi, Ж тепер повернув 
до Вінніпегу.

З собою привіз випробоваиі машини до лїченя скір- 
, них хоріб, прищів І ВИКИДІВ ПО липи 

і тілі, випадане волоси і т, д.
Лічене сіфілїса послівною методою “свлвврсеяа*, ко- 

1 Тре лічить скоро і успішно. Всякі лїченя відбу
вають ся головно під його особистий доган- > 

дон. Лічить bcbkoço рож* застарілі хо- 
■' роби, слабости жіночі І діючі.

іть по медицини і лікарську пораду 
на нову адресу:

Dr. О. ЖА1І0НМА*

'і

1

Пиш
похитністю, як " далеко не ся- 
гнгійо ми в глиб галицько-у
країнського^ минулого. Вики
нувши ріжні привабні прапори 
й оголосивши неменше при
вабні програми, наші “керма
ничі" ані гадали тримати ся 
їх у своїй політичній і грома
дянській дїяльности. Великі 
слова. й прапори були в них стережень. 
лише'-про святочні обходи. А дощу під ринву, 
в житю,, в політиці! замість 
принціпіяльно; позиції, 'дикто
ваної положенєм нашого наро
ду і його істотними інтересами, 
у нас процьвітала дрібна кра
марська політика, що не бачи
ла далі свого загумінка й вдо
воляла ся тим, що день прине- 

рити совітський уряд, але се. Одинока стала лінія була 
участь в ньому Манільського у нас — орієнтація від факту 
мала-б свідчити хіба про те, до факту й шукане протек-' 
що се був другий український ції, очевидно у Відні і найя- 

же сим групам по відході совітський уряд в затилї Денї-’ снїйцюго тата — цісаря. Се 
чан до чорної сотні рЬ- кіна. Коли-б то було інакше, була українська лінія. (У мо- 
кої а наддйїпрянцїв до то ми мали-б припустити іст-1 сквофілів бачимо-те саме з 
ської, треба було й собі новаціє двох совітських урядів і заміною хиба цісаря царем, а 
і робити й кудись подад на тій самій території під о- 
:ь. Ніякого иншого вихо- хороною совітського війська, 
ая них не лишилось як пі- Знаючи Мануїльського, яко о- 

дного з ватажків партії боль
шевиків, «ми не вважаємо Мо
жливим, шоб він брав участь 
в якомусь совітському уряді
ворожому урядові* Раковсько- роду, всієї Соборної України,

Бундючі сі слова не всто- 
Проте можливо, що місце- ять ся перед фактами. Люди, 

вий український уряд десь ко-іщо їх прорікають, Д правдиві 
ло Білої Церкви і зявив ся, І “Івани, непомнящі”, сказавши 
але як зявище тимчасове. В:по московська Вони забува- 
деякому разі ясно, що між у- і ють чи не хотять пригадати 
країнськими незалежними, та свойого правдивого прізвіща, 
навіть і правими ес-деками, лі- свойого недавно минулого, 
вими й правими ес-ерами не Адже всеукраїнство і їх і їх 
мав нїяе8>ї незгоди що до до- J героїв шите надто білими нит- 
лученя своїх сил до большеви- ками й до недавна мало не 
ків і всі опинились нині вже стільки синьо-жовтий, як чор- 
по той бік фронту. Тут закор- но-жовтий колір. Хиба не де 
доном ті з порядних ес-деків,1 нунціовано у нас як москво- 
що побачили “працю” україн- філа проф. М. Гру шевського, 
ських “діячів”, вже давно рі- що відважив ся виступити ne- 
ці или ухилить ся від товари- ред війною проти безпринціп- 
ства ес-деків і ще в серпні, на- і ности й недемократичности 
приклад Винниченко висловив “нашої політики”? Адже ще в 
ся за спілку з большевиками часі війни обвинувачувано йо- 
й виступив із партії. Те, що го в “зраді” Австрії й бажа- 
ствлось на Україні, було лиш ню відірвати Галичину до Ро- 
льогічним довершенєм того, сії. Клич — "будьмо пере
їло почало ся вже 9 місяців довгім Австрійцями!" ще не 
назад у Київі". Та коли з боку так давно підносило “Діло”, 
українських соціалістів
повзнула свої зуби на північ ! строю в хвилі вибуху війни ше 
туди, де мілїони пролетарів не може сьвідчити на користь 
цілого світу задивляють ся, то наших провідників. То моло
там у Москві звернули більшу дїж і соціялїстичні “доктрине- 
увагу , на тих самих думкою, ри” мріяли про якусь Україну, 
хоч і нових назвою людий, що про українську державу. Стар- 

вважали за ше громадянство і “керманичі” 
думали не стільки про собор
ну Україну, як про кращий 

; розвиток австрійської України 
І під покровом Авсфо-Угорщи- 

_. іни евентуально з частиною у-
Хай живе самостійна ^Україна. краінськ0; території відірваної

Тут ми вважаємо за найкра
ще подати кілька слів з нака
зу Троцького (радіо з Мо
скви) до червоної армії, що 
йде отеє на Україну.

(Тут наводить кореспондент 
відозву Троцького до жовнірів 
червоної армії, яка виганяла 
банди Денїкіна з України, ко
тра то відозва була вже помі
щена в “Укр. Роб. Вістях”. —
Ред. “У. Р. В.”).

Нам нічого додавати до сьо
го заклику. Для кождого у- 
країнського й російського ро
бітника ясно як день, де наші 
вороги, а де приятелі.

Справа Росії й справа* Укра
їни є шйп справою пролета
ріату цілого світа.

іій в РУСЬКІЙ 
mrareo, MAN

М Selkirk Am
Телл Ст. Джан 1772, - „ Тел. реал Ст. Джай 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!
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их, які залежать від 
:ами збирали в собі 
нації жадане визво- 
єдинодержавних на- 
*к нація українська, 
ак нація великоросів 
хочемо добровіль- 

її націй без жадного 
. Не треба забувати, 
азія завжди прямує 
іціональних струнах, 
ічинаеть ся націона- 
святкуе контррево- 
о розеднуе ТІСНИЙ 
горосійських і укра- 
іян і робітників, той 
інїкінцям і капіталі- 
о сьвіта.
, великоросійські ко- 
звинні з великою у. 
уворістю нищити в 
х найлрібнїйші про- 
оросійського наці- 
йти на у ступки при 
українськими коцу- 

оротьбістами, коли 
ить ся національно- 
. Але коли справа 
пролетарської дик. 

ролєтарської бороть 
еликоруські, україн- 
юж і комуністи ин- 
повинні бути впер-

93ЯТИМИ.
ги Денїкіна, знищи- 
се одинока задача 
йських і україн» 
танків і селян.”

-Vі;'

На Одесу стріляли бритійські 
воєнні "кораблі.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 7 лю 
того. — Телеграми з Одеси го 
ворять, „що чужинецькі еле
менти зачали евакуувати Одесу 
в пягницю, як понад місто ста
ли літати кулі з брнтійських 
воєнних^ кораблів. Кажуть, що 
большевики є лиш чотири ми
лі від міста.

Насамперед вивезено в мі
ста хорйх, ранених, женщин і 
дїтий, а відтак тих мущин, які 
виступали діяльно проти боль 
пісників.

:

іу-

Відня Петербургом). Хвалять 
ся наші націоналдемократи сво 
їм ' самостійництвом і до речі інтереси міських і сільських ро 

бітників.
4. Маючу на: увазі постанову 

від 22 грудня, яка є першим 
кроком до полагодженя непо
розумінь, які істнують між у- 
країнською 
партією і українськими бороть 
бістами, виконавчий комітет 
прохає партію боротьбістів 
дати на письмі відповідь мож
ливо як найповнїйшу на сліду
ючі точки:

Відношене партії до аграр
ного питаня, погляд партії в 
справах національних і в час- 
ности національної культури, 
становище партії що до цига
ня утвореня одної червоної 
спільної армії і в часности до 
партизанської війни, відноше
не до утвореня економічного 
центра, відношене до совіт
ської Росії. ----- -

5. Щоби відсунути всі при
чини -незгоди поміж" двома

росто до большевиків. 
кт є вже такий непохит- 

шо ніякими викрутами 
не збити, хоча дехто йо- 

іільноу ховає і каже, що 
і-то Винник у Відні і таке 
і. Панове ес-деки, що ко- 
репетували про свою пе- 

гу над большевиками, ни- 
ке співають: “я-ж казав, 
треба було разом ітиГ’ 
проголосив Порш в Бер- 
той самий, що через сво- 
рехливу згоду в Київі в 
році ошукав большевиків 
івів до війни, бо то була 
9 на око, а справді вони 
іекали лише на те, аби о- 
ро'іти большевицькі вій- 

що стояли по той бік 
ра. Певним ’фактом є, що 
Інський соціял-демократ 
[па, голова кабінету Пет- 
і, людина поміркована, ра- 
з иншими забрали навко- 
гі.тьки людий, скільки мо- 
й подали ся до большеви- 
І пішла з ними половина 
іюрового війська; друга 
вина з Петлюрою пішла 
Гарнополя до Поляків. А 
ж більшу частину держав- 
; скарбниці їм потрапило 
[амо забрати з собою й пе- 
[ги її до скарбниці Робіт- 
І-Селянської України. Дру- 
встина гроший була захоп- 
I Денїкіном- в остатньому 
Ізї, де їхав також військо- 
імінїстер Петров. Сей бідак 
6 житє собі позбавити, та 
к дістав ся в руки Денїкін- 
перанений і був ними роз- 
іяний.
k розбігли ся всі ті У- 
НЦЇ, що цілий год товпи- 
ря на Поділю, в _Галичинї, 
[шині тр болинї, на" три 
іони: одні пішли до Денї- 
; другі до Дмовського, 
[і до Раковського, бегкож- 
вибирав на свій смак. Ли

йсь самі місії за кордоном, 
! які ми скажемо в другий

Убили 300 японських жовнірів.

ВАШІНҐТОН, 9 лютого. —
Одержані тут урядові звідом- 
леня доносять, що 2.000 Корей
ців увійшло до північної Кореї 
з Кіріну в Манджурії і вдарили 
в ночи на 700 японських жов
нірів, з яких 300 убили а реш
ту • приневолили до утечі В 
тих донесених сказано, що сей 
атак є початком активного 
ловстаня в Кореї, його описа
но як “початок многоважної 
подїї”.

Урядові інформації, виявля
ють, що російські власги сто
ять в тісних зносинах з корей
ськими провідниками і докла
дають всіхстарань, аби за о- ' д
смотрити їх війська воєнним 
матеріалом. ""

. >; »
Япан мас в Кореї три дицізії 

війська, кіш в японських мілі
тарних кругах заявляють, що 
та сила є недостаточна для 
здавЛеня бунту.

большевицькою
го.

чіпленої дитини. Коли уто не- 
будь подивить ся в українські 
часописи, він з великим зди- 
вованєм бачить сили їх жаліб-

пчисто поховано 400 жертв, які 
залишені білими. В Харкові 
було те саме. Число всіх тру
пів ще не відоме, але їх мусить 
ся в день і в ночи розшукува
ти. всюди. Що дня віднаходять

поступає з нашим краєм по 
старій австрійській рецепті.

Нї, панове, иїчого вам кру
тити копія в обороні диктато
ра 1 й розводити ся про Со- 
борну Україну. Покиньте хо-

I

ся нові масові могили, нові 
кладовища, де поховані денї- 
кінеькі жертви; виколоті очі,

. розторощені черепи, І^агнета- 
дити й самим манівцями й во- і ми переЯїравлені груди можна
дити ними наше бідне грома- бачити на жертвах білих, і так: іями , допомогги їхньому
дянство. Час уже витягнути вони лежать одні поруч^ру- J*,» виконавчий комітет 
науку з предметних лекцій жи- гих. Там брат знаходить свого Кому|пстичного Інтернаціоналу 
тя . пошукати иншої дороги. ; брата, там донька бачить сво-. постановляе Д0„уст1іти тимча.

А вона одинока - проч із го батька а жінка свого чоло- украйСьку місію, яка-б
протекціями сильних_ мира в,ка. Один студент московсько. склада Г 3 представннків 
сього, опрім ся на своїх народ- школи в одній могил, знай- кождоі ^а Гг. а на чолї 
них масах і шукаймо союза у шов: трупи свого батька, ма- 
всесьвітній демократії!

Досить нагрішили, пора й|забитих тільки за те, шо вони! ^ „ ,нтер„аціоналу. Ся
покаяти ся! “ ! були Жидами. Ціла історія ро- ; ко|||сія буде розглядати спірні

і питаня, які мають бути лред- 
лежені одною з двох- партій 
або виконавчим комітетом Ко-

НАМ УКРАЇНСЬКО. 
ІТНИЧОГО ДОМУ 
О ВІДОМА*.
іяємо всіх товари- 
Українського Робіт- 
му, що справозданє 
їх зборів Укр. Роб. 
тут вже друкують ся 

ухвалою загальних 
іуть вскорі розісла- 
членів Українського 
о Дому.
но всім товаришам 
пегом порозсилаєте 
:і книжочки. Щож 
их грамот, то їх по- 
теребити та напеча- 
:ною фотографією У 
о Робітничіго Дому 
ЇХ розішлеть СЯ ЧЛЄ;- 
*об. Дому трохи пі-

Факт протиросійського на-сила
" :Zo"zr фф «»"»«» -."р*™ «-

поншв І-проганяють їх з краю.

• ЛОНДОН, 9 лютого. — О- 
держана тут сьогодия телегра
ма з Москви їлодае за донесе
ними з Омска, що Японці ева- 
кували ‘ північну Корею.

Телеграма говорить, що 
збунтоване населене того кра
го злучило ся з повстанцями, 
які зорганізували ся до бороть 
би на китайській території 
Шість відділів повстанців, які 
створено з Китаю, перейшли 
6- лютого через границю і за- 
атакували Японців. '

тері, свого діда і свого брата.

\ і сійських погромів не налічує 
того числа жертв, які дали - 
погроми денїкінські, але денї- 
кінцї нищили не тільки Жидів,

І се і те.
(“Взяте з "Рус Сл.”).

Проти знесеня бльокади з ' але і робітників, селян, інтелї- 
Росії були “власні кореспон
денти” жовтої пре-си.

- Тепер труднїйше буде бре
хати про Росію.

все українське 
контрреволюційне Й НИШКОМ 
готові були й собі вихопитись 
і куснути хахлів, як було в Ки
їві за часів Муравйова.

мунїстичного Інтернаціоналу”.
("Воля").

гентів, адвокатів і співробіт
ників совітських установ.

(“Воля").> товаришів по всіх 
х до . організована 
ср. Роб. Дому і не- 
ючи Укр. Роб. До- 
симо негайно перо- 
ожливі заходи, [до
платити веї позички 
, більшість котрих 
•аєть ся до старого 
симо за всяку ціну 
збути ся довгу, бо 

нам спромоги взя
вшу хосеннїйшу ро- 
Іайже вся наша енер 
груд йдуть тепер по 
іе на те, щоби при-

новинки.
від Росії. Концепція галиць- 
ко-володимирського 
ства, залежного від Австрії, бу 
ла фактично тим максімумом, 
до якого воїн* годні були під
нести ся.

Австрійська “орієнтація" п.о-

ПІдчас занятя Одеси місто о- 
стрілювади кораблі.

ЛОНДОН, 10 лютого. — О- 
держана тут сьогодня бездрот- 
на телеграма з Москви гово
рить так про положене в ОдеІ 
сі:

“В Одесі наші війська спини
ли тимчасово свій наступ з 
причини гарматного огню з 
воєнних кораблів, яким заси
пано у.їй ці міста. Уживано о- 
панцирених автомобілів, а по- 
лева артилерія стріляла на ко 
ротку віддаль. Остаточно в ие- 
діію ворога прогнано з міста.

“В напрямі Мозира .ми зани
ли Ананїєв”:

ВІДПОВІДЬ УКРАЇНСЬКИМ 
t „БОРОТЬБІСТАМ”.

Не забороняєть ся (в Злуч. 
Держ.) бути соціялістом.

Але не забороняєть ся та
кож судити соціялїста за те, 
що ви соціаліст.

князїв-
і

У відповідь на заяву україн
ських боротьбістів приняти їх- 
до Третого Інтернаціоналу, ви
конавчий комітет большевиків 
приняв слідуючі резолюції:

“1. На першому інтернаціо
нальному комуністичному кон
гресі Україна була представле
на лише тільки партією боль- 

; шевицькою, яка була визнана 
МАДРИТ, 9 лютогб., — Ви- конгресом; як правомічний 

слід відбувших ся в неділю в представник українського про- 
цілій Ішпанїї мійських виборів ’ лєтаріяту і в сїм характері бу- 
виявляє, що с(Дуалістичні кан- ла допущена на конгрес.

обіди^ в многих мен- . 2. Із заяви представників бо-

кутувала у нас до самого о- На Сибірі, кажуть, була раз 
станнього моменту мимо тяж- іфаїна, котра називала ся: 
ких ударів, всіх тих ареште— —. Чехо-Колчакія (??!) 
вань, вішань, Талєргофів, що 
були нагородою за неї в пе
чатках війни, й того розчаро
вана, якого набрано в нашому

Тисяча Росіянів просить, аби 
їх депортовано.

СЕН ФРАНШСКО, 9 лютого. 
— Резолюції, -які- висказують 
бажане тисячі замешкалнх в 
Сен Фрфіціско Росіян бути 

_ портованими до совітської Ро
сії, вислано сьогодня до де
партаменту стейту, до комі
сари іміграції та до Людвика 
Мартенса, совітського пред
ставника в Злучених Державах.

Успіхи соціалістів підчас вибо
рів в Ішпанїї.

> куди, — всяк до свого.

Іо-ж стаяеть ся далі з усі
лими групами?. За недостач 
і місця*, не можу про всі 
|и докладно Вам розпові- 

скажу лише • трохи, що 
МУ- Галичани, що з Паней- 

і Томашівським крутили 
крижі переговори і з Поля- 
М-Маклаковим, подали ся 
іордон на чолї з Петруше- 
)М, де й утворили “Наці- 
іьну Раду", яка більшістю 
Ьлосів з 30-ти висловилась 
Денїкіна і тут їм на допо- 
г прийшли англійські штер 
N. бо Англії попирае Денї- 

й мусить, отже, гіопирати 
F0 союзників.

де-
па на сплату довгу, 
многим із нас зов- 

Тому треба

краю вже зараз по прогианю 
Москалів і ; дійшло навйсшої 
точки по акті 5 листопада 
1916 р.

Ошоломлене “невдячністю” 
Австрії, яка все вміла усміха- 
ти ся до нас, а в рішучому мо
менті видавати нас нашим їсто-

ігато. 
ювгу відразу і свої 
лацю віддати іншій, 
іля нас роботі. Не 
с про се товариші.

Заряд
Укр. Роб. Дому.

дадати п
ших містах і соціалісти будуть ротьбістів виходить, що-ся пар 
майже всюди становите силь- тія бажає бути принятою до 
ну опозицію, а декуди будуть ПІ Інтернаціоналу, бо вона сво- 
мати повну контролю в мій- ю діяльність провадить на заса 
ських радах. Сподіють ся, що дї тих с^мих принціпів, що й 
соціялїста будуть мати також Інтернаціонал, що вона цілком 
сильний вплив у слідуючих ви
борах до парламенту.

За те сильно підупала ре- 
публиканська партія. Крім од
ного чи двох міст, її кандида
ти всюди провалили ся.

Резолюції ухвалено на збо
рах, які скликав 
ських робітники' 
міста Сен Франціско”. В резо
люціях сказано,—тцо місцеві 
Росіяни є готові реджіструва- 
ти ся для добровільного де
портована, як тільки правн- 
тельство і мати-ме відповідний 
до того корабель.

Гр-‘ Одесу острідювае бритійськнй 
круждяк.

ЛОНДОН, 9 лютого. — О- 
держана тут 45ездротна телегра 

приймає програм большевиць- мі* з Москви доносить, що. ро- 
кої російської комуністичної сійськї "совітські війська, які 
партії, але що вона утворила занили Одесу,' знайшли таж ве 
ся тільки недавно, що мае се- литенську скількість всяких за- 
ред пролетаріату мінського і собів. ' r f.
сільського українського невели В телеграмі сказано, що о-

“Совіт росій- 
іх депутатів

Швайцарія, ' 27. ХП. 1919.
ричним противникам, грома
дянство наше почало потиху 
зітхати вже й за Москалями. 
Та всеж аж "до розпаду надду
найської монархії держали ся 
наші провідники руками й зу
бами за стару грішницю, не 
зважили ся відстати від неї 
ні 19 жовтня нї 1 листопада

№
тки занили Красно- 

над Каспійським Senor CARLES OSSO
СКРИПАЧ І ІНСТРУКТОР T • 

768 РМТСНАШ) AV*.,
І, 7 лютого. — Без- 
єграма з Москви до- 
і большевики заняяж 
:ьк на1 східнім побе- 
ійського моря.

Щ
Winnipeg, Mai
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САТИР

ЩО КАЖЕ *

і*.” каже, шо
деморалїзаиійи;
; Р. В ”) робот 
розбивати сил 

“У. Р. 1 
‘Роб. Нар.”, Ш 

війною ставив 
, що тільки і 
таю *У. ГЛ-чи 
ту деморалізації

Щр “У. Г.”
докази. Оснуї 

в котрій маеть 
нарід проти д 

t робітників так 
ерли ся межи с< 
іке зачали свою 
бо. цойяяв» як 
р-кат. церкви, тс 

Хиба мй гірші 
само потрафи» 
у роботу*', "дерт 
інювати, щоби 
і, дбати- за ваші 
ги їм було доб 
ІТЬ, бо хто »терг 
вку роботу “У. ! 
ию роботою'*. À 

проти сеї “на] 
ін зараз против 
[к, зрадник, lev 
т. д. А “У. P. І 
ь проти такої р 
іаже, що вони “ 
> псують ib.ifF 
с, от що. Дали 
соціалістичний “ 

скріпити, сталі 
акої роботи боїт 
роботи нам (паї 

(Простимі 
: не перешкадж 
іотам в туманеї 
робітників і фаі 
це тішити ся, 
не спала “наро. 

самі дуже би ; 
— “У. Г." тут, 
ні. а “Шлях" і 
це більше € HZ 
одних робітники 
та буде йти “ол 
лекше буде. Гір 
“У. Г.’\ що на
i щирі, є менше 
ні люди. Значні 
іусять також шк 
тГ', бо як би ! 
б погані. . 1 так

Однак я думаї
ii робітники поі 
і найгіршими, ті 
вю “У. Г.” умі 
нас робітників 

О уважає він за 
робітників є пог; 
собі, панки від 
іані” помагають 
народови розіг* 
вять “народні р 
яку ви робите.

іно.

Пс

ЗАЯВ

Be
їрше всего* ска» 
би забирати міс

І ЧІЄЇСЬ ПОЛЕМІК!

іній час про на 
Р. В." та инших 
іню стерпіти год 
Ірилинський в 5 
і так богато міс 
ї, в котрій нема 
тільки все попе 
Іучувано, шо й с 
би: не винна ті 

[ина. Та менше 
Ьькому не пері 
\ брехнею, то і ■

ЇИЛИНСЬКНЙ в с 
уєсь МНОЮ І ХО' 

ічигіків, з яких т 
:ь. Він каже, щі 
він вилетів з Т- 
і секретарем "3. 
га старав ся прт 
іаного товариств 
їй розійшов ся з 
н в той час сек 
його, з якої пр 
з/ З. С.*\ про 

гї написанім де 
Кував. На мій 2 
до Т-ва він не 
бути його члеї 

і нема аиї одне 
и він міг би сі 
іав: если би в 
нрох членів, кої 
»го думками, то 
DM З НИМИ пере 
після своєї дуі 

злі говорить Б] 
і, що т. Погррі 
ідбирати ролі в 
ІИТИ предст., кої 
ІД У. Р. Д в В

Передплата

!«4 К. 9th 87

У
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УКРАЇНСЬКІ РОБІ ___________________: і________________________________ ____
=■ù

мілтонери Гнуті.
-т—

її § ковими цифрами.
ПАНЬКО: — Щоб робітни

ки “нуляки” взяли свою робо
ту від одиниць мілїонерів, то
ді і міліонери одиниці остали- 
би ся “мілїонерами" суспіль
ства Д-о.

способові лоті. Се йому не вдало ся. Але 
пізнїйша християнська організація, катодиць- 

і взяла собі сего за програну і Dr. Hans HerschmanНОЙОНІ ФАЗИ ІВСЕСЬВІТНІЙ 
ІСТОРІЇ.

ка^церква, не 
йшла дальше вперед, змінивши свій,добродій
ний характер на політичний. Вона всіма ріж- 
ними способами добре зорганізувалась і стала 
найсидьнїйшим- монархом середин* віків. Во
на розказувала королям і панам. В своїм по- 
еїданю мала одну трету часть землі. Церковні 
духовники були на той час не тільки одиноки
ми ширителями просьвіти, але1] вони були та
кож і державними політиками. Церква злу
чила всі .відрубні громаду в одну християн-

(Розмова). ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІ* ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГ**,
,-------- 341 S0MER8ET BLOCK —------

>' Напроти штору Ітона.
ПАНЬКО: — Хто ти е Гринь-

г ГРИНЬКО: -г- Я? Ось бачиш, 
що людина.

ПАНЬКО: —.Так, людина по 
природі. А хто ти е після ра
хунку теяерішноі'системи?

ГРИНЬКО: — À хтож? Ро
бітник! . '

ПАНЬКО: — Еге! А чи мо-І

СЕРЕДНІ ВІКИ. 
Феодалізм.

Спеціаліст по жіночим І мужеським слабості.

’ Урядові години: —'від ЇЛО до ЗЛО; — від 6.30 до 8

Телефон офісу1"- ТИЕРІН 1476; 
Телефон резиденції: — 1ІІЕРБРУК 738.З "НАШОЇ ПОЛІТИКИ"(Докінчене ' з мин. числа).

З розвитком міст, починаєте ся боротьба 
міських жителів з панами-февдалами

Могучість міста не потребувала 
вже панської опіки, і почались війни за визво
лене ся з під неї. По довгих і тяжких війнах.ську державу, і зараджувала веїми тодїшними 
місто здобуло собі болю і повело свою госпо
дарку незалежно від панік февдалів. Крім у- 
прави рілї, в місті розвиває ся промисл і тор- 
говля яка зразу простягаєте ся на дооколичні 
села а потім все дальше і дальше. Селяни по
чали покидати панів і втікати до міста, в котрім 
їх зразу радо витають як нову силу в бороте- 

І^і 3 панами і ділять ся з ними спільний майном.
Ж Але з часом, як місто цілком освободилссь 

під панської опіки і як'небезпека. зі сторони 
панів-февдалів минула, то в самім місті почала 
ся боротьба між жителями. Ново-прибуваю- 
чими* первісні жителі міста вже не тішились, 
спільним майном вже не хотіли ділитись і не 

• допускали їх до власти. З сего виринула бо
ротьба між ново-прибувшими і осілими меш-. 
капцями. Вйринула боротьба‘за власть і при
вілеї. Ново-прибуваючі Організувались 
вариства, звані цехи, які обіймали всіх'ремі
сників одного фаху' і при помочи сеї орґанїза- 
ції, вони, по якімсь часі, побіди.ти первісних 
мешканців міста і завели свій лад. Вся власть 
міста перейшла в руки'цехів. В руках'цехів 
опинились і'всі привілеї. Ті ремісники що не 
були звязані в цехи, опинились без прав і при
вілеїв.

за иеза-
(За “Волею"). і

■ Резигнація “високого уря- - 
ловця".

справами. Найбільшу власть мав папа, перед ЖЄж ти сказати, що на сьвій ' ,
яким корились всі християнські народі. Він е хтось такий, щоби зовсім ні- Ц° посольства У. H. Р. у 
організував ріжні воєнні походи, з котрих най- Чого не робив? ! Відні подана таке заява одним
більшими були, так звані. хрестоносні і взага- і rPHf-iMcn- — Коли myry-j3 11 високих урядовців: :____
"лі занимав ся всякими справами, якими тепер;маєш і добре розбереш, то ЗАЯВА,
занимають ся ковблї або цісарі. З часом він виходить, що нема. Всі ро- Півтора року назад я, маючи 
дійшов до тоуб, що з представителя хри- блять —- одні руками, другі Уа >’вазї єдину мету активно-
СТИЯЙСЬКОЇ церкви став СЯ СЬВІТОВ'ИМ визиску- головою, ОДНІ добро, другі Прийняти участь в ‘ політичній
вачем, обдираючи народ ріжними пдаатками зло. , . праш будівлі “Єдиної Само-
і данинами, а його двір став місцем найгіршої Вою: стійноі_Української Держави",
розпусти і зіпсутя. Такі церковні відносини ПАНЬКО: — А* після чого згодив^ ся покинути гронад- 
довели до розколу християн на ріжні секти, тепер рахують “великих лю- СЬКУ діяльність свою і вступи- 
-які то ту,'то там, вибухають невдоволенем, дий?” ти на українську державну
та балують зреформована церковних та світ- ГРИНЬКО: - Після двох рі- службу. , , , •
ських відносин. Зроджують ся знова комуні- чий. Після ніуки-знаня і пі- Перші півроку моєї служби 
стичні Ідеї, а навіть повстають цілі оселі сек- сля маєтку — гроший. у мали вигляд дійсно праці в 
тактів, основані на комуністичних засадах. Ду- ПАНЬКО: — Що до науки1 державі, бо хоч уряд гетьма- 
же часто повстають бунти таких сект проти знаня, то ся річ стоїть на дру- на і сам він робив помилки,
церковної та світської власти, а навіть ведуть ся гім місця. але свеж таки Україна мала ви-
боротьби на велику, скалю. З появою на світ ГРИНЬКО:/е- А після майна гляд держави, в якій житє нор
нової форми продукцій вироджують ся нові — гроший, то “найбільші лю-|міровано правом, законом і ті
стремлїня в суспільстві і сектанська боротьба ди" се міліонери,-------Т" ’
сходить з світової арени, а ії місце забирає ви- ПАНЬКО: — А так дальше 
разнїйша клясова боротьба пролетаріату з 
властителями средств продукції. ~

аисвмість:
,1

КУПУЙТЕ

ФОТОГРАФА УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ
г> в формі почтових " карток 

ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ
Картки сі фотографічні е в двох барвах, ^ак як в дії 
сности Укр. Роб. Дім виГлядае. Карток сих можна v*J 
вати до переписуваня ся з- 'товаришами і знакомихії
Замовленя почтою принимаегь ся лише наймень#, 

на 20 карток, себ то найменьше за $1.00.
Весь чистий дохід з розпродажі карток іде на сі 

довгу Укр. Роб. Дому, г 
"f "Замовлена адресуйте так:

1 -•

ü K В А І » \А. N L А В О В ІЕМРЦ 
Cor. Pritchard & McGregor, —

!<*.

Winnipeg,
в то-

НІМА УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯд. Почалась партійна політич
на боротьба, люди забули, що 
головна мета будувати “Свою 
Державу”, ї молода; „ ще не 
міцна держава кинута в полу- 
мя анархії. З початку 1919 р. 
почала ся систематична руй
нація всього державного житя, 
всіх державних установ; руйна
ція провадила ся і провадить 
ся при допомозі тієї безглуз- 
дої політики наших головних 
діячів; всі ліпші елементи, всі 
дійсні державні мужі частин
но самі, а частинно примусо
во відійшлй від активної уча
сти в праці, і при теперішній 
ситуації не повернуть ся, — 
залишили ся самі демагоги, 
мало культурні, мало осьвіче- 
ні люди і, на великий жаль, в 
руках їх сконцентрувала ся 
вся влада, всі права.

Послїдні акти державної по
літики, як то ганебний вар
шавський договір, поділяю
чий єдину Україну на два во
рожих лаґеря, віддаючий ча-

під ч. 624 Мейн Стр. (на розі Логан і Мсйн ул.) під назвою:
ROYAL LUNCH COUNTER.

Властителем ] управителем сеї реставрації е L КУЧЕР, буї 
шеф реставрації Robinson і Boston Lunch.

Хто заходив попереднє до "Бостон Лонч” той признає, щб * 
вав найліпші страви.

Захопіть до нашої реставрації, де за малі гроші дістанете бо 
смачних страв I добру обслугу.

після того рахунку?
ГРИНЬКО: — Дальше бу

дуть тисячники, cothWç де
сятники —

ПАНЬКО:, — А дальше?
ГРИНЬКО: -- Гм... дальше 

хиба що?
ПАНЬКО: — А кілько ти ма

єш маєтку — гроший?
ГРИНЬКО: — Я не маю ні-

U-

НОВІ ВІКИ. 
Капіталізм.

З початку промисл іде в той спосіб, що кож- 
дий1 ремісник виконує сам свою роботу, але 
коли запотребованє товарів стало чимраз чи- 
слсннїйшим, то ремісники приймають до- себе 
учнів і челядників які не були звязані з цехами, 
стараючись при тім, щоби з таких учнів і че- 

уайстри і не стали їхніми 
конкурентами. Привілеї ремісника мав тільки 
той, що ctoîjb в' ttexy, тому зорганізовані ре
місники утрудняють всякими способами вступ 
др цехів новим майстрам, які повстають з че
лядників і учнів. А таких кандидатів на ре
місників чимраз більше прибувало. Одні, ви
роблялись в місті, другі'напливали з села, вті
каючи перед панськими насильствами. Через 
ті трудности, які недопускали ново-прибуваю- 
чих майстрів'до цехів повстає в місті з одної 
сторони пролєтаріят, визутий з всяких прав, 
привілеїв, який мусить занииати ся ремеслом 
поза границями цехів (такими дуже погорджу- 
вано і дуже таких переслідувано) ведучи час 
від часу боротьбу з цеховими майстрами в ко
трій завше виходили побідниками остатні зав- 

* дяки своїй сильній організації і власти, або —. 
коли вже Гідність бути майстром стала дїдич- 
ним правом — нанимати ся на ціле своє житє 
до праці на панів; з другої сторони повстає 
нехова аристократія, — зародок теперішних 
капіталістів, — яка володіє житєм міста.

Разом з мінськими, змінялись також відно
сини нагелі. Доки вироблялось 
ужитку то ще пів біди лиха було селянам-крі- 
пакам. Але коли з розвоєм торговлї і проми
слу увійшли в житє гроші, за які мож дістати 
на торзі готовий товар, то положене селян- 
кріпаків стає чимразгіршим. В погоні за 
тим грошем, шциПїакладають на хлопів над
мірні тягарі • Гріжні грошеві сплати. Село 
продукує тепер також на ринок і через те По
чалось надмірне визискуване хлопської праці.

* 3 бігом часу дідич виробир собі необмежне 
права до кріпака і його праці і визискує -його 
на всякі способи. При тім вартість на землю, 
котра давала товари на ринок, збільшила ся 
і пан загарбує її в свої руки скілько може. В 
той спосіб переходять до него бувші 'колись 
громадські пасовиска, ліси і взагалі всі неза- 

_ мешкані землі, відбираючи тим хлопській го
сподарці можливість істнованя. Селянство у- 
бежіе, перетворюєть ся в жебраків, — пролє- 
тарнзуєть ся. По .селах повстають кро'ваві 
бунти, кроваві боротьби між кріпаками і па
ками, палять ся панські двори, нищать ся до
статки. Розмір сеї статі не позволяє розпи- 
суватись над тими бунтами, приходить ся тіль
ко сказати, що вони богато причинились до 
упадку кріпацтва.

В такий спосіб з панів, які були корисною 
клясою на початках февдалїзму, виробились 
гнобителі визискувачі з щораз- меншою діяль
ністю. Обовязок боронити краю також з себе 
скинули і вложпли на селян-кріпаків, оставля- 
ючи собі тілько провід .у війні. Давнїйше своє 
значіне вони стратили і попались серед за
гальне невдоволенє народа.

Зноваж по містах до цехових ремісників 
придумують ся також і купці, з чого повстає 
нрва міщанська кляса, яка установляє торго
вельні звязи з краями і націями. По Містах 
повстає торговельний капітал. Через звяза- 
не зносин з далекими краями і народами, еко
номічне житє вступає на широке поле сьвіто- 
вої торговлї. З маленьких майстернїв повста- 

1 юті. великі робітні, в котрій працює вже вели
ке число наемних робітників. З одного боку 
нагромаджують ся великі богацтва а з другого 
нужда. Почалось проявляти серед бідноти не- 
■Доволенє з істнуючого стану- річнії. Покрив
джені суспільним устроєм почали домагати 
ся реформ і стреміти до кращої суспільносте. 
Ті стремлїня виливались в так званих хлоп
ських війнах і христіянських реформаціях.

На закінчене сеї части треба ше згадати 
'кількома словами про католицьку церкву, яка: 

•урала велику ролю протягом середннх віків,- ;
Ми бачили при кінци старинної історії, що - 

' христіянство пробувало дати початок новому!

Нові віки починають ся, як ми вже сказали 
з відкритєм Америкй, себ-то, з кінцем 13-го ві
ку і тйґнуть ся аж до наших днів.» Пзчатки 
нових віків е рівночасно й печатками сучасного 
капіталізму. Над сею добою ми не будемо бо- 
гата розписувати ся, позаяк живемо в ній і зна
ємо який it економічний уклад. Згадаємо хіба 
кількома словами про перехід від февдалїзму 
до капіталізму.

Ми бачили до якого степеня дійшов еконо
мічний розвиток при кінци середник віків: по лею шсля того самого рахун-. 
містах розвив ся промисл і торговля, в ЖИТЄ КУ теперішної системи, 
увійшли гроші. Повстали великі майстерні зі ГРИНЬКО. — То значить, 
великим числом робітників. З ремісників і що я так сам/> як 1 нуля не 
купців повстала одна кляса. Средства продук- 3HfL4?..uvrv0 о 
ції і самі продукти, нагромаджують ся таким ПАНЬКО: — Воно так, але і 
способом чимраз більше в руках одиниць. не так" Н- ля в РахУнкових 
Повстає з одного боку капітал, "а з другого -!яислах еповняє таку саму ро

боту, що і инші цифри. Так

лядників не вийшли

Dr. S. RODINчого.
ПАНЬКО: — А як в рахун

ках пишеть ся “нїчо”?
щойно повернув з фронту після служби з сербською ар* 
на фронті ■ Садьонїках І відтак в Мурманську в Росії,

створив МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 
в Royal Bank Budding, на розі улиць Мяіч б Selkirk. 

Телефон: СТ. ДЖАН 3915
Урядові години — від 2 до 4 по полудня І від 6 до 8 вечероа 

Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джан 2774

ГРИНЬКО: — Нуля! 
ПАНЬКО: — Так, ти є- ну-

•jirië, як декларація Зал 
Комічна інституція, Нації* 
на Рада у Відні, взяла і

жаліє, що немає вже тепер 
“Союза Визволеня України". 
Тому він нараджуєте ся з пред
ставниками Національної Ра
ди rectc Народнього Коміте
ту, яким би способом віддати 
український народ в москов
ську неволю, щоби була дана 
реальна підстава для визволе
ня України при допомозі від
новленого ad hoc Союза а то 
тим більше, що так при по- 
неволюваню, як при “визволю- 
ваню можна заробити сьвіжу 
копійку”. Наради відбувають 
ся денно Й НІЧН(£

народна нужда. Повстає маса пролетаріату, 
готового продати свою робочу силу за сред
ства до житя. Через се панови-февдалови ви
ходить богато користнїйшим і таньшим держа
ти наемних робітників ніж кріпаків, або відда
ти землю в ареиду. За кріпака треба дбати 
щоби він не вмер з голоду, а про наемного ро
бітника він вже не мусить дбати. Сей вже мо
же свобідно вмерти єсли йому не вистарчить 
на житє заробітної платні. Вмре один, то на 
його місце є сотки. Такі чинники випихають 
февдалїзм а на його -місце висовуєте ся сучас
на форма господарки —- капіталізм. Фран
цузька революція в 1789 році, а в 1848 австрій-і
ська і німецька змели остаточно середно-вічні сяТЬ: „ . _____ „
відносини 1R Анпїї знесено Аевдатізм бога- 1 н,ч° ' але вона знічить Де- зруйнували, примушує мене у-відносини. (В Англії знесено февдалїзм бога десять, сунути ся на далі від праці з
то скорше, бо ще по повстаню селян в 1381 більше „У ’ нема сотки ;НИМи, бо я їх не поважаю і по
рош). По сих революціях робітник , селянин н тися н>ма’ і т;;важати не тільки не хочу, алеж
став політично вільним, але зараз же показа- v 5 „„ пЛцН « UMP1H- г д. Так само і ми робітники і не можу, оо вони за невели-лось, що для житя мало, самої політичної сво- .4 „ „ , г, , оииаті/ли D q oa, якого зрr г ■ ' • нуляки . Колиб ке було нас ким винятком в оільшости а- . J у*боди. Економічне житє сстало в руках кап,- бітників - ів-_ т„ не б вантурничають, інтригують і 31™. “реЛментаржом" ска- 
талістів , поміщиків, а робітникови . селянине-; ̂  . МП]0|] ів д знае>ш дбають більш за себе, ніж за зав до шведського Карла X., я-

кілько є таких “нуляків” на благо України. " «ий я°магав ся шлетупленя
земли, як ми? ' Дуже ї дуже прикро мені, И0МУ балтійських провшцш,

ГРИНЬКО-   Гп гп го' Мі і що сю заяву мушу передати 310 В1Н: Заглоба, готов Йому,
лїош! Го-го-го. Мі; ва^ Шановни}, Па!!е Пз. Карлов. X. відступити Нїдер-

ПАНЬКО: - А кілько “де- сле- бо 3 hePm,,x часів нашого 
сятників”? знайомства з Вами я. переко-

ГРИНЬКО: — Може тисячі. нав ся- щ0 Ви один 3 W не'
ПАНЬКО: - А кілько “ сот- богатьох чесних робітників, я- 

ників"? кий і досі ще мріє перекснати
юрбу “хуторянських політи
ків” і вивести нашу вітчину на 
ліпший шлях.

. Дай Боже Вам довести діло 
до бажаного кінця, алеж до
помагати Вам в сьому далі не 
межу.

На підставі всього висше 
зазначеного, прошу Вас, Пане:
После, довести до відома “У- 
ряду”, що з сього часу він мо
же не рахувати мене на служ-'

само і ми робітники “нуляки" 
значимо в суспільстві. Ка
жеш, що нуля не значить ні-істину єдиного тіла віковічно- 
чого? Подумай, щоі без нуль му ворогу — докінчують ту пе
не буде десяток, соток, тисяч, здатність до політичного ро- 
анї мілїонів.

важно і випустила “ноту*.

Кажуть, що Денїкін знв 
всі українські вивіски і прі 
ри. Одначе є навіть чисто: 
нїкінівейкі інституції, на « 
і досі розвіваєть ся “Укрі 
ський Прапор".

1 зуміня, підривають останні ко- 
ГРИНЬКО: — Але нуля не ріня сього великого дуба, fl- 

значить нічого на початку, не ким могла бути Велика Украї- 
значить нічого, коли нема 1 не- на.

Все се, а особливо “бігстцо" 
ПАНЬКО: — Ось бачиш, що “державних людий", .старанє 

1 без нулі буде 1, або 1 і 1 {їх і за кордоном розигрувати 
буде 2, а 1 і нуля буде де- недосТойну комедію “Уряду і

для власного ред нею.

Предсказуе робітниче пра 
не в Англії.

МОНТРЕАЛ, Кве , 10 я 
го. — С. К. Ретклиф, оя 
редакторів виходячої в АІ 
часописи “Менчестер Гарді 
промовляючи тут сьогода 
публичних зборах, заявив, 
після слідуючих вибору і 
жавна адміністрація у Вся 
Британії буде під контрої 
робітництва. Він. казав, шо: 
бітництво віднесе велику я 
ду в виборах, однак висла 

іянди. Так само, як Загло- опінїю, що він не сподіє» 
ба, “відступає” тепер мінїстер надто різких змін в Ангм 
п. Андрій Лївицький Галичи- робітнича партія є під сю s 
ну Полякам, і та декларація під проводом консерватії 
має таке саме політичне зна- елементів. «

, хоч

Відступаю Нідерлянди...
Польський Фальстаф, Загло

ба, якого зробили польські

ви осталась тілько свобода вмирати з голоду, 
або торгувати тільки своєю робочою силою. 
Народна нужда з кождим днем збільшаб ся, бо 
закон капіталістичної господарки пре з одної 
сторони до сцентралїзованн капіталів 
чимраз чисельно менших одиниць, а з" друго
го боку, вивлащ^&'-дрібних і середних власти
телів і пролєтаризує їх. Опинившись серед 
таких обставин, потерпівша маса головно про
лєтаріят, починає шукати з них виходу... Про
являють ся знова нові стремлїня з котрих з ча
сом, виринає — теперішний комуністичний рух. 
Сей рух стремить до того, щоби сучасну капі
талістичну форму продукції,'яка основана на 
приватній власносте средств продукції — за
мінити. спільною власністю, спільною продук
цією і спільним споживанєм а. тим самим зни
щити визиск, поневолене і всю ту нужду, серед 
якої тепер приходить ся жити бідній клясї 
людий.

*<

в руках

ГРИНЬКО:
ПАНЬКО: 

ків”?
ГРИНЬКО: — Десятки.
ПАНЬКО: — А “мілїонерів"?
ГРИНЬКО:

Але що ти хочеш сим сказати? 
Хиба те, що ми робітники не 
розуміємо ся на рахунках і не 
можемо пізнати своєї варто
сте, що ми значимо в суспіль
нім рахунку? Так само каже
мо, що нуля не значите нічо
го, алеж в рахункових числах 
вона сповняє свою роботу як 
і инші цифри.

ПАНЬКО: — А так. Нас ро
бітників “нуляків" є мілїони і 
ми робимо одиниць иілїонера 
ми. Так як ті нулі в рахун
ках, що роблять мілїони, а са
мі все “нічого” не значать, ли
ше тому, іцо вони нулі.

ГРИНЬКО: — То значить, 
що мілїони в рахунках значать 
те саме, що і одиниці, а оди
ниці те, що і міновії, бо мілї
они складають ся з одиниць, 
мілїони — се одиниці. З сего 

! виходить, що одиницї-міяїо- 
нери і “нулякн”-робітники ма
ють однаково жити на землі, 
бо як одні так і другі є людь- 

I ми. Так самЬ як цифри 1, 2, 
||3, 4, 5, 6, 7, -8, 9 і О.є .рахун-

Може сотки. 
А “тисячни- “ НЕПОЖАДАНГ

Мов там страшним злодїям-зброднярам —
Кували руки нам, отті безветидні лицеміри!
В дорозі з нами на Сцбір брутальний жарт собі строї* 
А там віддали нас новим катам.

Одиниці.

1 кат казивсь, мов бик розлючений бурчав!..
З маленьких нас великих дуже поробили, 
Стерегли нас та мордували й голодом морили — 
На те, мовляв, щоб з нас ніхто хісна не мав!..61

При сьому додаю мій ди-

НОВІ п.льоматичний паспорт і про- Слідили й ту за кождим нашим рухом, 
шу виставити мені звичайний | Щоби, мовляв, спокійних не “псулали”; 
громадянський, бо горожани- За провини в тюрмі — тюрмою нас карали...

Та там зробйли на сильнїйщих духом!..

Ми “непожадані”, ми їдем, пращаєм вас!
І без ріжницї, чи ввидим хати рідної поріг — 
Ви ту, ми там орати будем переліг, 
й як виоремо мало, не лихословте нас.

нгм Україні я,є і буду.
. (Слідує підпис).

Вже вийшли з друку і продають ся 
в редакції “Українських Робітйичих 

Вістей” слідуючі книжки:

І

І
Перше поневолю, потім 

визволю.

П. Андрій Жу$, бувший во
лосний писар, бувший с-д, був- .-',. . 
ший “кооператор” в Галичи- Ми ідем и кличем д вас: На варті не заспіть!

Щоби тоді, колиб вже ясний день настав,
В передссмерте враг здобутків не покрав... 
З сміхом в устах в о статний штурм сіпішіть!

<" • ПРО ПРХОДЖЕІІЄ людини, —
Розвідка після книжки Бель- 
ше’го

!

15ц.
МАРКСІЗМ 1 ДАРВІНІЗМ. — Написав 

Антон Паннекук
Для книгарень і робітничих організа

ції великий опуст.

20ц. ні, бувший член Народнього 
Комітету, бувший урядовець; 
для особливих доручень геть-;
манського* міністра ji. Лоро- „ „ . , .
шенка при віденському пссоль Воніть ВС1Х Юдів. Кінчіть роботу праведну святу, 
стві, бувший радник і"таємний Во не на те падали ми- ш°б більше вже не встати,

Але на те. щоб встати й більш не впасти...
Стояти з Вами разом будем —, хоч “не пожадані” ми і

о
.Замовленя посилайте на адресу:

“UKRAINIAN LABOR NEWS’’ 
v Cor. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg,, Man;

/-А

дорадник міністра закордон
них справ за. кордоном &< 
Темницького і Теперішний “ko-g 
дифікатор” законів У. Н. Р.|

І
Один з них.
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I. ' ,Щось eo- 
дібиого І. Погорілець ніколи мені не 

' одної pod і -toнаЩслаке. і
____ _____________ !__?

!Про* з такими "робітничими про- 
лідннкамн", що тільки обдурюють і

.$2175»
ПРИХОДИ:

З представлена ....
З ренту ................ .
З забави ’.......... ;..

5,00 Добровільні жертви
ДожЦ з мин. місяці ........ 28.78

Dr. С. J. BERMа РОЗХОДИ:
Лавки, крісла.
Двері ..............
Депозит на електр. осьвітлеие
Лайсенс .....................
Електричне осьвітлене
Довгу віддано .......... .
Дрібні розходи .........».*.

стомим ........ $ 61.50
..... 24.00 
..... 17.50 
........  5.00

від самого Бриз.
Коди Брилинський перечитав в “У. 

Р. В.™, що дохід з предст. призна
чений на У. Р. Д., вія накинув се пе-

і т. п. $ 77.00 «ЗИК — ХІРУРГ —потрафимо і без вас дійти до кра
щої долі- і свободи, бо де нема роз
дорів, там любо à, єдність і сила. 

Ваш за правду.

11.00
ІЩО КАЖЕ “У- Г.-7

ї:. 52.00 
... 455
... 210.00 

. 5.00

Резмдсимів: 292 СТЕЛА ЕВНЮ,------Телефон Реал Ст. Дж. 1299
Офіс: 874 СЕЛКИРК ЕВНЮ,

Через довший час практикував в клініці а Ню Норку, в
рік в Вснкувер.

УР&ЦХН ГОДИНИ: —від 2 — 4 но вод.; від 7 8 30 зечер.

ред кількома товаришами’ і Ва^, ме
не/ та викрикував, що я роблю Лбез
відома членів (може без його відо- К,ШІП _
ма) і як мені подобавсь. Коли в J4 Трму‘ щ0 *

- «V р в- У- Р. В. було вже много ріжлих оголосити предст. В “У. Р, В. . дописнй 3 ф Вилі1||і Онт., котрі 
Я питав член», котрих.'було присут- ^ ^peCHt*»* д»
них 20, чи можу тдчеркнути, що ----- _ 5...ЛГТ.. : .
дохи лрйзяачений на У. Р. Д.; bU- ^ згаданій місцевости. а
повідь на се була, іцо можна, тіль
ки біда, що Брил, в той час небуло.

Далі, я бачучи, що крик Брил, був 
за слабий, щоби міг так подїлатн На 
анаторів та членів “3. С”, щоби аж 
предст. могло ' розлетітись, ми далі 
продовжали проби і лише завдяки 
членам Тов. "Зап. Сїч" представ
лене відігралос, а не завдяки Брил., 
як се' він говорить.

Сьмішним виглядає, коли Брил. На * лютого с. р. члени У. Р- Д. з 
говорить, що він міг киринити в Рілжайнн вШграл 
предст., бо він чув ся в силі се “лї. МгУ!1' 
зробити, в той час, кози сам ска- п£‘ДСІавленЧГ®й 
зав, що в “3. С." нема анї одного 
члена, з котрим він міг би погоди- гаРно- Аматори вивязалнсь зі своїх

роль як c.iu, за що публика наго- 
г їх оплесками, Підчас 
ня зібрано $37.70, котрі

Телефон Офісу! Ст. Дж. 3678
"Робітник.Г." каже, шо “У. Р. В." ве- 

деморалїзаційиу роботу, що 
Р. В”) робота руйнуюча, їж 

розбивати силу українського

Разом ",
РОЗХОДИ:—

$36455 Муанка на представлене ........$ 9.00
Чистий дохи з 1918 рГ ..........$172.88 Характсрнзаиія
Чистий дохід за січень

$136.78 І•б'
пегу в Дженерал Госпітал і через

2.70що "У. Р. В."’ се дальший 
Нар.”, ша п>. Н.” ще 21750

Разом $ 11.79І війною ставив ся ворожо до 
І, що тільки українське. • Та 
втаю ‘‘У- Г.", чи то ве він сам 
ту деморалїзаційну і руйнуючу 

ту. Щр "У. Г.” так робить на 
"докази. Оснували нову цер- 
в котрій масть ся тровитн о- 
нзріл проти Другого, україн- 

[ робітників так само, щоби са- 
ерли ся межи собою 
ікс зачали свою “народну робо- 
бо. мовляв, як не хочете іти 

р-кат. церкви, то ходіть до «S’- 
Хиба мй гірші від перших, ми 

само потрафимо і» робити “на- 
> роботу”,'дерти з вас скіру, 
інюватн, щоби ви нічого не 
і, дбати' за ваші душі, шоби по 
ін їй було добре. А за жита 
ггь, бо хто -терпен, той спасені 
аку роботу “У. Г." називає “на- 
ою роботою”. À если хто вмету- 

проти сеї “народної роботи", 
ін зараз проти-Україиець, ббль- 
ік, зрадник, деморалїзатор 
т. д. А “У. Р. В.” якіиз висту- 
ь проти такої роботи, тому “У. 
иже, що вони “деморалізують", 
і псують доларовим патріотам 
с, от що. Дальше каже “У. Г.", 
соиіялїстичний “Вперед:' має за 

скріпити, скалити серця і т. 
вкої роботи боїть ся ворог і та-

для ширшого загалу укр. робітниц
тва вони представляли малу або й 
ніяку вартість, ми просимо товари
шів в Фт. Виліям не надсилати нам 
більше дописнй в порушуваній ними 
справі, бо уважаємо, що ся справа

Разом доходів ........і. $39038
Разом розходів ........ 364.55

Приходи .... ,.... ...$136.78
Роуюаи............. . 11.70

НАЙБІЛЬША УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА 
РОБІТНА 8 ЕДМОНТОНІ! ,

В КАСІ ОСТАЛО ....$125.08В КАСІ ОСТАЛО ,...$ 25.83 
Лютий.

ПРИХОДИ: *
З представлена ..
З ренту ................
З публнчних забав

■■ JЖовтень.
вже досить вияснена. ПРИХОДИ:

Добровільні жертви >.
З кошикового батю .............. 98.00
З ренту.
З забави

$ Г750
$125.00.2200 .4

пси. І Ціни матеріялів підходять з кождим днем. В Евро- 
пі майже не можна дістати убрань за ніяку Ціну. Тому, 
всі хт6 хоче замешкати тут в Канаді так і ті хто хоче 

*певернутн до старого краю замовляйте собі убраня за 
HHaujÿ ціну. Тим хто вертає до старого краю, нехай па- 
мятає, що зробивши' убраня тут, воно буде мати дуже 
велику ціну в старім краю.

Мус Джо, Саск. •,4155
52.00 

: 8.00
Дохід з мин. місяця ,............ 125.08

Разом ...........
, РОЗХОДИ: 

Електричне осьвітлене

$ 81.05

$ 680-1
и в Мус Джо, в 
ні.1 В. Винниченкз

ір

ис ходи Грицю та 
н$' вечерницї", котре випало дуже

Разом ..........
Разом ........................./і... $ 650 РОЗХОДИ:

Дохід з мннувшого місяця ...$ 25.83 Д°*ГУ віддано ....
Дохи за лютий ......... ....... 81.05 Асекурапія дому 106.80

------ — Вікна --------------   15.40
$106.88 Телефон нЗ піврік ............ ...’. 14.00

6.80 в>го-іь .............. ..ft................... 11.»
—:_______  Музика на кош. бзль І)..... 11.00.

В КАСІ ОСТАЛО . $100.08 За роботу виплачено . . 6.40
Електричне осьвітлене .......... 4.00

$408.08

...........$200.00
тись, а тут знова нараз вже е 60 
членів* котрі були за ним.

Далі говорить Брил., що т. П. за
числяє до своїх ‘шістьох*’ правдопо
дібно і мене. Що до тої “шістки* 
то я скажу, що Брйд. ніколи не го 
ден оправдатись — се була дійсна 
“шістка” Брил., а не т. II.
\ Одного вечера, підчас атакована 
Брилинським предст. “Пов. із Си
біру", він Брил, старйв 3<я в “Нар. 
Домі" вговорити кількох членів та 
натягнути їх ні свою нуїу* він по- 

“ціістку" по

Всякі замФвленя на провінцію виконую'на час і добро- 
совісно, за шо ручу.

роджуї 
■предст
призначено на У. Р. Д. в Ріджайнї. 
Честь і слава тим товаришам і то
варишкам, -котрі не пожалували сво
го труду, і приїхали до Мус Джо ві
діграти представлене. ~~ - •

Та не веї укр. робітники в Мус 
Джо інтересують ся такими рідамн.

>
Дохід ..... 
Розхід Г . ...

Заходїть або пишіть на адресу:
С ГОЛОВАЧ, властитель.\ Телефон 6254

Марець:
ПРИХОДИ: ,

З представлсня ........
З забави

т.
Разом ..........$36835, $ 58.80! 

.... л 9.50, 
З буфету (за 3 місяці) ...... 132:40
З представлена ..........
З мннувшого місяця

Т—*
приходи ..........................$408.08
Розходи .і..,.

як представлене; много з. них зна
ють тільки пул-руми, де лускають 
свої гроші. Тому я взиваю всіх ро
бітників в сїй місцевости: покиньте 
ті дул/румн а возьміть ся дб пра
ці, до науки, так як инші робітнй- 
ЙИГ^тодї пізнаєте, шо лучше.

Секрі Н. Миронюк.

The ECONOMY TAILORS........тезі
■ Ч... 25.35 

... 100.08 В КАСІ ОСТАЛО .... $39.23 

Листопад. 9697 JASPES AŸB,, EDMONTON, ALTчав вичисляти згадану 
імени, до котрої зачислив і мене, ка- , Разом $326.13

що ніколи не може з ними ПРИХОДИ:
Дохід з буфету від 16. VI. до

28. V. ......................
З представлена ........................

І жучи
ти нам (панкам з “У. Г.") згодитись тому, шо та “шістка" скрай 

(Простими словами зна- нїйша за него, то або вони мусять 
: не перешкаджати доларовим уступити з Т-ва, або він. Тому і не- ^ 
іотам à туманеню і натяганю ма дйвницї, шо Брил, називає свої- 
робітників і фармерів). Ну, ви ми ворогами тих, котрі не годять ся 

бте тїшити ся; що на вас са- |з його думками, з його пропозиція- Дня 9-го лютого с.. р. я отримав 
не спала “народна робота", Ібо ! мн та взагалі з цілою Його дикта- лист з Монтреалу, в итрім мене про- 

самі дуже би змучили ся. À турою, як було до недавна.
— “У. Г.” тут, “Вперед" в Га- 
нї, а “Шлях” в Нїмеччинит, а 
це більше є на Україні таких
одних робітників , як ви, то й му думками, а кождий починає ду
та буде йти ол-райт . Тодї і на ти власним розумом після тепе- 
лекше буде. При закінченю ка- рішних нових обставин, а що заста- начую, шо з виїмком одного, не зна- 
ИУ. Г”, що на Україні є люди рілс лишас позаду та прямує до но- -*> ««ших надіславших менї лист зов- 

вих ідей, до кращого сьвітового ла- с*м-

4 Next to Dreamland„ Theatre.РОЗХОДИ: .<
Sa вуголь 
Електричне осьвітлене 
Довгу віддано ......

$ 10.75
$101.40

58.60
4.70

300.00 „
_____ _ Добровільні жертви .................. 27.00

З ренту ........................
З публнчних забав .і 
Дохід з мин. місяця 39.23

ПЕРЕСТОРОГА!
47.00Разом :..........

ПРИХОДИ .......
Розходй ......

»» -
. В КАСІ ОСТАЛО .. $10.68

$315.45
.. $326.13 

.. . . . 315.45
19.40 ПОШУКУЮПОШУКУЮ ч

свого брата" Георгія Вурсати,
Разом ............ ....................$292.63; з села Міхальча, повіт Чернів-

РбЗХОДИ: • цї. В р. 1913 перебував в Кел-
І1РИХОДИ: j Довгу віддачо .......... ...... .$150.00 : гари. Хтоби про него знав |або

З представлена .......................... $ 53.00 Вуголь ......................................... 1125 він самий, хай зголосить ся
Від бувшого Т-ва “Україна .. 53.60 на представлене ........ 1000|

Електричне осКЬГгленє .......... 5.80 і
Вікно і рури до кухні .......... 5.65 і

сять, щоби в часописах дати пере- брата Івана Гадана, з села Ста
ра Жучка, повіт Чернівці. Єсли _ 
хто „знає де він находить ся 
тепер, прошу написати на елі-

сторогу всій тим, шо мають замір 
вШЗджатй ^ тепер ж> старого «рахг * 4
Лист сей підписало пятьох людий, 
котрі приїхали до Монтреалу з ріж- 
них міцевостий Канади. Рівнож заз-

!Та біда в тім, що часи зміняють 
ся а з ними і люди, і нїхто не хо- Цьвітень.че жити чужим розумом та чужи-

дуючу адресу:
на адресу: ^___ _ _

Domka Wuraaty
-Hryhoriy PalanДобровільні жертви ....

Дохід з мннувшого місяця ... 10.68

57.70 Р. О. Nacmine, Alta.3.00• ширі. є менше щирі, є навіть і 
мі люди. Значить, ті погані лю- 
іусять також шкодити “народній 
тГ', бо як би помагали, то не 
б погані. . 1 так е люди і люди- 

Однак я думаю, що ми укра- 
сі робітники повинні тїшити ся 
і найгіршими, тими “поганими", 
цо “У. Г.” уважає поганим, то 
нас робітників воно добрим. 

0 уважає він за добре, то воно 
робітників є погане. Отже затям- 
:обі, панки від “У. Г.”, шо ті 
ані" помагають укр. працюючо- 
народови розігнати темноту, а 
іять “народні роботї” лише та
нку ви робите.

______ ! Box 2011
$182.70 (9)

Welland, Ont.(2 (9)Лист звучить менше біт 
Що дальших викрутів Брплинсько- Перестережіть через часописи укр. 

го в його дописї, не хочу забирати Робітників перед ріжними агентами, 
місця в “У. Р. В.” з тої причини, що шо увихають ся по містах Канади 

мало до мене відносять ся і поміж укр. робітниками, щоби не 
ним., булоб переписувати те все давали нікому ніяких завдатків на

Разом
Приходи
Розходи

ду.
Разом ..........

РОЗХОДИ:
$29263 

. 182.70
$177.98 ПОШУКУЮ

своїх братів Павла і Пилипа 
Диитришйн, що перебували 
довший час в Супіріор, Злуч. 
Держави, і тов. Панька Мель
ника, що перебував в Вінніпе
гу. Всі три походять з села 
Долини, пов. Чортків. Хто би 
знав про них або вони самі, 
прошу зголоситись до:

J. Deriy
26 WurteU St. Montreal, Qaa.

ПОШУКУЮ
своїх стриечних братів С. П. 
Бабій і їх сестри, з села Ста
рого Нижбірка, повіт Гусятин. 
Хто би про них знав, або вони 
самі, прошу зголоситись на 
слїдючу адресу:

J. Babiy
Box 28, Smooth Bock Fall*, Ont.
(12)

Крісла
Декорації на сцену

...$ 47.90 
' 81.40вони В КАСІ ОСТАЛО . . .$10933

оправдане Брил., в котрім нема анї шіфкарти. Ми як раз самі дали ся 
знаку правди. натягнути таким .агентам, котрі об-

, манули нас, а коли приїхали до Мон-

Фарба ...... 7.75
Грудень.Портрети: T. I1J. і І. Ф 

Електричне осьвітлене
3.00
8.50 ПРИХОДИ:М. Шимків. --------- З ренту ....................... ............

$14855 Від Драм. Круж. ім. Винии-
Приходи ------- »............$177.98 ! ченка з Мус Джо .................
Розходй ....................t.. 148.55, Колекта підчас вечерка сьміху 11.00

-----------------  Дохід з мин. місяця ................ 109.93

$ 45.00треалу, то тут нас передали другим 
j таким самим, як вони, котрі прямо 
рабують нарід, в спосіб який лиш 
вдасть ся. Торгують чужі, та в тор- 

Перечитуючи ріжиого рола часо- зї „еревисшають таки “своГ’, Укра- 
ПИСІ, ДОВОДИЛОСЬ менї бачити ріжні їн11ї (Розумієсь, ‘СВІЙ 

лайки, сварки і накидуваня одних j більше права~*В. Б.). В листї даль- 
осіб на других зі веїх закутим сего

Разом
21.75ДОПИСЬ З ФОРТ ВІЛІЯМ.

І
В КАСІ ОСТАЛО . $ 29.43до свого має

Разом ........
РОЗХОДИ:

$187-68Май.
ПОШУКУЮ

Тимка Яковишина, з Чорно- 
кінець Малих, пов. Гусятин, 
Галичина. Хто би знав його 
адресу або він самий, прошу 
зголоситись до:

Petro Nakonecxnyj
427 — 19th Ave. So.

ПРИХОДИ:
З представлсня .
Добровільні жертви
З ренту ....................
З публнчних забав :.............. .30.75
ДоІід з мннувшого місяця .. 29.43

ше радять, шо коли хто конче хоче 
Таке саме і в нашій околи- їхати до старого краю, то ліпше зро-

Петро Осадчук.
(7)

цї: межиусобицї та взаїмні наріка- бить, кАїи впрост без агента приїде 
ня. Повно того всюди аж поза У* до Монтреалу,

$ 25.00 
41.00

Довгу віддано ............
Електричне осьвітлене
Вуголь ............ .
Дрібні розходи ..........

$100.00
7.90

де можна дістати 
ха шумить; а вже найгірше через пашпорт в польськім конзулятї, а 
те, ЩО декотрі не ХОТЯТЬ покоритись шіфкарту кождий може купити без 
одній людинї. 1 хто є тою люди- агента в котрої будь корабельної 
ною? Коли цїкаві, то я розкажу.

8.00 ПОШУКУЮ
своїх товаришів Раврила_ Ве- 
силинчука і Захарія ’ Біленько
го, з села Городниці, повіт 
Гусятин, Галичина. Вісім років 
назад перебували у Сидні, Но
ва ' Скоція. Хто £и про них 
знав або вони самі, зводять 
зголоситись на адресу:

Dmytro Dziuba 
Taylorton,

ЗАЯВА. 23.70
0.45

Вест Форт, Онт.
Разом ..............

Приходи ... 
Розходи ....

$132.05
... $187.68 
.... 132 05

ірше всего- скажу, що я не хо- 
би забирати місце в “У. Р. В." Разом ..........

РОЗХОДИ:
компанії. $134.18

ïE-EœH кЕ-НВГ;*5
• В та инших члсописях, однак,. ^ не злс поводить ся; передше шук 

стершти год,. Я жалую, шо|був р^іп|ичнм "провідником ' і ін- ’

~31£г.„ті: - ~
_______ Ступив і хоче бути незалежним від пом1ж VKp робітниками, та старають

тільки все поперевертано, попе- CbBjTa
(учувано, шо й справді хтось ска- 
би: не винна та щира до всего 
ина. Та менше з тим. В. Бри
дкому не першина » послугува- 

брехнею, то і тепер Йому се не

іилинський в своїй дописї по- 
уесь мною і хоче уникнути сво- 
чигійів, з яких так сьмідо викру- 
ь. Він каже, шо в той час, ко
ми вилетів з Т-ва "3. С.'\ я бу- 
і секретарем “3. С." вмовляв йо- 
:а старав ся привернути його до 
аиого товариства. Тут Брилнн- 
ій розійшов ся з правдою. Я бу- 
I в той час секр. ‘3. С.” . запи- 
його, з якої причини він внету- 
'з .‘‘3. С."„ про шо він в своїм 
:ї написанім до товариства не 
ував. На мій запит він сказав, 
до Т-ва він не може належати, 
бути його членом тому, шо в чого 
нема анї одного члена, з ко- 

і він міг би ся погодити. Далі 
іав: если би в Т-ві було бодай 
■РОХ ЧЛеНІВ, КОТрІ ГОДИЛИ би 'СЯ 
>го думками, то він старав би ся 
>м з ними переробити всіх чле- 
після своєї думки, 

алї говорить Брил, в своїй до- 
і, що т. Погорілець радив менї 
ідбирати ролі ви аматорів і зл

ити предст., котре виігралось на 
Д У. Р. Д. в Вінніпегу- Тут аж

Часописи ...................... ........
Мальоване дому ..............
Побільшуване сцени ........
Напір на тикети ..............
Електричне сьвітло ........

$ 6.00 Minneapolis, Minn.14.00
В КАСІ ОСТАЛО. . .$ 55.63 ( 9)

Загальний прихід за 1919 р. 81751.351 
Перенесено з року 1918 ...$ 172.881

21.00
Без найменшого сумніву хочеть ся 3.00

5.60 ПОШУКУЮ
..............$192423 ; рідного брата Дмитра Шмиго-

Загальні приходи ... .$1924.23 \ ватого, Василя Федорчука, Те-
ґ Загальні розходи ........ 1868 60 одора Гаврилюка і Теодора

--------------- 'Микиткіка. Хтоб знав про них,
або вони самі, прошу зголо-

РазомРазом ........
- Приходи 

Розходи . .

..........$ 49.60

.......... $134.18
.......... 49.60

Можливо, шо подасть ше ся !Х ТуМаНити та видирати в який 
руку Петлюрі, бо йому страх хо- Л||Ш спосі6 вдасть ся тяжко запра- 
четь ся помацати за гетьманську бу- „ьований гріш. Дуже добре булоб, 
лаву, або хоч за бунчук. А як би і шо^и всї ті„ шо хочуть їхати до ста
тей відкинув його, то тодї він піде рої-у Краю„ обминали таких агентів, 
до Будки, вихрестить ся з соціялїста в Брилинський.
на попа і там його певно вже будуть 
сду хати як він їм . скаже те слово 
■•я", чсїк'з котре він стратив віру і 
знач і не в сьвідомнх робітників, ко-. 
трі тепер проганяють його ви хати

(7)

В КАСІ ОСТАЛО . ...$ 84.58 
Червень.

ПОШУКУЮ
в важній справі дочку Олекси 
Якубовського і дочку Орехт- 
ського, котрі приїхали разом 
з краю до Монтреалу в 1914 
році і там же мають перебува
ти до сеї пори. Походять з се
ла Верхрата, повіт Рава Руска. 
Хто би про них знав або вони 
самі, хай зголосить ся на по- 
низшу адресу:

ЧИСТОГО ДОХОДУ $ 55ЛЗ

ситись на адресу:
Iwan Shmigowaty ,

119 В. 7th St., New York, N. Y.

ЗАГАЛЬНИЙ ОБОРОТ:ПРИХОДИ:
З пред 
Дохи з
З публнчних забав .................. 34.25

... 10.00 

... 84.58

..........$ 32.95 ........$4898.23
........ 4842.60

ставлена 
буфету :.

Доходу ........
Розходу ........82.15

ЗАКЛИК ДО ОДНОСЕЛЬЧАН.
(й)

Добровільні жертви ..........
Дохід з мин. МІСЯЦЯ ............

Монтреад. В КАСІ ОСТАЄ ..............$ 55.63

.$1.183.00
.$ 900ЛО

Товариші односельчани з Топо- Довгу віддано 
Довгу остае .

II. Крулельницький, голова; 
Л. Юркевич, касіер;
В. Головач, секретар. 
Коитрольори: І. Лапчук,
Ю. Ставничий, О Павлов.

ло хати.
І ше е один у нас із тих пайків — рівпїв! Я звертаю ся до вас з одною 

бувший секретар У.С.Д.П., і він та- просьбою. Можливо, шо ви знаєте 
кож покидає все те, чим перше до- про те, шо Н. Д. в Топорівцях, во
рожив. а хоче стати “побожною" трий був збудований 1913 року, зі- 
людниою. Чи ви, пов. читачі, ба- став розбитий підчас російської інва- 
чили вже коли такЬ, в сьвітї, шоб з зії. Тому прошу вас заняти ся зби- 
соціялїста зробив ся вірний като- ранєм жертв, шоби ми збудували 
лик? (Ще й здає ся кандидуе на другий такий дім. 
паламаря). Він також хоче легко- він нам конечний, шо се зробити е 
го хлїба, шоб з бідного жити а нї- нашим першим обовязком. Се го

не робити. От і добились укр. : 
робітники кращої долі як тут за найбільше на тих, котрі тепер пе- 
морем, так і там в старім краюр в ребувають в Канаді. Тому прошу 
старім краю через таких як Петлю- вас товариші, візьміть ся до роботи, 
ра, а тут в Канаді через инших ре- і збирайте жертви де лиш можете, 
иєїатів. - при кожній нагоді і засилайте до

Встил і ганьба тим запроданцям | комітету, котрий е тут в Канаді для ; 
і шахраім, котрі тільки обдурують : сеї шли вифаний. Ми тому вибра- 
темний робочий нарід і здирають з ли комітет в Канаді, шо в теперішну 
него ПОС.ЛЇДИУ сорочку. Вже до- пору неможливо посилати до ста- 
сиіь того добра, шо ви нам иаро- Рого краю гроші Коли пічне ся ко
били, ви ліпше йдіть та на Петлюру мунікація, тоді нам гроші вишлють, 
дмухайте, бо він дуже зігрів ся як 4роші прошу слати на адресу:

Mike Markowski, Sokal, Sask.
Комітет складає ся з слідуючих: 

М. Марковський, касіер; L Марков- 
ський, секретар; Ів. Угрив, контро-
льор. __...... ..

і Односельчаиський Комітет з То- 
; порівпїв, повіт Городенка,.

Василь Угрин.. »

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого 
швагра, з села Чорноківців 
Малих, повіт Гусятин. В 1914 р. 
перебував в Шавеиіґен Фоле, 
Квебек. Хто би про него знав, 
або він самий, прошу зголоси
тись на адресу:

Mike Daaylyihyn
Nordegg, Alta.

"1"Разом ..........
РОЗХОДИ: 

Податок ............

..........$243-93

............ $ 58.75
Електричне осьвітлеие .......... 2.60

Michael Опар..............$ 61.35
.............. $24.3.93
.............. 61-35

Разом ..........
Приходи . 
Розходи

Box 442, Sudbury, Ont..
Ви знаєте, шо (8)

і
. В КАСІ ОСТАЛО ... $18268 

Липень.ловно лежить на нас молодих, а ПОШУКУЮ
своїх краянів Ф. Спасюка, з 
села Лукавець, і Ілію Савчука, 
з села Іспас, повіт Вижни ця. 
Через довший час перебували 
в Форт Вілїям, Онт. Хто знає 
де вони перебувають тепер, 
або вони самі, прошу зголоси
тись на"адресу:

Deonüri Strilcxuk

ОДИНОКИЙ ГАРМОНІСТ 7(8)ПРИХОДИ:
............ $ 39.20
.і........ 19.00

представлена ..........
забави ... '..............
ренту ................

Добровільна жертва ..
Дохід з мин. місяця ,...мл..

ПОШУКУЮ
своїх кревияків Дмитра і Пе
тра Сторожука і Івана Нико- 
люкафЗ села Мельницї, повіт 
Борщів. Маю для них інтере
сні вісти з старого краю. Про
шу згдлошувати ся на адресу: 

Mmytro Jaclriw
13 Charles St. Winnipeg, Men.

4№
ilo6

.-182.58

РОЗХОДИ:
Довгу віддано . .................,$223.00
Електричне осьвітлене ..........
Дрібні розходи ........................

$245.78

1.15
Fernie, В. С.Queens Hotel

(9) ’
одо

(8)Разом ... 
Приходи 
Розходи

$224.45
.$245.78

224Л5 ПОШУКУЮ
Максима Мельиичука, з села 
Коцюбинчиків Малих, повіт 
Гусятин. його брат Демко 
Мельничук помер тут в Ле 
Пас, Ман. і полишив пару сот 
долярів в компанії, в котрій 
небішик працював. Про близ- 
ші 'інформації прошу писати

1ЯРЕИУІЕРУИТЕ СОБІ ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого 
брата Георгія Гудиму, з села 
Брідок, повіт Заставна, Буко
вина. Мннувшого літа перебу
вав в Принс Руперт, Б. К. Хто 
би знав його теперїшний адрес 
і надіслав менї, той дістане 
$5 надгороди. Моя адреса:

Mike Hndym»
2077 West 20th St.

В КАСІ ОСТАЛО ....$ 21ЛЗ 
Серпень.МОЛОТ

ІАТИРЙЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСІ

ПРИХОДИ:
іЗ ренту. ............

ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДАНЄ УКРА- Дохід з мин. місяця 
ІНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

В РІДЖАИНІ ЗА РШ 1919. -

$ 10.00
21ДЗ

О-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ $ ЗІЛЗ
РОЗХОДИ:

Театральні книжки Граю на концертах і вечернм-$ 255 ДОІІ Передплата — $1.00 на рік, 5 цнт. поодиноке число: гПРИХОДИ:
! Добровільні' "Жертви

цяхMile» Hahaluk
$ 10.00 

. 8290 

. 3X15

$ 255
. .$ 3153Приходи 

- Розходи

Le Pas, Man.Box 93
£55 Укр. часописі просить ся о 
----  передрук.

З коляди підчас РЕТКО OETEMOFF 

672 Dudley Ave , Winnipeg,
“MOLOT” Cleveland, Ohio.З представлені 

З забав ..... 
З ренту

NEW YOBK, N. Y.414 Е. 9th STE. — (9)7855
■В КАСІ ОСТАЛО ....$ 28.788.80

чи V '
____ Сл-Шс.. ; •' *’ь .- ...

■

Ukrainian Labor news
! Ш-ri-. ’

7.

ïrschman
EH БРАЛЬНІМ ШПИГАМ
BLOCK

жеським слабості.

; — від 650 до 8 вечерщ 

«ЕИН 1476;
ШЕРБРУК 738.

ГЕ

«"карток
КАРТКУ

>х барвах, ртак як в ді 
Карток сих можна уа» 
варишами і знаконищ.
ь ся лише найменьа, 
йменьше за $1.00.
кі карток іде на сплат,! 
і. Дому. » 
уйте так:

І О В TEMPLE
— ’— Winnipeg, lb

РЕСТАВРАЦІЯ
н і Мейн ул.) під назвою:
COUNTER.

iBpautï е L КУЧЕР, буї
і Boston Lunbh.
Іонч” той признає, що t. 
трави.

малі гроші дістанете бо 
РУ обслугу.

ODIN
служби з сербською «P* 
в Мурманську в Росії,

МС в Вінніпегу 
улидь Main 6 Selkirk.

!Н 3915
УДНИ і від 6 до 8 вечерок. 
дефбн рез. — Ст. Джан 27Н

є, як деіілярація Зап 
нічна інституція, Націоі 
Рада у Відні, взяла І 
дао і випустила “нот/.

*

кажуть, що Денїкін зви 
українські вивіски і пра 

Одначе є навіть чистої 
інівсВкі інституції, на я 
осі розвіваєть ся “Укрі 
ий Прапор”.

ідсказуе робітниче пра 
не в Англії.

ЮНТРЕАЛ, Кве 10 Я 
—- С. К. Ретклиф, оя 

акторів виходячої в Ая 
списи “Менчестер Гари 
(МОВЛЯЮЧИ тут сьогоди 
іличних зборах, заявив,] 
тя слідуючих виборір 1 
ша адміністрація у Ве* 
гганії буде під контро! 
іітництва. Він казав, шо] 
чицтво віднесе велику Ч 
в виборах, однак висли 
нїю, що він не сподієм 
то різких змін в Англії І 
іітнича партія є під сю Я 

проводом конссрватия 
ментів. «

НАШ”
Янярам — 

лицеміри!
ьний жарт собі гстроія

їй бурчав!., 
•робили,
одом морили — 
сна не мав!..

УХОМ,
дали”;
ас карали... 
ухом!.. ;

Ієи вас!
ТОЇ поріг —г 
ліг, 
ге нас.

;
і

не заспіть! 
настав, 

е покрав... 
і сіпішітьі

праведну святу, 
ве вже не встати, 
впасти... 
зч ‘‘не пожадані” ** v-
І Один з них,

/-

Ш
Ж»

%•

л

t
:

НИНІт
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-



УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR

З ДНЯ. ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА ШЦЕ1ИИЧЯ.
ВСЯКІ СПРАВИ*

і

УКРАЇНСЬКА КРАКЦЬКА РОВІЇНЯ •
' основана 1915 р.

L
Коло редакції одної україн

ської газети крутить ся я- 
вікна, за котрим розвожені ли- 
кийсь чоловік. То підійде до 
сти з старого краю, то назад 
відійде оглядаючись на всі бо-1

146% ПИ* ул*
- і ' —- Р:bid убраня — літні і 

цїнжх. Робота мово « г, (кум І кому 
ший до старого крию чи де

4но

аки.
Се запримітив менаджер 

друкарні, і вийшов на двір.
! —Вам може чого треба до 
• редакції? — спитав.

Чоловік зрадів.. 
і Та... ось лист до мене з 
: краю... за вікном. і. '

— А чомуж не зайдете до 
редакції відобрати Його, а кру
титесь коло вікна?

— Воно... теє..." якось небез-

і старокраевмх, продажі 1 купно ре» 
стий, можете залагодити у нас

1903 р. і до сеї пора

Пишіть по наш новий катажьоі І 
інформації ви адресу:

J. ТАТ А В О W Я K Y 
Thé Merchant Tailor 

146 Vi Higgina Ave , Winnipeg, Man.
Телефон: МДШ 5614

Ґ

Адвокат W. H, HASTINGS
48 7 M E H H CTP1T 

806 Oonfederatiee Lilé Bldg.
‘ Telephone: Main

, Полагоджуе справи цивільні і кримінальні
IL Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

841 Мейн Стр, через сім літ, е тепер в канцелярії 
адвоката ГЕЙСПНҐА.

ч які
<*

Пишіть "Збо aaxoah* до:

j. аУкїммЕі<& со І
WINNIPEG, жи!

ПЛОТВО. МАМ.
2081 ЯШИІШЛітвіное каже, що большевнк* 

бажають мира.
печно. Я би не дбав але... КОПЕНГАГА, 6 лютого; — 
дуже бють... Тимбільше бють... Максим Лїтвінов, представник 
■як чоловік зовсім “невинний”, совітського правительства, я- 
А до краю... то я вже давно" кид веде переговори в сім мі-' 
хочу їхати... та НЄ| пускають. стї 3 бритійським делегатом 

—Ло ділу можна зайти і не- Джеймсом ОТредим, запере- 
ма „чого баяти ся, — сказав чуе поголоски, немовби совіт

ське правительство плянує мі
літарну офензиву проти Поль-

Согпег ї
А MeПОЧТОВА СКРИНКА 

УКР. РОБ. ДОМУ.
До Укр. Роб. Дому наспіли 

листі* зі старого краю для слі
дуючих товаришів:

Ф. Слемко, Петро Шушке- 
вич, Стефан . Яковчак, Олекса 
Вовчук і| Михайло Романович.

Для пересилки листа поза 
Вінніпег, просить ся залучити 
трисентовий стемпель.

834 НАШ ST,

В АПЩЇ Н. КАМЕНЕЦКОГО 11.

дістанете ваші рецепти виповнені точно після вказівок лікаря.
, За чисті і сьвіжі медицини Гарантує ся.

Позвольте, нам виповнити вашу слідуючу рецепту і перекинь 
те ся сани.

Ми маємо довголїтну практику в Сім фаху. Ми рбренеслк син 
аптику з Сейит Джеймс, під понизшу адресу, 
че^ез 4 роки.

]ЯРКО МАНУЛАА ГҐменаджер і сам же зараз поду
мав, що не має ніякої підста
ви Так -казати.

3a jçBHjjo- він виніс чолові 
кови лист.

Той вхопив його і вложив- 
ши, в кишеню, майже бігцем 
поспішив улицею, оглядаю
чись раз від рдзу, неначе спо

діваючись якої нагінки за со
бою.

« нотар І комісар урядовий 
працює в спілці з адвокатами 

DAVIDSON А PFRIMMBB щі. МИ тая в бизакі

ПОШУКУЮ
свого брата Антона Мисловку, 
з села Суховерхів, повіт Кіц- 
мань, Буковина. Перед війно- 
ю виїхав до Канади. Хто би 
знав де'-він перебуває тепер, 
прошу написати на адресу: 

Myron Myalowka,
Brule Mines, Alto.

Пояснюючи часописні вісти 
В-спрарі торговії..між Амери
кою і совітською Росією, Лїт
вінов сказав:

KAMENETZKY’S DRUG STORE 
531 SELKIRK AVE.,

Полагоджуемо всякі справи судові, виробляємо ножички, як 
також занимаемо ся всякими_ справами старокраевимн. — Пи

шіть по українська або приходіть до офісу під сим адресом:
ÜOTEG, На

'країна незаві 
ською реї

ДОНДОН, 18 
ійські газети, 
фінляндської < 
Іо большевикі 
'країну незав 
ькою републиі 
j независимістн 
|(о нова репу 
вічний братер 
Совітською Рої 
І- Депеша каж 
ійцький провід 
ий--зістав -преї 
идентом нової 
ітської републ

GEO MACZÜLA
Winnipeg, Man.816 McIntyre Bl.,. “Совітська Росія також ра

да би відновити торговлю. Нам 
потреба богато американських 

II. фабричних товарів, приладів
Неділя. * - , j машинерії, особливо льоко-
Кояо одного. ню-йорськЬго мотив і заводів для реператур? 

; театру, По котрім розліплені Половина російських лькомо- 
: великі плякати в українській ‘ 
мові, сповіщаючі що вечером 

Î відограєть ся “українська шту
ка зі співами і танцями”, — 
стоїть купка українських ро
бітників позираючи раз від

СМАЧНО І ДОБРЕPhone: MAIN 7190
Думаєте, що є щось лучшого, як добре наїсти 
Відживлятись повинен иождий чоловік. — Зала 

гайте собі се і йдіть просто під ч.
267 СЕЛЮРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 

а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраєві 
потрави задоволять вас.

(9)

ь АДВОКАТ Б. Б. ДУБСНЬСКИЙ
АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ 

Всякі справи судові І цивільні перепроваджуємо совісно.
Контракти на реальности виготовляє ся вдоволяючо, як рівнож 

полагоджуемо всякі справи старокраєві.
Український робітник буде вповні вдоволений з перепроваджена 

котрої небудь з висше згаданих справ. — Переводчика не потрібно.
в. в. b в ВЇ** ЯКІ

907 -Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Гоа)
Winnipeg, Man.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ!
Зверніть увагу на те, що -в- 

Судбурах є тільки оди» штор 
де ви можете набутіРвсїляку 
одежу і'то по низьких цїнах. 
Богато вас їде тепер до краю 
і купуєте на дорогу всякі річи 
переплачуючи за них в што
рах, де тільки ждуть на те, що
би чоловіка обманути? В мене 
можете набути pbtfRy матерію 
на ярди, рівнож овериодти, 
мекінони, черевики для му- 
щин, женщин і дїтий. . Ціни 
найтанші в цілім місті Судбу
рах. З кулна певно будете вдо
волені.

тив потребує наііравки. Тор- 
говля з Росією через коопера
тивні товариства означає, річ 
самозрозуміла, торговлю зі со
вітською Росією. Та ся тор- 
говля зачисть ся доперва тоді, 
як антанта і пограничні дер
жави спинять ворожі кроки 
супроти совітської Росії-------

жадайте нашого цінникаразу на плякати..
’—. Гарна штука! — каже о- 

’ ден. — Я читав її кілька років 
1 тому взад і дуже мені подоба- 

ла ся.
— А я вже бачив її кілька 

раз на cuê'-î. а всеж таки кор: 
тіло б: ,-м поглянути ,ше

І раз, —' івав ся другий го
лос.

І — Та воно пійти не штука, 
і але за біду не'тяжко, — вмі-

1 ГОДИННИКИ І АРТИКУЛИ БІЖУТЕРІЙНІ.Телефон: МЕРІЙ 4803

Від многих літ вже провадимо ■ 
Руській Книгарні 850 Мейн Стр„ В 
ніпег, Ман. осібний відділ годинній 
ськнй і ювілєрський. Маємо на « 
дї дуже великий вибір годинників с 
них, будильників, дамських і муі 
ських, годинників кишенькових і 
ручних (бренсолєтових), як також і 
цушків до годинників, перстенїв, «І 
чинів і инших артикулів ювілєрсьі 
Весь товар наш відзначавсь пер 
рядною якостию, за яку гварантуе 
а продаємо його'і висилаєм на о 
вінцію по цінах дуже уміркованнх 
майже ГУРТОВИХ. .Чаиім який гої 
ник на замовленя вишлемо, віддіі 
ЯВТо до регульовані стало у нас 
нятому годинникарем.

й українськийг годинникар 
ЯКИМЧУК,

який принимае також всякі годинники до направи, виконуючі 
солідно і по цінах дуже уміркованнх.

За докладну реперацію ручить Книгарня.
Зегарки до направи можна пересилати- також почтою.

> індійський і і 
мієри за наї 

- син з І
ЛОНДОН, 2 

иглїйський І 
[жордж і італї 
Іітті є за відн 

Совітсько ю_ 
ранцуськин 
кнд не прихи. 
в, щоби сейча 
І зносини з Pc 
Про се пише 

Ка привязує 
р того факту 
Іинші державі 
ез послїдних 
І Росії в уряде 
іали до Лойл 
рріял, в якім 
р признати F 
ьке правитель 
їло увагу пуб

юеса в Англії 
Г ра з Росієк 

сов. праві
І “Дейли Мей." 
итанє мусить 
Ігу найвисша 
в на своїй сеї
ІЬ СЯ СЬОГОДНІ!

І “Кронікд" ка 
■ерті уми мусі 
Іо-як протибо 
Інїзація більш 
Ігська Росія є 
ІЧи ми хочемі 
le вона, — “і 
Ьвжати бльок 
І ся на стагн 
Ьиятельських 
Ііавительства 
Ьплату проті 
Кків, Румунів, 
Імії і в- той с; 
■мО решту сь 
Ііжевих засої 
|о тут є лише 
І мир, який ( 
Іншим, як би 
■ належитих ; 
■Подібний п 
Ьейли Нюс”, і 
І “Відколи не 
■Росією, то з 
1 мир. Яким

Американський мінїстер за гра
ничних справ, Ленсінґ, 

зрезигнував.

ВАШ1НГТОН, 14 лютого. — 
Всі заграничні правительства, 
з котрими Злучені Держави ма 

і ^ ють зносини, зістали сьогодня
.Ішує ся третий. - От тиждень повідомлені державним депар- 
|т0му взад я своїми власними о- таментом про резигнацію се- 
.чима бачив, як з одного під- для заграничних
іприємства пакували людей до c{,paB ЛенсінІ.а> котрого о-

бовязки сповняє тепер підсе- 
кертар Френк Л. Полк.
“ Ленсінг зрезигнував зі сво
го уряду секретаря для загра
ничних справ в пятницю, 13 
лютого. Причиною його рези
гнації було непорозумінє з 
президентом Вилсоном, з ко
трим він (Ленсінг) не годив 
ся~щЄ від часів нарад мирової 
конференції в Парижі. Вил- 
сон і Ленсінг розходили ся цї.і 
KoeiiTo jî поглядах що до ста-; 
йбВИща Злуч. Держав супро
ти мирового договору, Ліги 
Націй і взагалі цілої європей
ської політики. По своїм по
вороті з мирової конференції, 
Ленсінг написав був в посту
повім ню-йорськім тижневни- 
ку “Ді Нейшин” отвертий лист 
їо през. Вилсона, в котрім ви
ступив отверто проти прези
дента.

- ; PHONE: OABBY 4788P O. BOX 1866 !

STAR
n PHOTO cCollege

•9 13?Nykola Zayatz O
Sudbury, Ont.Box 442,

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯ,
У нас працює старокраєвий

НИКОЛАЙі полїцманських возів наче ху- 
! добу.
І — А як знущають ся! — до 
і дав третий.

По кількох висловах “за" 
і “проти”, одні відходять, а 
дцугі ще остають ся і спереча- 
ють ся потихо.

— Ну й часи настали! — Да- 
ієть ся чути межи ними голос. 
І— Лишаєть ся оден день віль
ний в,тиждень і того не мож

Коли бажаєте добре об- 
стричи ся або підголити ся, 
зайдіть Під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель), де діста
нете задоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

JOS. GALDZINSKI,
Інструктор з 10-лїтною актуальною практикою.

,11
На листовні запити відповідаємо сейчас.

--------1— Адресуйте: ------------
NICK JAXIMOHUK

Winnipeg,860 Main St.
або

ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ
до роботи можете купити де
шево під ч. 883 Мейн Ст. Є- 
сли маєте черевики ушкодже
ні принесіть до нас а ми вам

^НаПра^8тШ:"— 2
88$ Main St. ■ "

ТНЕ BÜTHBNIAN BOOK STOBE
Winnipeg,848—852 Main St.,202 PACIFIC AVB. 

Cor. Main St.
WINNIPEG, y

14-

! посьвятити якійсь корисній 
справі. ,І - НОВА КНІВже вийшла з друку' брошура п. н. 

ПРО ПОХОДЖЕНЄ ЛЮДИНИ 
Ціна 15 центів. 

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts.,

III. . ..
— Товаришу! Зайдіть до 

нас нині і візьміть участь в за
баві!

шШ ! '
Man.Winnipeg, S

ДАРВІНІЗМ. В сїй книжці пишеть ся про розви
ток всего істнуючого на сьвітї. — Цїна лише

Каменярі. — Журнал ................
Географія в українській мові
Про землю .......... .......................
Вода в природі............  ..........
Збірка творів ...........................
За правду і волю народа........

Замовлене враз з грішми шліть на адресу:

Winnpeg, Man.' 1
— В якій забаві?
— Та от в. забаві! Петро 

k заграє на гітарі; заспіваємо 
Resid. Phone St. John 2278 ll що вміємо, продекламуємо де

що і побалакаємо. Буде та
кож наш гуморист, а він остан
німи часами в, гарнім настрою, 
а вжеж як так, то й анекдотів 
купу насипле...

— А богато буде гостий?
— Семеро, осьмеро...
— Ого, бавте ся без мене.
— А то чому?
— Вісім людий в однім до

мі? Та сеж повна причина до 
підозріня, що се не забава а 
конспірація.

— Бог з вами!1 В моїй хатї 
■ нічого анї кусочка нема підо- 
I зрілого на...
І — І не спитають вас. А я 
не маю охоти вмирати на “о- 
строві сліз” через вашу заба-

I V

Office Phone St. John 2200
WINNIPEG, MAN.960 MAIN ST.,

1 , Dr. A. MOYSE, В.Д.
Physician and Surgeon

960 MAIN St. cor Selkirk 6 MAIN. (Fairbairn Block).
I

Носке зніс заборону двох най
головніших робітничих газет.

БЕРЛІН 7 лютого. — Гу- 
став Носке, мінїстер війни, рі
шив, Що часописи “Фрайгайт” 
і “Роте Фане”, органи незави- 
симих соціялїсгів і комуністів, 
можуть знов виходити. Прода
жу тих часописий заборонено 
була 14 січня. • і

Моєю спеціяльносіію е лічене ріжних хоріб жіночих, иужеських 
І діючих. — Кожлого дня від год. 10—11 рано урядую в Ст. Боні- 
феє Шпигали. — Хто отже з кольоніі бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, хай пише впрост до Ст. Беніфес Шпиталю 
в українській мові, а я все як слід полагоджу. В шпигали є най- 

практичнїйші і найновійші системи машини до брана Х-Рейс.
В власнім офісі принимаю пацієнтів кожлого дня від 2—5 по 

полудни і від 7—9 в вечер.

ДЕНТИСТ UKKAINSKA ROBITNYCHA KNYHABNIA 
79614 Main St., Winnipeg, Man.Др. Л. БЕРКОВИЧ 

40914 Селкірк ул., Вінїпег, Ман. 
Unibn Bank Bldg, 

cor. Selkirk and Salter.
Тел.: Єт. Джан 3181 

„Уживає найновішої безбо
лісної методи. — Витягає 

зуби без болю.

І

Коли ви отже хорі не яку будь хорову, зголоеїть ся ка мою адресу: УКРАЇНСЬКІ
КРАВЦІ

Dr. MOYSE,
(Fairbairn Block) . Winnireg.Man.960 Main St.

ТЕЛЕФОНИ:
Оф: Мейн візі-6132, Рез.: Шербр. 444 А

в Едмонтон*

І
ПОШУКУЮву- А. М. Doyle L.L.B.— Так... не прийдете?

— Ні!
НАЙНОВІЙШІ 1 НАЙКРА
ЩІ СУКНА 1 НАЙНОВІЙ- 

ША МОДА.
Приступні ціни які вдово

лять і найскупійшого.
ПРИНИМАЕМО

ЗАМОВЛЕНЯ
з Провінції і виконуємо на 

час.
За вдоволене, чесну обслу
гу. і добру роботу ручить 

властитель
____ Д. Пронюк.

свого .тата О- 
лексу Кіприян- 
чука. Хтоб»звав 
про него де він 
находить ся, а- 
бо взагалі що з 
ним стало ся,

463 ямт.ігпмс AVE., Phone St. John 2614, WINNIPEG, MAN.
Адвокат, повновласник, нотар. 

Говорить no українськи 
і польськи.

514 STERLING BANK BLDG. 
Winnipeg, Man.

'**■ Маріян Ґ.
(“Укр. Щод. Вісти”).

УКРАЇНСЬКО — РУССК1И

ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
ПРЕСОВИЙ ФОЦД 

“УКР. РОБ. В1СТИИ".
М. Зїнкевич, П. Руперт $10.00 |___________ | *ай буде так до-
Н. Ткачук, Ферні............ 10.00 брий і напише
B. Нест'орук, Ферні ........  5.00 Чені листа. Мама дістала лист
М. Даниш, Белвю............ 5.00 / старого краю і я хотіла би
П. Стельмахович, Белвю 3.0Мпереслати його татови. Від Сі-
C. Квасниця .................. :. 3.00 : мох-місяців не маємо вістки
Ґ. Жуківський, Корбін ... 3.00 і "PO тата, а я так дуже хотіла

і І. Іванчук, Рой ..................  2.00 би його бачити. Прошу писати
|Р. Кирик, Медісін Гет ... 2.00 на мій адрес (я ходжу до шко

ли і вмію читати):
Helen Кіргуапсжок 

Hfflcrest Mines, Alto.

------під управою
Д-ра. D. М. GEN0FF-» 1Невою спеціях ьнісгю е Лічене хоріб венеричних, мочовоподових, 

лічене 606 проф. Ерліха для сифілісу, а також жіночих внут- 
; і рішних, діТочнх і хірургічних.

І ЯК ПЕТ,Dr. H YONKER, М. А. * 
ХІРУРГ

з доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ: 

8—10 перед, полуднем,
12 — 3 по полудни 

,6 — 9 вечером. -
Адреса:
897 Burrows Ave, Winnipeg. 

Phone St., John 1470

PO
безсиле.

В нашім шпигали отримаєте догляд доброго лікаря.
Години офісом: 10 — 11 рано; 2 — 4 по полудни 17 — 9 вечером. 

Пнмйть до нас на понизшу адресу, залучаючи Зц. марку на відповідь.
Коли 

в Парижі і 
шцй, які а 
панованя 

І лою від с 
зами, то ч 
4-ій старо

Заходіть або пишіть на 
адресу:

ТНЕ EXPERT TAILORSметол внуки лікарської 
Адресуйте так:.

Ф. Сакалюк '.
і К. Чипіль, Клівленд .... V.00 
; М. Топоровський, Впг. .. 1.00

1.00 GIBSON BLOCK 
9606 JASFKB AVE,

EDMONTON, ALTA.
Dr. D. M. OBNOFF

488 ЯЕТ.КТВК As*, WINNIPEG, MAN. -
V'

T
4-m-

\ -.T a

Першорядна і одинока
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Поручаєть ся ласкавій 
памяти шановної клї- 

єнтелї.
A SBMKOWICZ 

671 Selkirk Ave,

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБ1ТНЯ '

В ВІННІПЕГУ." 
під числом 820% Мейн Ст.

І оееряоеіи мо ліпке у кірко 
мосту мерів. Orne хгобн хотів 
ееокоот. нехай зайде а нерекок

N

іТакож
услугу ручоть мастит ель

В. КУЗИН
WINNIPEG, MAN.8»ЦМАШ8Т/
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